

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, pintura, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/PA.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ABRAÇADEIRA INSULOK PRETA 15CM	220,0	Pacote	19,75	4.345,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2 - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm	220,0	Unidade	72,80	16.016,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM	170,0	Unidade	6,24	1.060,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
4 - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm	130,0	Unidade	15,26	1.983,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm	130,0	Unidade	23,69	3.079,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca 85mm	130,0	Unidade	33,83	4.397,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Adaptador Soldável Curto com Flange 110mm	110,0	Unidade	7,66	842,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Adaptador Soldável Curto com Flange 75mm	130,0	Unidade	3,70	481,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
9 - Adaptador Soldável Curto com Flange 110mm	110,0	Unidade	263,46	28.980,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - Adaptador Soldável Curto com Flange 75mm	130,0	Unidade	234,09	30.431,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
11 - Adaptador Soldável Curto com Flange 85mm - 3"	80,0	Unidade	227,03	18.162,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
12 - Adaptador Soldável Curto com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2")	530,0	Unidade	13,37	7.086,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
13 - Adaptador Soldável Curto com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2")	80,0	Unidade	22,66	1.812,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - Alicate universal	12,0	Unidade	59,63	715,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - Ancinho Jardinagem	60,0	Unidade	32,33	1.939,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 1 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - Arame	50,0	Quilograma	20,63	1.031,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - Areia	1150,0	Metro Cúbico	90,38	103.937,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
18 - Argamassa	680,0	Saco 20 KG	25,43	17.292,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - Arruela	1000,0	Unidade	3,49	3.490,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - Arruela	1000,0	Unidade	1,47	1.470,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
to vaso sanitário	265,0	Unidade	62,20	16.483,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
chata	150,0	Unidade	46,68	7.002,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
aço	200,0	Unidade	8,13	1.626,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
De Concreto	1300,0	Unidade	3,73	4.849,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	550,0	Unidade	10,47	5.758,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	40,0	Unidade	13,42	536,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
HA CHATA 10MM	50,0	Unidade	6,78	339,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pintura	80,0	Unidade	10,74	859,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
iso com bucha e porca	400,0	Unidade	7,81	3.124,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - Conexão hidráulica	600,0	Unidade	5,04	3.024,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - Conexão Hidráulica	200,0	Unidade	5,03	1.006,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 2 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - Bucha instalação predial água fria	200,0	Unidade	4,47	894,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - Conexão Hidráulica	200,0	Unidade	7,07	1.414,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
34 - Bucha instalação predial água fria	150,0	Unidade	26,18	3.927,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
35 - CABO ALUMINIO 10,0MM MONOFAZICO	1100,0	Metro	13,30	14.630,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO	1100,0	Metro	18,75	20.625,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Fio Elétrico Flexível 10mm	300,0	Metro	10,87	3.261,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
lbo Elétrico 1.5mm	1100,0	Metro	4,77	5.247,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
lbo Elétrico Flexível 16mm	900,0	Metro	15,37	13.833,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
lbo Elétrico Flexível 2,5mm	1900,0	Metro	7,00	13.300,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
lbo Elétrico Flexível 4mm	1300,0	Metro	4,88	6.344,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v	1300,0	Metro	6,87	8.931,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v	1320,0	Metro	11,57	15.272,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
.do	170,0	Unidade	42,91	7.294,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
.do	160,0	Unidade	43,23	6.916,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - Cadeado	160,0	Unidade	36,25	5.800,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 3 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20A	215,0	Unidade	25,22	5.422,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - Caixa d'água	12,0	Unidade	510,31	6.123,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
49 - Caixa d'água	12,0	Unidade	999,77	11.997,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
50 - Caixa d'água	12,0	Unidade	2.876,87	34.522,44
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - Caixa d'água	12,0	Unidade	6.750,96	81.011,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
d'água	12,0	Unidade	7.967,67	95.612,04
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
D'Água	12,0	Unidade	10.199,67	122.396,04
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE DESCARGA 9 LITROS	200,0	Unidade	45,88	9.176,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Passagem	80,0	Unidade	15,99	1.279,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
mpleto Caixa Medidor Padrão Light Trifásico	10,0	Kit	252,20	2.522,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Sifonada Quadrada Branca 100x100x50	90,0	Unidade	25,82	2.323,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
tratada	370,0	Saco 20 KG	24,27	8.979,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ão Canaleta	450,0	Unidade	15,30	6.885,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ão hidráulica	160,0	Unidade	9,35	1.496,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
61 - Conexão Hidráulica	120,0	Unidade	8,12	974,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
62 - CATALISADOR 1L - MEK	50,0	Unidade	57,10	2.855,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 4 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
63 - Cavadeira Articulada	32,0	Unidade	112,54	3.601,28
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
64 - Chapa Galvanizada 1mt X 7,5mts	270,0	Unidade	169,65	45.805,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
65 - Chuveiro não elétrico	125,0	Unidade	23,15	2.893,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
66 - Cola	275,0	Unidade	26,74	7.353,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
67 - COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2"	150,0	Unidade	15,63	2.344,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
R TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4"	150,0	Unidade	15,63	2.344,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
tor Elétrico	160,0	Unidade	10,39	1.662,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
le	200,0	Unidade	14,50	2.900,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	2400,0	Unidade	13,23	31.752,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	600,0	Unidade	13,61	8.166,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ite Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm	90,0	Metro	15,36	1.382,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ão hidráulica	130,0	Unidade	46,88	6.094,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ão hidráulica	120,0	Unidade	4,48	537,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ão hidráulica	120,0	Unidade	4,64	556,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
77 - Conexão hidráulica	200,0	Unidade	13,76	2.752,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 5 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
78 - Disjuntor baixa tensão	110,0	Unidade	14,97	1.646,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
79 - Disjuntor baixa tensão	110,0	Unidade	19,13	2.104,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
80 - Disjuntor baixa tensão	60,0	Unidade	17,84	1.070,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
81 - Disjuntor baixa tensão	60,0	Unidade	42,65	2.559,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
82 - Disjuntor baixa tensão	80,0	Unidade	23,68	1.894,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
tor baixa tensão	80,0	Unidade	25,82	2.065,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
tor alta tensão	60,0	Unidade	303,39	18.203,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
tor Alta Tensão	60,0	Unidade	161,50	9.690,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
tor alta tensão	30,0	Unidade	174,54	5.236,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
tor Baixa Tensão	110,0	Unidade	19,13	2.104,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
diça	210,0	Unidade	4,46	936,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
diça	210,0	Unidade	28,63	6.012,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
diça	210,0	Unidade	10,17	2.135,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
.higiênica	135,0	Unidade	36,18	4.884,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
92 - Eletrodo solda	200,0	Lata 20 KG	559,44	111.888,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
93 - Eletroduto	200,0	Unidade	72,67	14.534,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 6 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
94 - Eletroduto	200,0	Unidade	78,32	15.664,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
95 - Eletroduto	200,0	Unidade	80,30	16.060,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
96 - Engate hidráulico	120,0	Unidade	11,29	1.354,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
97 - Engate hidráulico	70,0	Unidade	10,87	760,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
98 - Enxada	75,0	Unidade	32,71	2.453,25
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
dura	450,0	Unidade	60,66	27.297,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
letrico	300,0	Metro	6,87	2.061,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
letrico	300,0	Metro	5,29	1.587,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3orda	20,0	Unidade	32,40	648,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
/eda Rosca	85,0	Unidade	9,83	835,55
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RO PVC BRANCO 6M X 20 CM	2830,0	Unidade	23,31	65.967,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 aterramento	70,0	Unidade	25,87	1.810,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
uptor	90,0	Unidade	10,55	949,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
uptor	90,0	Unidade	11,48	1.033,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
108 - Interruptor	70,0	Unidade	12,83	898,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 7 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
109 - Interruptor	50,0	Unidade	13,86	693,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
110 - Conexão hidráulica	330,0	Unidade	5,08	1.676,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
111 - Conexão hidráulica	160,0	Unidade	47,27	7.563,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
112 - Conexão hidráulica	40,0	Unidade	68,59	2.743,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
113 - Conexão hidráulica	50,0	Unidade	57,27	2.863,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Conexão hidráulica	55,0	Unidade	10,53	579,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Conexão hidráulica	170,0	Unidade	3,88	659,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
Conexão hidráulica	170,0	Unidade	3,22	547,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Conexão hidráulica	180,0	Unidade	21,85	3.933,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Sanitários banheiro	70,0	Conjunto	39,51	2.765,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
Registro válvula hidráulica	60,0	Conjunto	47,30	2.838,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
Acabamento	2320,0	Metro Quadrado	49,33	114.445,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Acabamento	2320,0	Metro Quadrado	45,97	106.650,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Acabamento	2150,0	Metro Quadrado	47,97	103.135,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
123 - Lajota	2150,0	Metro Quadrado	45,97	98.835,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
124 - Lâmpada Led	410,0	Unidade	36,45	14.944,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 8 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
125 - Lâmpada fluorescente	250,0	Unidade	13,32	3.330,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
126 - Lâmpada fluorescente	240,0	Unidade	39,74	9.537,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
127 - Lima chata	160,0	Unidade	10,33	1.652,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
128 - Lixa	600,0	Unidade	1,97	1.182,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
129 - Lixa	600,0	Unidade	1,97	1.182,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	600,0	Unidade	1,98	1.188,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	600,0	Unidade	1,97	1.182,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	600,0	Unidade	2,35	1.410,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	600,0	Unidade	2,58	1.548,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	350,0	Unidade	2,46	861,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	350,0	Unidade	2,45	857,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	410,0	Unidade	2,24	918,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
A PRETA PLASTICA 4X100	4300,0	Metro	44,27	190.361,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Plástica	200,0	Metro	40,42	8.084,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
139 - Luva conexão	200,0	Unidade	8,36	1.672,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 9 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
140 - Luva Conexão	200,0	Unidade	10,28	2.056,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
141 - Luva Conexão	150,0	Unidade	10,84	1.626,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
142 - Luva eletroduto	150,0	Unidade	7,41	1.111,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
143 - Luva eletroduto	150,0	Unidade	10,26	1.539,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
144 - Luva Conexão	150,0	Unidade	9,53	1.429,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc	350,0	Unidade	23,69	8.291,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
conexão	670,0	Unidade	5,40	3.618,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Conexão	670,0	Unidade	33,70	22.579,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
conexão	520,0	Unidade	39,30	20.436,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
conexão	620,0	Unidade	42,07	26.083,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
jueira	250,0	Unidade	51,33	12.832,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
jueira	1000,0	Metro	12,58	12.580,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
jueira hidráulica	150,0	Rolo 50 M	143,86	21.579,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
jueira Jardim	170,0	Metro 50 M	161,95	27.531,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
154 - Mangueira jardim	100,0	Rolo 10 M	86,26	8.626,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
155 - Mangueira Jardim	50,0	Metro 25 M	97,02	4.851,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 10 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
156 - Mangueira hidráulica	320,0	Metro	25,92	8.294,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
157 - Massa Corrida	320,0	Litro 18 L	140,30	44.896,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
158 - Massa Corrida	150,0	Unidade	47,73	7.159,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
159 - Massa corrida	400,0	Lata 18 L	61,06	24.424,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
160 - Pá	30,0	Unidade	40,33	1.209,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
fuso com bucha e porca	220,0	Unidade	6,94	1.526,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
fuso	330,0	Unidade	9,27	3.059,10
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
fuso	330,0	Unidade	9,00	2.970,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
fuso	400,0	Unidade	6,54	2.616,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
fuso rosca madeira	330,0	Unidade	9,52	3.141,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
	1030,0	Metro Cúbico	141,82	146.074,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
a	600,0	Unidade	1,13	678,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
a	800,0	Unidade	1,03	824,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
a	3100,0	Unidade	1,20	3.720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
170 - Porta-cadeado	20,0	Unidade	11,11	222,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 11 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
171 - Poste metálico	80,0	Unidade	931,17	74.493,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
172 - Pregó	310,0	Quilograma	23,82	7.384,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
173 - Pregó	130,0	Quilograma	20,83	2.707,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
174 - Pregó	140,0	Quilograma	18,96	2.654,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
175 - Pregó	104,0	Quilograma	21,79	2.266,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
176 - Pregó	104,0	Quilograma	28,16	2.928,64
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
177 - Pregó	70,0	Quilograma	25,65	1.795,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			
178 - Pregó	280,0	Unidade	78,23	21.904,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
179 - Pregó	40,0	Unidade	108,65	4.346,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
180 - Pregó	40,0	Unidade	73,48	2.939,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
181 - Pregó	40,0	Unidade	88,71	3.548,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
182 - Pregó	80,0	Unidade	162,40	12.992,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
183 - Pregó	80,0	Unidade	20,15	1.612,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
184 - Pregó	120,0	Unidade	18,09	2.170,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
185 - Registro Esfera	120,0	Unidade	26,47	3.176,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			
186 - Registro Esfera	150,0	Unidade	29,50	4.425,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 12 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
187 - Registro esfera	150,0	Unidade	34,91	5.236,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
188 - Registro esfera	150,0	Unidade	36,87	5.530,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
189 - Registro esfera	150,0	Unidade	49,98	7.497,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
190 - Registro Gaveta	70,0	Unidade	62,72	4.390,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
191 - Registro esfera	120,0	Unidade	330,00	39.600,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
stro esfera	90,0	Unidade	167,67	15.090,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Fotelétrico	200,0	Unidade	40,91	8.182,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	370,0	Unidade	20,95	7.751,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
O SANFONADO	370,0	Unidade	25,81	9.549,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ixa	15,0	Unidade	139,90	2.098,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
ção hidráulica	130,0	Unidade	19,09	2.481,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ção hidráulica	120,0	Unidade	6,67	800,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
conexão para tubos e canos - soldável	120,0	Unidade	22,52	2.702,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
conexão para tubos e canos - soldável	120,0	Unidade	12,03	1.443,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
201 - Tê - conexão para tubos e canos - soldável	250,0	Unidade	29,71	7.427,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 13 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
202 - Tê - conexão para tubos e canos - soldável	80,0	Unidade	34,69	2.775,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
203 - Tê - conexão para tubos e canos - soldável	120,0	Unidade	94,98	11.397,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
204 - Telha	700,0	Unidade	25,28	17.696,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
205 - Telha	700,0	Unidade	18,55	12.985,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
206 - Tinta acrílica	180,0	Lata 18 L	254,48	45.806,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
acrílica	230,0	Lata 18 L	234,26	53.879,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
acrílica	140,0	Lata 18 L	234,33	32.806,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
esmalte	230,0	Galão 3600 ML	172,71	39.723,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
esmalte	160,0	Lata 18 L	236,00	37.760,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
acrílica	180,0	Unidade	146,58	26.384,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
esmalte	60,0	Lata 400 ML	34,81	2.088,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
eira	550,0	Unidade	15,85	8.717,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
eira	250,0	Unidade	45,42	11.355,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc roscável	160,0	Unidade	24,46	3.913,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
216 - Tubo pvc roscável	130,0	Unidade	27,78	3.611,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
217 - Tubo Plástico	230,0	Unidade	94,22	21.670,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 14 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
218 - Tubo Plástico	160,0	Unidade	413,69	66.190,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
219 - Tubo Plástico	300,0	Unidade	40,62	12.186,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
220 - Tubo Plástico	30,0	Unidade	82,39	2.471,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
221 - Tubo Plástico	200,0	Unidade	109,86	21.972,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
222 - Tubo Plástico	200,0	Unidade	181,00	36.200,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
pvc roscável	160,0	Unidade	34,78	5.564,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc roscável	120,0	Unidade	46,39	5.566,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc roscável	120,0	Unidade	28,23	3.387,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc soldável	210,0	Unidade	21,34	4.481,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc soldável	300,0	Unidade	23,63	7.089,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc soldável	350,0	Unidade	46,26	16.191,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
pvc soldável	350,0	Unidade	34,40	12.040,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
pvc soldável	350,0	Unidade	83,97	29.389,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
pvc soldável	30,0	Unidade	59,61	1.788,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
232 - União roscável	130,0	Unidade	15,60	2.028,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 15 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
233 - União roscável	70,0	Unidade	17,60	1.232,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
234 - Vergalhão	180,0	Unidade	26,83	4.829,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
235 - Vergalhão	830,0	Unidade	39,13	32.477,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
236 - Vergalhão	210,0	Unidade	23,96	5.031,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
237 - Coluna Metal Ferroso	210,0	Unidade	124,00	26.040,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
238 - Rolado	610,0	Metro Cúbico	252,44	153.988,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
239 - Cimento Portland	1500,0	Saco 50 KG	60,86	91.290,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
240 - Fio de Aço	25000,0	Unidade	2,02	50.500,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
241 - Fio de Aço	15000,0	Unidade	1,07	16.050,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
242 - Tubo de Aço	180,0	Unidade	104,58	18.824,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
243 - Sanitário	120,0	Unidade	302,33	36.279,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
244 - Fio de Aço	35,0	Unidade	20,40	714,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
245 - Fio de Aço	110,0	Unidade	102,98	11.327,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
246 - Fio de Aço	2100,0	Unidade	43,42	91.182,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
247 - Ancinho 14 Dentes com Cabo	50,0	Unidade	29,81	1.490,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
248 - Carro de Mão 45 Litros com Caçamba Metálica	25,0	Unidade	284,23	7.105,75

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 16 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
249 - CONDUÍTE 3/4	290,0	Unidade	9,05	2.624,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
250 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	110,0	Unidade	31,68	3.484,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
251 - PINCEL CHATO-Nº20	180,0	Unidade	6,38	1.148,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
252 - ROLO DE ESPUMA 23CM	200,0	Unidade	17,76	3.552,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
253 - PREGO 15X15	233,0	Quilograma	16,40	3.821,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
254 - MASSA DE GESSO 15KG	250,0	Saco 05 KG	23,75	5.937,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
255 - TINTA PRETA 1L	100,0	Unidade	39,05	3.905,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
256 - LITRO 18L	200,0	Litro 18 L	148,23	29.646,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
257 - UNIDADE	7,0	Unidade	21,10	147,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
258 - UNIDADE	15,0	Unidade	48,82	732,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
259 - UNIDADE	10,0	Unidade	45,20	452,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

TOTAL: R\$ 3.812.407,79 (três milhões, oitocentos e doze mil, quatrocentos e sete reais e setenta e nove centavos)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 17 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



IPIXUNA DO PARÁ / PA, 18 DE SETEMBRO DE 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ABRAÇADEIRA INSULOK PRETA 15CM

Preço 1

UASG: 784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Descrição: ABRAÇADEIRA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 78480005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 4

Homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 11:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 15,23
ENDEREÇO			

Preço 2

784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Item: ABRAÇADEIRA

o material: --

o: Nº 78480005000192023

ade: PREGÃO

blicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 11:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 25,79
ENDEREÇO			

784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Item: ABRAÇADEIRA

o material: --

o: Nº 78480005000192023

ade: PREGÃO

blicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 1

Homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 11:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 23,97
ENDEREÇO			

io: Curionópolis / PA

e: SEC. DE ADMINISTRACAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS ATACÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTOS DE AIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, A FIM DE ATENDER S USJIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE OUTRAS ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA

Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-021-PMC

Lote/Item: 1

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4MM X 250MM

Quantidade: 3

Unidade: PACOTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 18 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.077.164/0001-55	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
QUADRA OITO FL.08, 35, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68512440			

ITEM 2: Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm

Dados do item :
Descrição: ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D"ÁGUA BITOLA 50MM
Preço 1
Município: Campos Sales / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales
Unidade: UNID

Dados do certame:
Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Data da homologação: 18/06/2024

Quantidade: 84

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 85,23
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

lo item :
içamento: ADAPTADOR SOLDÁVEL 110MM X 4
2
ípio: Morada Nova / CE
ide: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
de: UNIDADE

lo certame:
ro do certame : PE-007-2023SAAE
ficação: Compras

ativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE
homologado do certame: R\$ 1.389.899,95

o: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICO, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E OUTRAS FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE MORADA NOVA.

lo empenho :
ro do empenho: 20020014
Ordinário
de
entária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Saae
eça da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

ico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE MORADA NOVA.

la liquidação :
ro da liquidação: 22030007
R\$ 25.664,48
iscal: 1648

Número da compra: PE-007-2023SAAE
Data praticada: 22/03/2024
Quantidade: 10
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/01/2024
Data do empenho: 20/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.055 - Gerenciamento Administrativo do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Fonte de recurso: Outros recursos vinculados
Data da liquidação: 22/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.186.782/0001-87	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Demais	R\$ 63,16
ENDEREÇO			
CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE, 62940000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 19 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-ACU.

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 1

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO DE 110MM

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 70,00
ENDEREÇO			

ITEM 3: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM

Preço 1

io: Irauçuba / CE

Aquisicao de material de construcao emergencial para atender as lades da Secretaria da Inclusao e Promocao Social do Municipio de l - CE

ão: ADAPTADOR SOLDAVEL 40MM.

autuação: 11 de Junho de 2024

ade: Não se aplica Nº: 001-2024SIPS

io

Lote/Item: 8

Adjudicação:

Homologação: 27 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000160		E. R. DA SILVA LTDA			R\$ 3,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV PAULO BASTOS, 443 NOSSA SENHORA D			62620000		-

io: Rurópolis / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E JRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 123

Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	2	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
VOGELSANGER, 200, SANTO ANTONIO, Joinville / SC, 89218-080			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 13

Descrição: ADAPTADOR DE PVC CURTO SOLDÁVEL DE 40MM X 1 1/4". ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADOR DE PVC CURTO SOLDÁVEL DE 40MM X 1 1/4".

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 20 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 4
Município: São Caetano de Odivelas / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA
Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 191
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 40CM
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.647.570/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 7,56
ENDEREÇO			

.daptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm

io: Jacundá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E /MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.
homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO /NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 810
Descrição: ADAPTADOR FLANGE DE 50X1/2". ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADOR FLANGE DE 50MM X 1/2" POLEGADAS, EM PVC, COM ROSCA INTERNA E JUNTA DE VEDAÇÃO.
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,98
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

io: Bragança / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E CÃO SOCIAL DE BRAGANÇA
homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO /NICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 7
Descrição: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM - PVC
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 14,80
ENDEREÇO			
CONEGO CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 21 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Tomé-Açu / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.
Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 5
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO DE 60MM
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

ITEM 5: Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm

Preço 1
io: Portel / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.
homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 87
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 25MM
Quantidade: 216
Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,79
ENDEREÇO			
ES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

io: Portel / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.
homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 96
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 85MM
Quantidade: 527
Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,44
ENDEREÇO			
CAXIAS, 542, BEIRA MAR, Portel / PA, 68480000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 22 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 34

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2", PARA AGUA FRIA

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.785.459/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 26,84
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

ITEM 6: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm

io: Marco / CE

Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas

ão: ADAPTADOR PVC REGISTRO 85MM (3)

autuação: 28 de Novembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

io

Lote/Item: 585

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 27,54	
CÓDIGO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

lo item :

ição: ADAPTADOR SOLDABEL DE 85MM

2

ípio: Nova Russas / CE

ide: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: SAAE-PE002/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Data praticada: 18/04/2024

Quantidade: 50

Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa

Data da publicação: 12/03/2024

Data da abertura: 27/03/2024

Data da homologação: 18/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	COMERCIAL PINTU'S LTDA	--	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
LIO JOAQUIM DE SOUSA, 965, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 23 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-ACU.

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 6

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO DE 85MM

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.523.957/0001-48	NILSON KAMADA DE MELO	Demais	R\$ 43,96
ENDEREÇO			
PRIMEIRO DE SETEMBRO, 258, CENTRO, Tomé-Açu / PA, 68680000			

ITEM 7: Adaptador

Preço 1

Município: Prainha / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL FIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES RES E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.

Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.070701/2023

Lote/Item: 113

Descrição: ADAPTADOR TOMADA ELÉTRICA BENJAMIM MULTIPLICADOR DE TOMADAS - ESPECIFICAÇÃO: LIGA ATÉ 3 TOMADAS CORRENTE MÁXIMA DE 10A OU 20A TENSÃO MÁXIMA V1 1E022

Quantidade: 318

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-36	L. T. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
11 MONTENEGRO, 634, DA PAZ, Prainha / PA, 68130000			

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM CIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 3

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL P/ TOMADA 3 PINOS

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-90	R A M ELETRODOMESTICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
RIZONTE, 55, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 24 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 117

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR 10A

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.451.217/0001-93	BLUE TECH	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			

ITEM 8: Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1"

io: Rurópolis / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 122

Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	2	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
) VOGELSANGER, 200, SANTO ANTONIO, Joinville / SC, 89218-080			

lo item :

iação: ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")

2

ípio: Meruoca / CE

ide: Prefeitura Municipal de Meruoca

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 0404.02/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, AMENTAS E FERRANGENS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO CÍPIO DE MERUOCA - CE

Data praticada: 07/08/2024

Quantidade: 465

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Meruoca

Data da publicação: 12/07/2024

Data da abertura: 29/07/2024

Data da homologação: 07/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 3,97
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 25 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA

Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 2

Descrição: ADAPTADOR CURTO DE 32MM - PVC

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.829.835/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 1,85
ENDEREÇO			
CONEGO CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

Preço 4

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATACADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS Necessidades Básicas das Secretarias e Fundos Municipais ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 93

Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 32MM

Quantidade: 991

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,49
ENDEREÇO			
S/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

Adaptador Soldável c/ Flange 110mm

Município: Marco / CE

Registro de preços do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará, com base na tabela sintética com desoneração para futuros e eventuais fornecimento de materiais e peças

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 110MM

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

Unidade: UN

Lote/Item: 586

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000130		J MARIA DE FREITAS - ME		R\$ 274,49	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000		6260-00	(88)6641027	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 26 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Marco / CE

Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceara - Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 75MM

Data da autuação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

SRP: Não

Lote/Item: 593

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 219,45	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

Preço 3

Município: Marco / CE

Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas

io: ADAPTADOR PB FOFO X PVC DN 200

autuação: 28 de Novembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

io

Lote/Item: 2211

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 296,43	
CÓDIGO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

Adaptador Soldável c/ Flange 75mm

io: Canaã dos Carajás / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL DE
ÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES COM VISTAS A ATENDER ÀS
SIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS
S - PA.

homologação: 8 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 003/2024/SRP

Lote/Item: 71

Descrição: BOLA FEIJÃO , MODELO: BOLA FEIJÃO, MATERIAL : PVC ANTIDERRAPENTE, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTRATOR DE PINO, DIMENSÕES: CARGA ATÉ 300 KG E DIÂMETRO 30 X 50 CM.

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 146,00
ENDEREÇO			
ORA VIERO, 1340, SALA 01, MADUREIRA, Caxias do Sul / RS, 95040520			

io: Marco / CE

Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 110MM

Data da autuação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

SRP: Não

Lote/Item: 586

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 27 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME		R\$ 274,49	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000		6260-00	(88)6641027	-

Preço 3 Município: Marco / CE Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceara - Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 75MM Data da autuação: 28 de Novembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023 SRP: Não	Lote/Item: 593 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1 Unidade: UN
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME		R\$ 219,45	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000		6260-00	(88)6641027	-

io: Marco / CE Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas ão: ADAPTADOR PB FOFO X PVC DN 200 autuação: 28 de Novembro de 2023 ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023 io	Lote/Item: 2211 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1 Unidade: UN
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
00130		J MARIA DE FREITAS - ME		R\$ 296,43	
ÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000		6260-00	(88)6641027	-

Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3"

80551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ão: CONEXÃO HIDRÁULICA o material: -- o: Nº 98055105000262023 ade: PREGÃO blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 169 Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:41 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 26 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 117,74
ENDEREÇO			
RUA DO NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 28 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Marco / CE

Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceara - Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 110MM

Data da autuação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

SRP: Não

Lote/Item: 586

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 274,49	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

Preço 3

Município: Marco / CE

Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas

io: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D AGUA 75MM

autuação: 28 de Novembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

io

Lote/Item: 593

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 219,45	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

io: Marco / CE

Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas

io: ADAPTADOR PB FOFO X PVC DN 200

autuação: 28 de Novembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

io

Lote/Item: 2211

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 296,43	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2")

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA

Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 4

Descrição: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM - PVC

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 29 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.829.835/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 7,63
ENDEREÇO			
CONEGO CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

Preço 2 Município: Irauçuba / CE Objeto: Registro de Preco consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisicao de Material de Construcão, para suprir as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hidricos do Municipio de Iraucuba/CE Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE 20MM (1/2) Data da autuação: 23 de Junho de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.23.01DV SRP: Não	Lote/Item: 5 Adjudicação: Homologação: 23 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
50583421000160		E. R. DA SILVA LTDA			R\$ 13,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV PAULO BASTOS, 443 NOSSA SENHORA D			62620000		-

io: Chaves / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ- JOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC	Lote/Item: 123 Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20 Quantidade: 480 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 11,90
ENDEREÇO			
FO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

io: Rurópolis / PA e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA	Lote/Item: 115 Descrição: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
.HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 30 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 5
Município: Curionópolis / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CURIONÓPOLIS/PA.
Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-031-PMC

Lote/Item: 112
Descrição: AFASTADOR 10MM/12CM INFANTIL (HERNIOPLASTIA)
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,98
ENDEREÇO			
PAES DE CARVALHO, 600, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742510			

Preço 6
Município: Bragança / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE GANÇA
homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9.2023-098

Lote/Item: 69
Descrição: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
RIA, 90B1, SAO JOSE, Marituba / PA, 67204015			

Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2")

io: Chaves / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS,
LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-
ÇOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA
homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 127
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 26,86
ENDEREÇO			
IO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

io: São Caetano de Odivelas / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE
AL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
CAETANO DE ODIVELAS-PA
Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 193
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 60CM
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 31 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.647.570/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 21,15
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Curionópolis / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CURIONÓPOLIS/PA.
Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-031-PMC

Lote/Item: 112
Descrição: AFASTADOR 10MM/12CM INFANTIL (HERNIOPLASTIA)
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,98
ENDEREÇO			
PAES DE CARVALHO, 600, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742510			

Alicate universal

io: Piçarra / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA
REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS
OS EM ATENDIMENTO AS UNIDADES GESTORAS, DESTE MUNICÍPIO.
homologação: 5 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-018

Lote/Item: 13
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-26	F AMARANTE DA SILVA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 52,00
ENDEREÇO			
, 195, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

io: Pacajá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE
AIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS,
ADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA
PAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS
homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 60
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO DE BORRACHA
Quantidade: 57
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 54,90
ENDEREÇO			
AZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 32 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ourilândia do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES

Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 43/2023-PMON

Lote/Item: 4

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.778.948/0001-84	NORTE SUL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE AUTOMOTORES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 71,99
ENDEREÇO			
PA 279, 244, JK, Tucumã / PA, 68385000			

ITEM 15: Ancinho Jardinagem

L35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

ão: ANCINHO JARDINAGEM

o material: --

o: Nº 13500605000342023

ade: PREGÃO

blicação: 7 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 11

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 05:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
INGOS MARREIROS, 1573, FÁTIMA, Belém / PA, 66060-160			

927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA

ão: ANCINHO JARDINAGEM

o material: --

o: Nº 92749805000112023

ade: PREGÃO

blicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 81

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:20

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
ETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

ão: ANCINHO JARDINAGEM

o material: --

Licitação: Nº 98055105000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:36

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 33 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.900.118/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 37,00
ENDEREÇO			
TV AMERICO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

ITEM 16: Arame

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA</p> <p>Descrição: ARAME GALVANIZADO</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 92749805000112023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISPP</p>	<p>Lote/Item: 9</p> <p>Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:18</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 160</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,00
ENDEREÇO			
ETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

<p>80547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA</p> <p>ão: ARAME</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98054705000212023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 9</p> <p>Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:12</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 90</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
47, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743310			

<p>160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA</p> <p>ão: ARAME</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 16016005000222023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 5</p> <p>Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:45</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 17,90
ENDEREÇO			

. Areia

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 34 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 6

Descrição: AREIA LAVADA

Quantidade: 1904

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 75,05
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS DE LABORATORIOS DE ANÁLISES CLINICAS PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE JICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA;

homologação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 041.2023.000029

Lote/Item: 35

Descrição: UREIA...

Quantidade: 120

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-48	PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 70,00
ENDEREÇO			
A, 2109, NOVO HORIZONTE, Redenção / PA, 68551000			

927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ	Lote/Item: 111
ão: AREIA - FILTRACAO DE AGUA	Homologação: 13 de Setembro de 2023 às 06:26
o material: --	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 92787705000682023	Quantidade: 15
ade: PREGÃO	Unidade: UNIDADE
blicação: 10 de Agosto de 2023 às 21:00	UF: PA
ompra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 127,50
ENDEREÇO			

160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Lote/Item: 5
ão: AREIA	Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 10:58
o material: --	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 16017105000172023	Quantidade: 3000
ade: PREGÃO	Unidade: METRO CÚBICO
blicação: 30 de Agosto de 2023 às 21:00	UF: PA
ompra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.915.675/0001-09	W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 89,33
ENDEREÇO			
BEBEDOURO (CJ TAPAJOS), 08, TAPANA (ICOARACI), Belém / PA, 66833490			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 35 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 5

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: AREIA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000172023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 30 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 4

Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 10:58

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3000

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.915.675/0001-09	W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 90,00
ENDEREÇO			
BEBEDOURO (CJ TAPAJOS), 08, TAPANA (ICOARACI), Belém / PA, 66833490			

ITEM 18: Argamassa

Preço 1

Município: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS,
LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-
DOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

UNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 3

Descrição: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO

Quantidade: 4000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16017105000146	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 33,32
ENDEREÇO			
RUA ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Item: ARGAMASSA

Material: --

Item: Nº 16017105000362023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 20

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 10:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16017105000126	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	Demais	R\$ 20,99
ENDEREÇO			
RUA 510, JARDIM SANTAREM, Santarém / PA, 68030300			

160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Item: ARGAMASSA

Material: --

Licitação: Nº 16017105000352023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 11

Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 08:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 185

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 36 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 27,40
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 4 UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA Descrição: ARGAMASSA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16016705000072023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 30 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 2 Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:38 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: SACO 20,00 KG UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228, SANTO ANTONIO, Teresina / PI, 64033660			

Arruela

io: Novo Progresso / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E RECUPERATIVA DA FROTA BUS E MICRO ÔNIBUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS ARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA. homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ONICO - Nº: 62/2023	Lote/Item: 29 Descrição: ARROELA LISA 10MM 3/8 Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-02	J.M POSTO DE MOLAS E DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,45
ENDEREÇO			
IASTACIO, 1948A, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

83461 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS-BA ão: ARRUELA AUTOMOTIVA o material: -- o: Nº 98346105000362023 ade: PREGÃO blicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 162 Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:37 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE UF: BA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	2	R\$ 4,98
ENDEREÇO			
RUA RUA 1, 239, LOJA, SITIO VOMITAMEL, Guanambi / BA, 46430-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 37 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X3 (ARROELA
Preço 3
Município: Campos Sales / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales
Unidade: UNID

Dados do certame:
Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

Data praticada: 18/06/2024
Quantidade: 73

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Data da homologação: 18/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 4,05
ENDEREÇO			
AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

ITEM 20: Arruela

981083 - PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS io: ARRUELA o material: -- o: Nº 98108305000232023 ade: PREGÃO blicação: 9 de Agosto de 2023 às 00:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 4 Homologação: 12 de Setembro de 2023 às 07:13 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE UF: PI
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-58	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	2	R\$ 1,60
ENDEREÇO			
SENADOR HELVÍDIO NUNES, 257, SALA B, BOA SORTE, Picos / PI, 64607-085			

io: Santa Cruz do Arari / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM O DE 12 (DOZE) MESES. homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-006	Lote/Item: 146 Descrição: ARRUELA 3/ 8 Quantidade: 3150 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 1,37
ENDEREÇO			
DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 38 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E RECUPERATIVA DA FROTA DE ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 29

Descrição: ARROELA LISA 10MM 3/8

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.445.592/0001-02	J.M POSTO DE MOLAS E DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,45
ENDEREÇO			
SANTO ANASTACIO, 1948A, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

ITEM 21: Assento vaso sanitário

980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES/MA

Assunto: ASSENTO VASO SANITÁRIO

Material: --

Objeto: Nº 98074905000192023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 169

Homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 06:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0002-84	PACHECO E MAIA LTDA	Demais	R\$ 54,62
ENDEREÇO			
DOMINGUES, 502, AVIACAO, Cândido Mendes / MA, 65280000			

135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Assunto: ASSENTO VASO SANITÁRIO

Material: --

Objeto: Nº 13500605000192023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 5

Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 06:47

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 79,00
ENDEREÇO			
A LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Assunto: Rurópolis / PA

Assunto: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTRAS.

Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 008/2023- CARONA-SEMTRAS

Lote/Item: 58

Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXADORES. REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 39 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.309.707/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 52,97
ENDEREÇO			
DEZ DE MAIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

ITEM 22: Barra chata

<p>Preço 1</p> <p>Município: Chaves / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA</p> <p>Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC</p>	<p>Lote/Item: 26</p> <p>Descrição: BARRA CHATA 1X3/16"</p> <p>Quantidade: 600</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-42	J DE FREITAS LTDA	Demais	R\$ 40,15
ENDEREÇO			

<p>io: Bagre / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 27</p> <p>Descrição: BARRA CHATA 1X3/16"</p> <p>Quantidade: 750</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 59,90
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

<p>80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA</p> <p>ão: BARRA CHATA</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98049905000102023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 96</p> <p>Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:24</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: BARRA 6,00 M</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	L. D. DA C. CORREA	Demais	R\$ 40,00
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, 2581, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

ITEM 23: Barra aço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 40 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024, conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BASICO.

Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/16

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 24100001.2023PP

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação:

Homologação: 20 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
29186782000187		REFORMAR CONSTRUCOES LTDA ME		R\$ 6,39	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Morada Nova	AV CEL TIBURCIO 494 GIRILANDIA	62940000	85996169514	-	

Preço 2

Município: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.

homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 254

Descrição: BARRA ZINCADA ROSQUEADA ½ ZINCADA

Quantidade: 102

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
REIRA, 539, TELEGRAFO, Belém / PA, 66113115			

Município: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.

homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 253

Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/8 ZINCADA

Quantidade: 102

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,10
ENDEREÇO			
REIRA, 539, TELEGRAFO, Belém / PA, 66113115			

Bloco De Concreto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 41 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Castanhal / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO E BLOCOS VAZADOS, DESTINADO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, PLANEJAMENTO E SUBPREFEITURAS DO APEÚ E JADERLÂNDIA, DESTE MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Data da homologação: 9 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 086/2023

Lote/Item: 6

Descrição: BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO – 14 X 19 X 39CM (L X A X C)

Quantidade: 9000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,40
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, 09, DOM ARISTIDES, Marituba / PA, 67205025			

Preço 2

Município: Santarém / PA

e: SECRET. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA- REPETIÇÃO

homologação: 20 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 012/2023

Lote/Item: 8

Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM

Quantidade: 30000

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	Demais	R\$ 3,77
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCLADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 319

Descrição: BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 16 MPA (NBR 6136)

Quantidade: 2600

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 4,01
ENDEREÇO			
SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

Bocal

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 42 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BOCAL TIPO PLAFONIER EM MATERIAL PLASTICO

Preço 1

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Unidade

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 0006/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.678.058/0001-27	WEB COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 5,90
ENDEREÇO			
R JOEL PRAXEDES, 1011, RIACHO DO MEIO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

Dados do item :

icação: AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO COM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL DE 600 MG ACOMPANHADO DE 1 FLACONETE COM 9 ML DE NTE, 1 SERINGA DOSADORA, 1 TAMPA INTERNA PARA FIXAÇÃO À BOCA DO FRASCO

2

ípio: Tamboril / CE

ide: Prefeitura Municipal de Tamboril

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame: PE-001/2024-SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JONAL DE TAMBORIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Data praticada: 03/04/2024

Quantidade: 240

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Data da publicação: 01/03/2024

Data da abertura: 14/03/2024

Data da homologação: 03/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	--	R\$ 11,91
ENDEREÇO			
10 Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415			

io: Breu Branco / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE S PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, DE .MENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, AIS TÉCNICOS HOSPITALARES, MATERIAIS PARA URGÊNCIA E ÊNCIA E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E MATERIAIS OLÓGICO, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –) SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME FICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, NTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - TR, ANEXOS I E I-A DO JTE EDITAL.

homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-004/2023-FMS

Lote/Item: 1207

Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 4, PLANO. REGISTRO ANVISA Nº 10401310

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.090.642/0001-57	S DE ALMEIDA MAIA CONSULTORIA EM SAUDE E COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,60
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOAO BATISTA, 13, CENTRO, Breu Branco / PA, 68488000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 43 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Tucumã / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.
Data da homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-091FMS

Lote/Item: 38
Descrição: BROCA CARBIDE ENDO-Z LONGA : ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO; MATERIAL: CARBIDE; FORMATO: TRONCO CÔNICA; TOPO INATIVO; HASTE LONGA; CORTE MÉDIO; 25MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
MINISTRO OSCAR TOMPSON, 387, MORADA DA PAZ, Redenção / PA, 68552140			

Preço 2
Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ILECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 55
Descrição: BROCA P/ CONCRETO STANDER 6.0 MM BROCA P/ CONCRETO 6.0 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRODE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMET
Quantidade: 18
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,25
ENDEREÇO			
IA ABREU VITA, 176, COMERCIAL, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

io: Santana do Araguaia / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ILECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 56
Descrição: BROCA P/ CONCRETO STANDER 10.0 MM BROCA P/ CONCRETO 10.02 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRODE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMET
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,41
ENDEREÇO			
IA ABREU VITA, 176, COMERCIAL, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

io: Santana do Araguaia / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FMS), CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 58
Descrição: BROCA P/ CONCRETO STANDER 8.0 MM BROCA P/ CONCRETO 8 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO.
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 44 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.072.021/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
TEREZINHA ABREU VITA, 176, COMERCIAL, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 27: BROCHA CHATA 10MM

<p>Preço 1</p> <p>Município: Tucumã / PA</p> <p>Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</p> <p>Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.</p> <p>Data da homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-091FMS</p>	<p>Lote/Item: 62</p> <p>Descrição: BROCA DIAMANTADA 2200FF : ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO; Nº2200FF; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: CÔNICA CHAMA; CORTE EXTRA FINO; HASTE REGULAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.187.037/0001-97	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,35
ENDEREÇO			
O PAULINO DA SILVA, SN, PORTAL DO SOL, Augustinópolis / TO, 77960000			

<p>io: Rurópolis / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÒRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS</p> <p>homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA</p>	<p>Lote/Item: 33</p> <p>Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº7</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

<p>io: Abaetetuba / PA</p> <p>e: FUNDEB</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.</p> <p>homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023</p>	<p>Lote/Item: 396</p> <p>Descrição: BROCA CHATA 3/8"</p> <p>Quantidade: 40</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,99
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

ITEM 28: Broxa pintura

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 45 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DE BEM IMÓVEL DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2024.

Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00001 CMAAN

Lote/Item: 65

Descrição: BROXA REDONDA RETANGULAR PARA PINTURA PEQUENA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.649.961/0001-73	FABIO DE ALMEIDA SILVA COMERCIO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, S.N., AGUA AZUL DO NORTE, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PRECOS DE PRECOS VISANDO A AQUISICAO DE FERRAMENTAS, TINTAS E ACESSORIOS DO MUNICIPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, ATRAVES DO O ELETRONICO No 2023.03.02.3-PE DE IN TERESSE DA TARIA DE ADMINISTRACAO.

ão: 19.37-BROXA PARA PINTURA 18,2 X8CM

autuação: 20 de Outubro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 2023.10.20.1-AD

io

Lote/Item: 490

Adjudicação: 20 de Outubro de 2023

Homologação: 20 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000150	ANTONIO ALDENIR MOREIRA COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 10,50
INÍCIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro	62680000	08533442101	-

io: Ibaretama / CE

Registro de Precos para Futura Aquisicao de EPI(s), Ferramentas, entos e outros materiais de consumo destinados as Diversas ias do municipio de Ibaretama/CE, conforme Termo de Referencia e es do Edital e seus Anexos.

ão: BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM

autuação: 4 de Outubro de 2023

ade: Pregão Nº: PESRP014.2023-D

io

Lote/Item: 108

Adjudicação: 24 de Outubro de 2023

Homologação: 9 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000111		FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA			R\$ 12,73	
NÍCIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA TABELIAO ENEAS, 45 CENTRO			63900065	88994390857	-

Parafuso com bucha e porca

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 46 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



26622 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESP.SANTO ES

ão: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92662205000722023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 31

Homologação: 9 de Fevereiro de 2024 às 10:42

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: ES

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.038.607/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 6,90
ENDEREÇO			
R HORTENCIA, 360, SANTA PAULA I, Vila Velha / ES, 29.126-168			

Preço 2 UASG: 158416 - IFES - CAMPUS VITÓRIA Descrição: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA Catálogo material: -- Licitação: Nº 15841605000192023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 125 Homologação: 19 de Março de 2024 às 13:14 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE UF: ES
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	2	R\$ 7,66
ENDEREÇO			
RUA DOIS DE SETEMBRO, 1536, ITROUPAVA NORTE, Blumenau / SC, 89052-003			

927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA o: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA o material: -- o: Nº 92774405003692022 ade: PREGÃO blicação: 18 de Agosto de 2022 às 00:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 14 Homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 08:27 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: CE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,87
ENDEREÇO			
ALMON, 3905, CASTANHEIRA, Porto Velho / RO, 76811313			

Conexão hidráulica

io: Placas / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCLADAS. homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023	Lote/Item: 356 Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1" X 3/4" Quantidade: 24 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 4,02
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 47 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BUCHA REDUÇÃO DE PVC/ESGOTO 100X75MM(4"X3")
Preço 2

Município: Meruoca / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Meruoca

Unidade: Unidade

Data praticada: 07/08/2024

Quantidade: 155

Dados do certame:

Número do certame: 0404.02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E FERRAGENS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Meruoca

Data da publicação: 12/07/2024

Data da abertura: 29/07/2024

Data da homologação: 07/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA	--	R\$ 6,10
ENDEREÇO			
Rua Amendoins, 139, Uberaba, Curitiba / PR - CEP: 81.550-040			

io: Tabuleiro do Norte / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E MATERIAL ISTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁRIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS :LECIDA NESTE EDITAL E SEUS AN EXOS.

ão: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X20MM

autuação: 3 de Abril de 2024

ade: Pregão Nº: 03.04.01/2024

io

Lote/Item: 1678

Adjudicação:

Homologação: 29 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000120		CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTD			R\$ 5,00	
ÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	BR 116,CIDADES DOS FUNCIONARIOS,CEP60822560,Fortaleza,CE			60822560	08821460717	-

Conexão Hidráulica

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ãO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, ÁRIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 57

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 1 1/4 X 1"

Quantidade: 1043

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 5,60
ENDEREÇO			
RGO, SN, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 48 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DE BEM IMÓVEL DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2024.
Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00001 CMAAN

Lote/Item: 51
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40X25CM
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.649.961/0001-73	FABIO DE ALMEIDA SILVA COMERCIO	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, S.N., AGUA AZUL DO NORTE, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 3

Município: Rurópolis / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS
homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 139
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4"
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	2	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
VOGELSANGER, 200, SANTO ANTONIO, Joinville / SC, 89218-080			

Bucha instalação predial água fria

257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
ão: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA
o material: --
o: Nº 25704705000252023
ade: PREGÃO
blicação: 21 de Julho de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 61
Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 14:15
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 4,87
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

30001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ão: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA
o material: --
o: Nº 8000105000632023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Julho de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 12
Homologação: 8 de Setembro de 2023 às 10:19
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: DF

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 49 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.468.351/0001-70	KL TUBOS E CONEXOES LTDA	2	R\$ 5,12
ENDEREÇO			
AVENIDA GOIAS NORTE, 7630, QUADRA04 LOTE 20, RES HUMAITA, Goiânia / GO, 74594-410			

Preço 3 Município: Rurópolis / PA Entidade: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTAS. Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 008/2023- CARONA-SEMTAS	Lote/Item: 11 Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL:25 X 20 MM/, TIPO: REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: SEM ROSCA Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.309.707/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 3,43
ENDEREÇO			
DEZ DE MAIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

Conexão Hidráulica

io: Rurópolis / PA e: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E AL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA TARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTAS. homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 3- CARONA-SEMTAS	Lote/Item: 13 Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL:50 X 40 MM/, TIPO:REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL. Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 9,77
ENDEREÇO			
AIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

io: Rurópolis / PA e: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E AL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA TARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTAS. homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 3- CARONA-SEMTAS	Lote/Item: 14 Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL: 60 X 50 MM/, TIPO:REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 7,57
ENDEREÇO			
AIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 50 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 354

Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.785.459/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 5,92
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

Preço 4

Município: Rurópolis / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OLIS, DURANTE O ANO DE 2024.

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 036/2023-PE/SEMINFRA-SRP

Lote/Item: 27

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. 60 X 50 MM

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	Microempresa	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
nário, pass Chico Mendes, 11, Tapanã, Belém / PA, 66825-440			

Bucha instalação predial água fria

io: Tomé-Açu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ZÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO A DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 13

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 75 X 60MM

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 51 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Bucha de redução PVC soldável - 60 mm x 40 mm
Preço 2
Município: Itapajé / CE
Entidade: - SAAE - ITAPAJÉ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.12.27.01PE
Data praticada: 15/03/2024
Quantidade: 15
Dados do certame:
Número do certame : 2023.12.27.01PE
Classificação: Compras
Ente federativo: SAAE - ITAPAJÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.635.890,00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de material hidráulico, material elétrico, caixas d água, rolamentos, mangueiras e inversores de frequência para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-Ce..

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030003
Data do empenho: 15/03/2024
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto
Projeto/Atividade: 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Tratamento e Distribuição de Água
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Outros recursos vinculados

Histórico: aquisição de material hidraulico e tubos em pvc, para atender a demanda do Serviço Autonomo de Agua de Esgoto de Itapajé-Ce, conforme processo licitatório nº2023.12.27.01PE, contrato nº20240065.

Valor da liquidação :
Valor da liquidação: 15030005
Data da liquidação: 15/03/2024
R\$ 30.068,05
Série: --
Modalidade: 767
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-85	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
ELIANO MATOS, 1935, CENTRO, Itapajé / CE, 62600000			

Lote/Item: 707
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 85 X 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE
Objeto: Placas / PA
Empenho: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Registro de Preços: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE REDUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURMA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUIDAS.
Homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 37,33
ENDEREÇO			
SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

Lote/Item: 15
Descrição: BUCHA REDUÇÃO/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, APLICAÇÃO:REDE HIDRAULICA/, DIAMETRO NOMINAL:75 X 60 MM/, TIPO REDUÇÃO:CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
Objeto: Rurópolis / PA
Empenho: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO
Registro de Preços: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA TURMA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMITRAS
Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 008/2023- CARONA-SEMITRAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 52 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.309.707/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 27,39
ENDEREÇO			
DEZ DE MAIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

ITEM 35: CABO ALUMINIO 10,0MM MONOFAZICO

Preço 1 Município: Santo Antônio do Tauá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-2408001-PE-PMSAT	Lote/Item: 20 Descrição: CABO QUADRIplex 16MM ALUMINIO. Quantidade: 1000 Unidade: METRO
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.468.370/0001-68	J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

io: Santo Antônio do Tauá / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-2408001-PE-PMSAT	Lote/Item: 21 Descrição: CABO QUADIPLEX 10MM ALUMINIO Quantidade: 1500 Unidade: METRO
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-68	J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA	Demais	R\$ 13,75
ENDEREÇO			

io: Vitória do Xingu / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL IMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS). homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX	Lote/Item: 312 Descrição: ESCUMADEIRA Nº14- ESPECIFICAÇÃO : ALUMINIO,Nº14DIÂMETRO 14CM,CABO 49CM Quantidade: 48 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-83	AMHE COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 16,14
ENDEREÇO			

CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 53 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 64

Descrição: CABO TRIPLEX DE 25MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX DE 25MM (2VIAS ENCAPADAS + 1 VIA SEM CAPA).

Quantidade: 370

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-90	JA CONSTRUcoes EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,34
ENDEREÇO			
CRISTO REI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2

Município: Melgaço / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.

homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-018/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 17

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS: NBR 8112, TEMPERATURA: 90 °C, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO,

Quantidade: 1000

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,29
ENDEREÇO			
EVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 70/2023

Lote/Item: 12

Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX: 25.00 MM

Quantidade: 500

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,61
ENDEREÇO			
STO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

Cabo Fio Elétrico Flexível 10mm

Lote/Item: 1

Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 11:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: METRO

UF: RN

26449 - PREFEITURA DE GUAMARÉ

ão: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

o material: --

o: Nº 92644905000612023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 54 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	2	R\$ 12,65
ENDEREÇO			
RUA ANTÔNIO FRANCISCO DE ARAÚJO, 29, BOX 1060, PARQUE ESPERANÇA, Cabedelo / PB, 58108-646			

Preço 2 UASG: 120631 - BASE AÉREA DE NATAL Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Catálogo material: -- Licitação: Nº 12063105000462023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 3 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 43 Homologação: 18 de Setembro de 2023 às 05:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 300 Unidade: METRO UF: RN
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.347.594/0001-20	JUVENIL RODRIGUES NETO 70329833405	Demais	R\$ 10,75
ENDEREÇO			
AV DAS ALAGOAS, 358, NEOPOLIS, Natal / RN, 59.086-200			

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Item: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Material: -- Item: Nº 98052305000312023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 13 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:52 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2000 Unidade: METRO UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			

Item: Antonina do Norte / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, MECÂNICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES VARIADAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE. Item: CABO FLEXÍVEL 10,00MM Data publicação: 12 de Abril de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.12.01	Lote/Item: 74 Adjudicação: Homologação: 21 de Maio de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: METRO
---	---

PARA VISA
INFORMAÇÃO
PÁGINA:



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000181		FRANCISCO E. A. DE ANDRADE - ME			R\$ 9,08	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
o Norte	AVENIDA NELITO MENDES, 208,CENTRO			63570000		-

Fio Cabo Elétrico 1.5mm

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 55 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Bagre / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA
Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 69
Descrição: CABO ELÉTRICO PARALELO DE 1,5MM
Quantidade: 6000
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.428.273/0001-60	J DOS S PESSOA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE VARGAS, 110, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

Preço 2
Município: Bagre / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA
Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 63
Descrição: CABO ELÉTRICO 10MM
Quantidade: 6000
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.428.273/0001-17	C M OZORIO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			

Município: Salvaterra / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.
Data da homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 43
Descrição: CABO ELETRICO MONOFÁSICO 10MM
Quantidade: 660
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.428.273/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,30
ENDEREÇO			
JAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Fio Cabo Elétrico Flexível 16mm

Município: Aiuaaba / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE.
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 16MM
Data da autuação: 20 de Março de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 20240322001-SEI
SRP: Não

Lote/Item: 24
Adjudicação:
Homologação: 9 de Abril de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 50
Unidade: METRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 56 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
28486594000101		JPC CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA		R\$ 12,32	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Taua	MARFISA ROCHA, 37 CENTRO		63660000		-

Preço 2
Município: Umirim / CE
Objeto: Aquisicao de Consumo GENEROS DE ALIMENTACAO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL DE COPA DE COZINHA, MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS e MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO destinados a suprir as necessidades da Camara Municipal de Umirim-CE
Descrição: FIO ELETRICO CABO FLEXIVEL COBRE 2X1,5mm
Data da autuação: 7 de Março de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024030702 CMU
SRP: Não

Lote/Item: 68
Adjudicação:
Homologação: 18 de Março de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 100
Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19612832000197		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA		R\$ 13,88	
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
na	RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455 CENTRO		62650000	88991524671	-

io: Melgaço / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.
homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-018/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 23
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO - PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 1KVA SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16MM.
Quantidade: 1000
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,90
ENDEREÇO			
EVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

Fio Cabo Elétrico Flexível 2,5mm

io: Quatipuru / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA
homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 73
Descrição: CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5MM
Quantidade: 1000
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-89	17.797.279 MANOEL VITOR DA SILVA REIS	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 57 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Quatipuru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 75

Descrição: CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 4 X 2,5MM

Quantidade: 400

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.559.851/0001-95	CLEBSON P. DA ROSA EIRELI	Demais	R\$ 8,20
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA DE NAZARE, 291, CENTRO, Quatipuru / PA, 68709000			

Preço 3

Município: Quatipuru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 74

Descrição: CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5MM

Quantidade: 800

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.559.851/0001-95	CLEBSON P. DA ROSA EIRELI	Demais	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA DE NAZARE, 291, CENTRO, Quatipuru / PA, 68709000			

Fio Cabo Elétrico Flexível 4mm

Objeto: 925802 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO

Objeto material: --

CNPJ: Nº 92580205000322023

Modalidade: PREGÃO

Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00

Modalidade: SISPP

Lote/Item: 226

Data da homologação: 6 de Novembro de 2023 às 16:02

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.559.851/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	Demais	R\$ 4,28
ENDEREÇO			
RUA DO COMÉRCIO, 51, VILA MONTE SION, Suzano / SP, 08613123			

Município: Melgaço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-017/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 2

Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V

Quantidade: 300

Unidade: METRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 58 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
DOIS DE FEVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

Preço 3
Município: Melgaço / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PEÇAS PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO
Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-017/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 5
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5MM
Quantidade: 300
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
FEVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

io: Melgaço / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, AÇÃO E REFRIGERAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DO PIO DE MELGAÇO
homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-017/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 1
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V
Quantidade: 500
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,50
ENDEREÇO			
FEVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

io: Melgaço / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, AÇÃO E REFRIGERAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DO PIO DE MELGAÇO
homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-017/2023-SELIC/PMM

Lote/Item: 4
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5MM
Quantidade: 200
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
FEVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 59 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 6

Município: Soure / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS E ESCOLAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.

Data da homologação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023/PE/SRP

Lote/Item: 19

Descrição: CABO DE COBRE 4MM2 - 1 KV - CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4MM² COM ISOLAMENTO PARA TENSÕES DE 1 KV, ADEQUADO PARA DIVERSAS APLICAÇÕES ELÉTRICAS.

Quantidade: 100

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.350.856/0001-01	L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	Demais	R\$ 3,00
ENDEREÇO			

ITEM 42: Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v

Preço 1

Município: Santana do Araguaia / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ILECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 76

Descrição: CABO 750V 10,0 MM - CABO FLEXÍVEL 10,00MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO E M FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 900

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-98	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Demais	R\$ 6,33
ENDEREÇO			

io: Medicilândia / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 029/2023

Lote/Item: 42

Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 10,00 MM 2X 2,5

Quantidade: 2000

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	JR FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 5,20
ENDEREÇO			

io: Antonina do Norte / CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, ELETRICO, LICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES VERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

Descrição: CABO FLEXIVEL 10,00MM

Data da autuação: 12 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.12.01

SRP: Não

Lote/Item: 74

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: METRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 60 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11280895000181	FRANCISCO E. A. DE ANDRADE - ME			R\$ 9,08
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Antonina do Norte	AVENIDA NELITO MENDES, 208,CENTRO	63570000		-

ITEM 43: Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v

Preço 1 UASG: 120631 - BASE AÉREA DE NATAL Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Catálogo material: -- Licitação: Nº 12063105000462023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 3 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 40 Homologação: 18 de Setembro de 2023 às 05:10 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 300 Unidade: METRO UF: RN
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Demais	R\$ 18,84

ENDEREÇO
TISTA ASSUNCAO, 314, SET ORIENTVILLE, Aparecida de Goiânia / GO, 74355674

lo item : ição: CABO FLEXIVEL 1KV 25MM 2 ípio: Jaguaribe / CE ide: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe de: Metro lo certame: ro do certame: 2024070401-PE idade: Pregão Eletrônico ficção: Compras tro de preço: SIM o: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE	Data praticada: 25/07/2024 Quantidade: 200 Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Data da publicação: 09/07/2024 Data da abertura: 23/07/2024 Data da homologação: 25/07/2024
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-60	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	--	R\$ 13,67

ENDEREÇO
T PLANALTO IGUATUENSE), 87, ALTOS, FOMENTO, Iguatu / CE - CEP: 63.502-710

lo item : ição: CABO FLEXIVEL PRETO 10MM 3 ípio: Milhã / CE ide: Câmara Municipal de Milhã de: Metro lo certame: ro do certame: 1607.01-24-DECM idade: Dispensa Eletrônica ficção: Compras tro de preço: NÃO o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO DE MICROGERAÇÃO COM POTÊNCIA KW	Data praticada: 25/07/2024 Quantidade: 21 Unidade responsável: Câmara Municipal de Milhã Data da publicação: 19/07/2024 Data da abertura: 24/07/2024 Data da homologação: 25/07/2024
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.786.949/0001-06	MARIA DIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 06311443317	--	R\$ 13,80

ENDEREÇO
RUA RUA LUIZ NORBERTO BARBOSA, 11, CONJ, ELIZEU PINHEIRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 61 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FMS), CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 76

Descrição: CABO 750V 10,0 MM - CABO FLEXÍVEL 10,00MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO E M FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 900

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.247.253/0001-98	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Demais	R\$ 6,33
ENDEREÇO			

Preço 5

Município: Medicilândia / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 029/2023

Lote/Item: 42

Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 10,00 MM 2X 2,5

Quantidade: 2000

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-17	JR FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 5,20
ENDEREÇO			

Cadeado

80543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
ão: CADERNO

o material: --

o: Nº 98054305000382023

ade: PREGÃO

blicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 224

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:40

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 39,95
ENDEREÇO			
4, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

ão: CADEADO

o material: --

o: Nº 15306305000242023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 62 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 44,79
ENDEREÇO			
RUA LAURO MULLER, 101, TERREO, CENTRO, Palmitos / SC, 89887-000			

Preço 3 UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Descrição: CADEADO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98055105000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 31 Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:37 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 84 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.900.118/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
TV AMERICO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Cadeado

Lote/Item: 66 Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:59 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: PA	L60160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA ão: CADEADO o material: -- o: Nº 16016005000222023 ade: PREGÃO blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 40,90
ENDEREÇO			

Lote/Item: 31 Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:37 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 84 Unidade: UNIDADE UF: PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ão: CADEADO o material: -- o: Nº 98055105000262023 ade: PREGÃO blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00 ompra: SISRP
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
CO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 63 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
Descrição: CADEADO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15306305000242023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 11 de Julho de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24
Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:34
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 900
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 44,79
ENDEREÇO			
RUA LAURO MULLER, 101, TERREO, CENTRO, Palmitos / SC, 89887-000			

ITEM 46: Cadeado

Preço 1
UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
ão: CADEADO
o material: --
o: Nº 16016005000222023
ade: PREGÃO
blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 66
Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:59
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 40,90
ENDEREÇO			

80543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
ão: CADERNO
o material: --
o: Nº 98054305000382023
ade: PREGÃO
blicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 224
Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:40
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 39,95
ENDEREÇO			
, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

80511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
ão: CADERNO
o material: --
o: Nº 98051105000112023
ade: PREGÃO
Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 12
Homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 09:04
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 64 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.328.108/0001-58	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE LTDA	Demais	R\$ 27,90
ENDEREÇO			

ITEM 47: Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20A

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 158442 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI</p> <p>Descrição: CAIXA TOMADA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 15844205000202023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 31 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 13</p> <p>Homologação: 25 de Outubro de 2023 às 11:39</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,26
ENDEREÇO			
RNEIRO DE CARVALHO, 70, JARDIM DAS PALMEIRAS, Santa Rita do Sapucaí / MG, 37540000			

<p>io: Novo Progresso / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA</p> <p>homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 35/2023</p>	<p>Lote/Item: 105</p> <p>Descrição: CAIXA SOBREPOR AR CONDICIONADO DISJUNTOR BIPOLAR-TOMADA 20A</p> <p>Quantidade: 25</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,90
ENDEREÇO			
l, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

<p>io: Jacundá / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.</p> <p>homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE</p>	<p>Lote/Item: 67</p> <p>Descrição: CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,50
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

ITEM 48: Caixa d'água

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 65 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rurópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SETORES VINCULADOS

Data da homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 264

Descrição: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 1.000LTS

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.877.499/0001-83	COMERCIAL CAIUA LTDA	Demais	R\$ 450,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA SENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS PAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 214

Descrição: CAIXA D'AGUA DE 1000L POLIETILENO COM TAMPA

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 616,56
ENDEREÇO			

Objeto: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS BARATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 190

Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 590,00
ENDEREÇO			
RUA DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Objeto: São Félix do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240102/2023 ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO 043/2023-SRP.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 66 - ADESÃO A ATA DE SRP (CONCORRÊNCIA PÚBLICA E PREGÃO PRESENCIAL OU ELETRÔNICO) - Nº: ARP008/2024

Lote/Item: 13

Descrição: CAIXA D'AGUA 1000 LTS PVC -

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 66 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.580.530/0001-83	AGRORURAL XINGU LTDA	Demais	R\$ 375,00
ENDEREÇO			
GOIAS, 49, CENTRO, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 5
Município: Conceição do Araguaia / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.
Data da homologação: 11 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 015/2023 FMAS

Lote/Item: 66
Descrição: CAIXA D`AGUA POLIETILENO 1000 LTS
Quantidade: 55
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
na 141 885/0001-13	P C COMERCIO DE MATERIAL DE COSNTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 520,00
ENDEREÇO			
E AUDRIN, 509, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Caixa d'água


io: Itapiúna / CE
REGISTRO DE PRECOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS COES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, PARA :R AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES STRATIVAS DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA/CE
ão: CAIXA D AGUA 2000L
autuação: 11 de Março de 2024
ade: Pregão Nº: 0311.01-2024
io

Lote/Item: 170
Adjudicação:
Homologação: 11 de Abril de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000152		SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1.043,01	
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JOSE DA FRANCA CABRAL, 817 BOA VISTA		60867580		-

io: Ararendá / CE
REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS COES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, ELETRICO, LICO, SANITARIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE VO DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES IDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE.
ão: CAIXA D?AGUA 2.000L
autuação: 16 de Janeiro de 2024
ade: Pregão Nº: PE-01160124SEOB
io

Lote/Item: 16
Adjudicação:
Homologação: 7 de Fevereiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE

	CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
19359145000101		L. GENIVAN L. VIEIRA CONTRUCOES			R\$ 1.016,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ararenda	Jv. Sao vicente de Paulo, 423 Centro			62210000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 67 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FMS), CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 94
Descrição: CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 2000 LTS
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.247.253/0001-98	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Demais	R\$ 710,00
ENDEREÇO			

Preço 4
Município: Capitão Poço / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS TIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO A, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.
homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 94
Descrição: CAIXA D'AGUA 2000 LT POLIET.(PLAST)
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 1.230,06
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

Caixa d'água

Preço 5
Município: Novo Progresso / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA
homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 64
Descrição: CAIXA D ÁGUA 5.000 LITROS
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.698,00
ENDEREÇO			
R. 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 68 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Capitão Poço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO POÇO/PA, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 97

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5000 LT POLIET.PLAST

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.140.566/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 3.199,00
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATACADO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREGO SOCIAL DE BRAGANÇA

homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 48

Descrição: CAIXA D' ÁGUA DE 5000L POLIETILENO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 2.733,61
ENDEREÇO			
CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

Caixa d'água

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 68

Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 10.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAPAS DE 1/2" DE DIÂMETRO

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6.449,89
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 69 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CAIXA D´AGUA POLIETILENO 10.000L
Preço 2

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Unidade

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame: 0006/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.963.252/0001-89	JOSE MARCOS FERNANDES	--	R\$ 6.399,00
ENDEREÇO			
R EUGENIO COSTA, 13, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

Preço 3

io: Tejuoca / CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISICOES DE E SERVICOS PARA MANUTENCAO DE POCOS E ADUTORAS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE IOCA/CE, CONFORME PROJETO BASICO DO TERMO DE ENCIA EM ANEXO DO EDITAL.

ão: 16.6 CAIXA D AGUA 10000L

autuação: 27 de Julho de 2023

ade: Pregão Nº: 2023072701

io

Lote/Item: 29

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000152		SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		R\$ 7.404,00	
CÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JOSE FRANCA CABRAL,817 - LOJA 8 A BOA VISTA		60867580	85997839823	-

Caixa d'água

lo item :

ição: CAIXA D´AGUA POLIETILENO 10.000L
1

ípio: Serrinha dos Pintos / RN

ide: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 0006/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A DER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-89	JOSE MARCOS FERNANDES	--	R\$ 6.399,00
ENDEREÇO			
R EUGENIO COSTA, 13, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 70 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Tejucooca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PECAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Descrição: 16.6 CAIXA D'ÁGUA 10000L

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023072701

SRP: Não

Lote/Item: 29

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40219546000152		SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		R\$ 7.404,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA JOSE FRANCA CABRAL,817 - LOJA 8 A BOA VISTA		60867580	85997839823	-

Preço 3

Município: Ipu / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO TENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE IPU.

Item: Caixa d'água polietileno 15.000L

Autuação: 15 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0072023PPSAAE

io

Lote/Item: 126

Adjudicação:

Homologação: 10 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000171		CONSTRUQUATO CONSTRUÇÕES LTDA		R\$ 10.100,00	
ÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV. BOULEVARD SEBASTIÃO CARLOS 957 ALTO DOS 14 62.250-000 -		62250000	0	-

Caixa D'Água

Item :

Item: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 10.000L

1

Item: Serrinha dos Pintos / RN

Item: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Item: Unidade

Item: certame:

Item: do certame: 0006/2024

Item: idade: Pregão Eletrônico

Item: ficação: Compras

Item: de preço: SIM

Item: de registro: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-89	JOSE MARCOS FERNANDES	--	R\$ 6.399,00
ENDEREÇO			
O COSTA, 13, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 71 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Ipu / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE IPU.
Descrição: Caixa d água polietileno 10.000L
Data da autuação: 15 de Dezembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 0072023PPSAAE
SRP: Não

Lote/Item: 125
Adjudicação:
Homologação: 10 de Janeiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 5
Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
43647156000171		CONSTRUQUATO CONSTRUÇÕES LTDA			R\$ 5.200,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	AV. BOULEVARD SEBASTIÃO CARLOS 957 ALTO DOS 14 62.250-000 -			62250000	0	-

Preço 3
Município: Augusto Corrêa / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PINTURAS E PINTURAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.
homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 72/2023

Lote/Item: 101
Descrição: CAIXA D'AGUA DE 20.000LT
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-04	A RAIOL ALVES	Demais	R\$ 19.000,00
ENDEREÇO			
S CARDOSO, S/N, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS

io: Santa Cruz do Arari / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 111
Descrição: CAIXA DE DESCARGA ELEVADA CONTROLADA DE 9 LITROS COM ENGATE.
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 58,00
ENDEREÇO			
DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 72 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 834

Descrição: CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 9 LITROS, NA COR BRANCA.

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 39,14
ENDEREÇO			
CRISTO REI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

Município: Sapucaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATACADO(V) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA CUMPRIR DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM A GOVERNABILIDADE

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 317

Descrição: CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 40,50
ENDEREÇO			
DE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

Caixa Passagem

Lote/Item: 28

Homologação: 29 de Novembro de 2023 às 07:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 575

Unidade: UNIDADE

UF: MG

158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG

Objeto: CAIXA PASSAGEM

Objeto material: --

Objeto: Nº 15812105000482023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 1 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,65
ENDEREÇO			
537, SANTO INACIO, Frederico Westphalen / RS, 98400000			

Lote/Item: 19

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Objeto: 160116 - 17 BATALHAO LOGISTICO

Descrição: CAIXA PASSAGEM

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16011605000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 73 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
Av Bras de Pina, 1310, Sala 202, Vila da Penha, Rio de Janeiro / RJ, 21210-675			

Dados do item :

Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM

Preço 3

Município: Encanto / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Encanto

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 100601/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de Equipamentos, material e instalação de Câmeras de Segurança, visando o atendimento das necessidades de Escolas Municipais

Data praticada: 14/06/2024

Quantidade: 44

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da publicação: 11/06/2024

Data da abertura: 14/06/2024

Data da homologação: 14/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	--	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
JO VARGAS, 04, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

Lote/Item: 47

Homologação: 13 de Setembro de 2023 às 06:32

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 281

Unidade: UNIDADE

UF: DF

L60082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF

Item: CAIXA PASSAGEM

Material: --

Objeto: Nº 16008205000032023

Modalidade: PREGÃO

Abertura: 19 de Junho de 2023 às 00:00

Compras: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUcoes EIRELI	Demais	R\$ 23,30
ENDEREÇO			
CHACARA, 152/1, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, Brasília / DF, 72.007-655			

Kit Completo Caixa Medidor Padrão Light Trifásico

Item :

Item: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA

1

Item: Campos Sales / CE

Item: Prefeitura Municipal de Campos Sales

Item: UNIDADE

Item do certame:

Item do certame: 2023.11.30.38.RP.RH

Item: Pregão Eletrônico

Item: Compras

Item de preço: SIM

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE AS SUBMERSAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

Data praticada: 17/01/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: SEC. DE REC. HID.E MEIO AMBIENTE

Data da publicação: 22/12/2023

Data da abertura: 09/01/2024

Data da homologação: 17/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.515.458/0001-05	CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	--	R\$ 224,04
ENDEREÇO			
Rua Miguel Pereira, 71, Prefeito José Walter, Fortaleza / CE - CEP: 60.760-070			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 74 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA PADRAO ENEL COMPLETA
Preço 2
Município: Campos Sales / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales
Unidade: UNID
Data praticada: 18/06/2024
Quantidade: 87
Dados do certame:
Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Registro de preço: SIM
Data da homologação: 18/06/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	--	R\$ 308,99
ENDEREÇO			
SENADOR POMPEU, 1315, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-000			

Dados do item :

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA
3
Município: Campos Sales / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales
Unidade: UNIDADE
Data praticada: 17/01/2024
Quantidade: 3
Dados do certame:
Número do certame: 2023.11.30.38.RP.RH
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: SEC. DE REC. HID.E MEIO AMBIENTE
Data da publicação: 22/12/2023
Data da abertura: 09/01/2024
Registro de preço: SIM
Data da homologação: 17/01/2024
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE AS SUBMERSAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	--	R\$ 223,58
ENDEREÇO			
I Pereira, 71, Prefeito José Walter, Fortaleza / CE - CEP: 60.760-070			

Caixa Sifonada Quadrada Branca 100x100x50

Lote/Item: 219
Descrição: CAIXA SIFONADO QUADRADO DN100 140MM X 50MM
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
Município: São Caetano de Odivelas / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA SENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS PÚBLICOS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA
Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00
Data da publicação: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 34,94
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 75 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 014/2023 FMS

Lote/Item: 44

Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.141.885/0001-13	P C COMERCIO DE MATERIAL DE COSNTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
FREI JOSE AUDRIN, 509, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Preço 3

UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Descrição: CAIXA SIFONADA

o material: --

o: Nº 16016705000082023

ade: PREGÃO

blicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 17

Homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 14:06

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0002-04	L B DE LIMA SPORT EIRELI	Demais	R\$ 30,35
ENDEREÇO			
O, 1384, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 57

Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X50

Quantidade: 177

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 22,99
ENDEREÇO			

Cal hidratada

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 76 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Cal hidratada
Preço 1
Município: Jaguaribe / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Unidade: Saco

Data praticada: 23/08/2024
Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame: 30.07.01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação
Data da publicação: 05/08/2024
Data da abertura: 16/08/2024
Data da homologação: 23/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.576.581/0001-93	C G M VIDAL	--	R\$ 21,82
ENDEREÇO			
AV ALOISIO DIOGENES, 468, CELSO BARREIRA FILHO, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

lo item :

ição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA - SACO C/ 20KG - BRANCO 2

ípio: São Luís do Curu / CE
ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
de: SACO

lo certame:
ro do certame : PE 1301.01.2023
ficação: Compras

Número da compra: PE 1301.01.2023
Data praticada: 15/03/2024
Quantidade: 12

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 15/02/2023

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU - CE
homologado do certame: R\$ 2.216.640,97

o: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.

lo empenho :
ro do empenho: 11030005
Global

de
entária: 002 - Fundo Municipal de Saúde
za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 11/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.053 - Gerenciamento das Atividades da Atenção Básica em Saúde
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

ico: aquisição de material de construção destinados a atender a atender as demandas dos predios que fazem parte da atenção Basica do Municipio de São Luis do Curu-CE, conforme pregão PE 1301.01.2023 e contrato 20240120.

la liquidação :
ro da liquidação: 15030016
R\$ 10.012,35
iscal: 348

Data da liquidação: 15/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-61	ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS LTDA	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
R. MAGALHAES, SN, SWAT, São Luís do Curu / CE, 62665000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 77 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, TINTAS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 74

Descrição: CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG

Quantidade: 351

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.012.458/0001-11	ATACAREJO E POSTO DE MOLAS SAO COSME LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,00
ENDEREÇO			
DR. ISAIAS PINHEIRO, 731, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

ITEM 59: Conexão Canaleta

Preço 1

925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Objeto: CONEXÃO CANALETA

Material: --

Nº: Nº 92594205000432023

Modalidade: PREGÃO

Data de publicação: 10 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24

Homologação: 5 de Dezembro de 2023 às 10:10

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,90
ENDEREÇO			
1, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133300			

980162 - PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: CONEXÃO CANALETA

Material: --

Nº: Nº 98016205000302023

Modalidade: PREGÃO

Data de publicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 183

Homologação: 13 de Março de 2024 às 09:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-60	C. N. MENESES MATOS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
1, DA CUNHA, 975 C, VILA NOVA, Imperatriz / MA, 65912180			

927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA

Objeto: CONEXÃO CANALETA

Material: --

Licitação: Nº 92774405003692022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Agosto de 2022 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 93

Homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 08:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 78 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	Microempresa	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
Rua Pedro Primeiro, 663, Centro, Fortaleza / CE, 60035-100			

ITEM 60: Conexão hidráulica

<p>Preço 1</p> <p>Município: São Caetano de Odivelas / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS</p> <p>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA</p> <p>Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102</p>	<p>Lote/Item: 227</p> <p>Descrição: CAP SOLDAVEL 60MM</p> <p>Quantidade: 60</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 10,77
ENDEREÇO			

<p>io: Piçarra / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTES MUNICÍPIO.</p> <p>homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015</p>	<p>Lote/Item: 141</p> <p>Descrição: CAP SOLDAVEL 50MM</p> <p>Quantidade: 35</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 7,40
ENDEREÇO			
Rua, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

<p>io: Capitão Poço / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO POÇO, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.</p> <p>homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023</p>	<p>Lote/Item: 124</p> <p>Descrição: CAP SOLDAVEL 60MM</p> <p>Quantidade: 420</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 9,87
ENDEREÇO			
Rua O GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

ITEM 61: Conexão Hidráulica

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 79 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-098

Lote/Item: 85

Descrição: CAP SOLDÁVEL 50MM

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.829.835/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
CONEGO CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

Preço 2

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 29

Descrição: CAP SOLDÁVEL DE 50MM

Quantidade: 315

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	NILSON KAMADA DE MELO	Demais	R\$ 7,96
ENDEREÇO			
RUA DE SETEMBRO, 258, CENTRO, Tomé-Açu / PA, 68680000			

Município: Piçarra / PA		Lote/Item: 141
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA		Descrição: CAP SOLDAVEL 50MM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTES MUNICÍPIO.		Quantidade: 35
homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00		Unidade: UNIDADE
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 7,40
ENDEREÇO			
RUA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

CATALISADOR 1L - MEK

Município: Tucumã / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS QUÍMICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-091FMS

Lote/Item: 92

Descrição: CIMENTO RESINOSO DUAL : ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 5G (CORPO DUPLO - 2,5G DE BASE + 2,5G DE CATALISADOR) + 5 PONTEIRAS DE AUTO-MISTURA.

Quantidade: 300

Unidade: KIT

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 80 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
MINISTRO OSCAR TOMPSON, 387, MORADA DA PAZ, Redenção / PA, 68552140			

Dados do item :

Descrição: Catalizador para resina

Preço 2

Município: Milhã / CE

Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Milhã

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 24/07/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame: 0506.01-24-SAAE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.

Unidade responsável: Servico Autonomo de Agua e Esgoto

Data da publicação: 12/06/2024

Data da abertura: 25/06/2024

Data da homologação: 24/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-13	COMAGRI-COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRICOLA E CONSTR	--	R\$ 67,05
ENDEREÇO			
ICISCO HOLANDA, 141, CENTRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000			

io: Beberibe / CE

registro de Precos visando a aquisicao de materiais de construcao, ntas de trabalho, material eletrico, material hidraulico, madeira, s e material de acabamento, junto as diversas Secretarias do o de Beberibe/CE

ão: 15.92 - RESINA CRISTAL C/CATALIZADOR

autuação: 23 de Novembro de 2023

ade: Pregão Nº: 11.23.01-2023

io

Lote/Item: 716

Adjudicação:

Homologação: 26 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00101		AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA			R\$ 49,25
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA GERALDO SOARES No. 540 A BARROSO		60863220	08599948000	-

Cavadeira Articulada

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 271

Descrição: DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 98,64
ENDEREÇO			
PACAJA, S/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 81 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS UNIDADES GESTORAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 5 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-018

Lote/Item: 181

Descrição: CAVADEIRA BICO DE PATO ARTICULADA.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.467.616/0001-26	F AMARANTE DA SILVA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 122,00
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 195, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 3

Município: Capitão Poço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO A, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 126

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120CM

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 116,98
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

Chapa Galvanizada 1mt X 7,5mts

io: Itaituba / PA	Lote/Item: 22
e: SEME/FUNDO M DE EDUCACAO	Descrição: CHAPA LISA Nº20 GALVANIZADA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE MESAS, AS, PORTÕES, ALAMBRADOS E DIVERSOS, EM ATENDIMENTO OLAS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E SEDE DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA-PA.	Quantidade: 300
homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042/2023-PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0002-04	L B DE LIMA SPORT EIRELI	Demais	R\$ 206,95
ENDEREÇO			
O, 1384, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Lote/Item: 89
ão: CHAPA GALVANIZADA	Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:06
o material: --	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 98049905000102023	Quantidade: 60
Modalidade: PREGÃO	Unidade: UNIDADE
Data publicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00	UF: PA
Tipo de compra: SISRP	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 82 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 140,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

Preço 3 UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA Descrição: CHAPA GALVANIZADA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98049905000102023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 88 Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:06 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 162,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

Chuveiro não elétrico

lo item : ição: CHUVEIRO PLASTICO PVC Nº 4 1 ípio: Campos Sales / CE ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales de: UNID lo certame: ro do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP idade: Pregão Eletrônico ficção: Compras tro de preço: SIM o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE RANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.	Data praticada: 18/06/2024 Quantidade: 40 Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Data da publicação: 20/05/2024 Data da abertura: 05/06/2024 Data da homologação: 18/06/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 35,80
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

lo item : ição: CONFECÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO 2 ípio: Coreaú / CE ide: Prefeitura Municipal de Coreaú de: Unidade lo certame: ro do certame: 24052801-SRP-SECULT idade: Pregão Eletrônico ficção: Compras tro de preço: SIM o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA ETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.	Data praticada: 27/06/2024 Quantidade: 100 Unidade responsável: Secretaria de Cultura Data da publicação: 03/06/2024 Data da abertura: 18/06/2024 Data da homologação: 27/06/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	--	R\$ 14,66
ENDEREÇO			
Rua Anahid Andrade, 724, K 1, Centro, Sobral / CE - CEP: 62.011-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 83 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS PARA CONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO DE MANILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 513

Descrição: CHUVEIRO EM PVC

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.756.880/0001-17	BODAS CONSTRUTORA EIRELI	Demais	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 1320, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

ITEM 66: Cola

io: Tomé-Açu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO ADEABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 37

Descrição: COLAR PVC DE 85MM X 3/4"

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07/0001-48	NILSON KAMADA DE MELO	Demais	R\$ 30,85
ENDEREÇO			
RUA DE SETEMBRO, 258, CENTRO, Tomé-Açu / PA, 68680000			

io: Tomé-Açu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO ADEABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 36

Descrição: COLAR PVC DE 75MM X 3/4"

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07/0001-48	NILSON KAMADA DE MELO	Demais	R\$ 28,24
ENDEREÇO			
RUA DE SETEMBRO, 258, CENTRO, Tomé-Açu / PA, 68680000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 84 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 178

Descrição: COLAR DE 60MM PVC RÍGIDO

Quantidade: 462

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,14
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

ITEM 67: COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2"

Preço 1

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 115

Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 3/4

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 13,19
ENDEREÇO			
RUA N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 114

Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 1/2

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
RUA DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 85 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Santa Cruz do Arari / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 112
Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 50MM X 1/2
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 15,71
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 68: COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4"

Preço 1
Município: Santa Cruz do Arari / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 115
Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 3/4
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 13,19
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2
Município: Santa Cruz do Arari / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 114
Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 60MM X 1/2
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 86 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 112

Descrição: COLAR TOMADA EM PVC C/ TRAVAS 50MM X 1/2

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 15,71
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 69: Conector Elétrico

Preço 1

80060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Item: CONECTOR ELÉTRICO

Material: --

Objeto: Nº 98006005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

Modalidade: SISRP

Lote/Item: 154

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 11:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 630

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 9,18
ENDEREÇO			

80425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Item: CONECTOR ELÉTRICO

Material: --

Objeto: Nº 98042505000802023

Modalidade: PREGÃO

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00

Modalidade: SISRP

Lote/Item: 61

Homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			

Item: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.

Data da homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 51

Descrição: CONECTOR PEERFURANTE VAMPIRO P/ CABO ELETRICO GRANDE P/ CABO: 16MM A 120

Quantidade: 168

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 87 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.875.072/0001-76	J AGENILSON COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			
TERCEIRA, SN, CENTRO, Salvaterra / PA, 68860000			

ITEM 70: Corante

Preço 1 Município: Marapanim / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA. Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 22/2023	Lote/Item: 158 Descrição: CORANTE LIQUIDO PARA TINTA 50ML Quantidade: 205 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,58
ENDEREÇO			
STO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

io: Muaná / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO O DE RECARGA DE TONNER homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 017/2023	Lote/Item: 15 Descrição: 70 ML TINTA XF HP GT52 ULTRA (CORANTE) INK TANK- (MAGN Quantidade: 92 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-25	TAVARES NET LTDA	Demais	R\$ 27,20
ENDEREÇO			
EIDA, 118, CAMPINA, Belém / PA, 66017050			

io: Uruará / PA e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL OLÓGICO, INSUMOS E CORRELATOS CONFORME CONDIÇÕES, DADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 9.2023-00030	Lote/Item: 50 Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 3L COM SACOLA DE REVESTIMENTO, FUNDO DE PAPELÃO E CINTA E BANDEJA INTERNA. Quantidade: 6000 Unidade: UNIDADE
--	---

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-04	P R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,73
ENDEREÇO			

Corda

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 88 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Ipaumirim / CE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de IpaumirimCE
Descrição: CORDÃO DE NYLON
Data da autuação: 22 de Fevereiro de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 2024.02.22.1
SRP: Não

Lote/Item: 492
Adjudicação:
Homologação: 14 de Março de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 200
Unidade: ROLO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11148084000121		PAPELARIA ICOENSE LTDA			R\$ 18,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Icó	Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04,Centro,CEP63430000,Icó,CE			63430000	8835611686	-

Dados do item :
Descrição: APLICADOR DE HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NOS TAMANHOS: REGULAR 2,0MM (1,4 DE GOTA), FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA) E EXTRA FINO 1,0MM (1/16 DE GOTA). PACOTE COM 100 APLICADORES.
Preço 2
Município: José da Penha / RN
Idade: Prefeitura Municipal de José da Penha
Idade: Pacote
Idade: Pregão Eletrônico
Idade: Compras
Idade: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico Para Atender as Necessidades do Município de José da Penha/RN.

Data praticada: 11/01/2024
Quantidade: 50
Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 18/12/2023
Data da abertura: 29/12/2023
Data da homologação: 11/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	MULTIMED DENTAL EIRELI	--	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
DEPENDENCIA, 814, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

Idade: Jacareacanga / PA
Idade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Idade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATUAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS Necessidades DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA
Idade: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00
Idade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 89
Descrição: CORDA DE NYLON 14MM
Quantidade: 1755
Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
RUA DO COITO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

Corda

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 89 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220513/2022 DO PREGÃO ELETRONICO Nº PE081/2022-SRP, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS EQUIPAMENTOS: ROÇADEIRAS, MOTOR SERRA E MOTOR PODA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.

Data da homologação: 19 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ARP029/2023

Lote/Item: 230

Descrição: CORDA MULTICOR TROPICAL 12MM ***

Quantidade: 50

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.452.780/0001-02	PALMA & PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
XINGU, SN, DISTRITO TABOCA, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 2

Município: Aracoiaba / CE

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DIVERSOS PARA
ENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
STRUTURA, URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE

ão: CORDA SEDA 12MM

autuação: 7 de Novembro de 2023

ade: Pregão Nº: PE 025-2023 SRP

io

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 15

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000187		ELIONIR BERTULINO DE LIMA - ME		R\$ 16,30	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV. TIRADENTES, 1445 CENTRO		62750000		-

io: Icapuí / CE

Aquisicao de material de construcao, eletrico, hidraulico e
itas para atender as demandas das diversas secretarias deste
o de Icapui-CE

ão: CORDA SEDA 12MM (X)

autuação: 23 de Abril de 2024

ade: Pregão Nº: 2024.04.23.01

io

Lote/Item: 551

Adjudicação:

Homologação: 23 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000163		J SUELIO DOS SANTOS LIMA-ME			R\$ 20,03	
NICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV: 22 DE JANEIRO,445 MORRO ALTO			62810000		-

Corrente Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm

153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Descrição: CORRENTE DE AÇO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15305005020092023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 54

Homologação: 18 de Setembro de 2023 às 14:24

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: ES

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 90 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	2	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
AVENIDA PORTO SEGURO, 208, JARDIM CARAPINA, Serra / ES, 29161-700			

Preço 2 UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ Descrição: CORRENTE PARA ELEVACAO / SUSPENSAO DE CARGA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98038905000562023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 50 Homologação: 21 de Novembro de 2023 às 13:31 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 170 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,80
ENDEREÇO			
PADRE .JOSE DE ANCHIETA, 382, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ io: CORRENTE PARA ELEVACAO / SUSPENSAO DE CARGA o material: -- o: Nº 98038905000562023 ade: PREGÃO blicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 48 Homologação: 21 de Novembro de 2023 às 13:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 170 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,29
ENDEREÇO			
O NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Conexão hidráulica

io: Marco / CE Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais ento de materiais e pecas io: CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM autuação: 28 de Novembro de 2023 ade: Não se aplica Nº: 4281101/2023 io	Lote/Item: 750 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1 Unidade: UN
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
000130	J MARIA DE FREITAS - ME	R\$ 54,93
CEP	TELEFONE	EMAIL
6260-00	(88)6641027	-

CEP	TELEFONE	EMAIL
6260-00	(88)6641027	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 91 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CURVA LONGA 100MM ESGOTO
Preço 2

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.15.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CEARA.

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.512.011/0001-50	DEPOSITO CENTRAL - ANTONIO ALDENIR MOREIRA - EPP	--	R\$ 37,38
ENDEREÇO			
Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro, Paracuru / CE			

Preço 3

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCLADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 778

Descrição: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)

Quantidade: 42

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 48,34
ENDEREÇO			
SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

Conexão hidráulica

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, TUBOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 155

Descrição: CURVA PVC 1/2"

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 3,19
ENDEREÇO			
RUA ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 92 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 183

Descrição: CURVA PVC DE 1/2"

Quantidade: 212

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,34
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 184

Descrição: CURVA PVC DE 3/4"

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,17
ENDEREÇO			
LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ão DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-JOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 156

Descrição: CURVA PVC 3/4

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 4,20
ENDEREÇO			
LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

Conexão hidráulica

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 93 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Chaves / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA
Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 155
Descrição: CURVA PVC 1/2"
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 3,19
ENDEREÇO			
R PREFEITO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

Preço 2
Município: Abaetetuba / PA
Entidade: FUNDEB
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.
homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 184
Descrição: CURVA PVC DE 3/4"
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,17
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: São João do Araguaia / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE AIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS S MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE AO DO ARAGUAIA-PA.
homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP

Lote/Item: 38
Descrição: CURVA PVC 25MM
Quantidade: 215
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
ES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

io: Chaves / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA
Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 156
Descrição: CURVA PVC 3/4
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 94 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 4,20
ENDEREÇO			
ANGELINO LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

ITEM 77: Conexão hidráulica

<p>Preço 1</p> <p>Município: Jacundá / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.</p> <p>Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE</p>	<p>Lote/Item: 146</p> <p>Descrição: CURVA LONGA PARA ESGOTO - 50MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-90	JA CONSTRUcoes EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,13
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

<p>io: Salvaterra / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA</p> <p>REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, ENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA PAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.</p> <p>homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-012</p>	<p>Lote/Item: 244</p> <p>Descrição: CURVA DE PVC 50MM HIDRAULICA</p> <p>Quantidade: 132</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,14
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

<p>io: São João do Araguaia / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA</p> <p>ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE AIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS S MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE AO DO ARAGUAIA-PA.</p> <p>homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP</p>	<p>Lote/Item: 39</p> <p>Descrição: CURVA PVC 50MM</p> <p>Quantidade: 215</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
LUIS LOPES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

ITEM 78: Disjuntor baixa tensão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 95 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 170085 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - MG
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 17008505000122023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 24 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 108

Homologação: 9 de Novembro de 2023 às 08:36
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 13,90
ENDEREÇO			
Rua Desembargador Ribeiro da Luz, 183, Sala 1/ 3º andar, Barreiro, Belo Horizonte / MG, 30640-040			

Preço 2

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Catálogo material: --
o: Nº 98052305000312023
ade: PREGÃO
blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 48

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO o material: -- o: Nº 98052305000312023 ade: PREGÃO blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 49 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

Disjuntor baixa tensão

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO o material: -- o: Nº 98052305000312023 ade: PREGÃO blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 49 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.138.901/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 96 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000312023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 48
Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.138.901/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

Preço 3
UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92600605000132023
ade: PREGÃO
blicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 19
Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,10
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
o material: --
o: Nº 92600605000132023
ade: PREGÃO
blicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 18
Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,40
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Disjuntor baixa tensão

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
o material: --
o: Nº 98052305000312023
ade: PREGÃO
Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 48
Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 97 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.138.901/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16016005000252023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 20 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 23

Homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 11:00

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 16,13
ENDEREÇO			
avenida dr. theomário pinto da costa, 710, sala 03, chapada, Manaus / AM, 69050-020			

926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Item: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Material: --

Item: Nº 92600605000132023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

Compra: SISPP

Lote/Item: 18

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,40
ENDEREÇO			
RUA SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Disjuntor baixa tensão

Item: 1

Item: DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 20A

Item: Tamboril / CE

Item: Prefeitura Municipal de Tamboril

Item: Unidade

Item: 017/2024/PE-SRP

Item: Pregão Eletrônico

Item: Compras

Item: SIM

Item: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS

Item: AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

Data praticada: 06/08/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Secretaria de Infra Estrutura e Servicos Publicos

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 06/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 44,40
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 98 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Disjuntor Trifásico 100a
Preço 2
Município: Nova Russas / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Nova Russas
Unidade: Unidade

Data praticada: 19/07/2024
Quantidade: 345

Dados do certame:

Número do certame: GM-PE006/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Secretaria de Administração e Finanças
Data da publicação: 06/05/2024
Data da abertura: 06/06/2024

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

Data da homologação: 19/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.079.730/0001-04	IRMAOS FELIPE LTDA	--	R\$ 43,31
ENDEREÇO			
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1218, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000			

io: Medicilândia / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE SRP 029/2023

Lote/Item: 24

Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO 10A

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-91	NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
FEDERICCI, S/N, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

lo item :

iação: DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A..
4

ípio: Russas / CE

ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame : 00409022023DIVE

ficação: Compras

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

homologado do certame: R\$ 4.053.355,51

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DENTRE ELES: RICO, HIDRÁULICO, PINTURA, OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL JSSAS.

lo empenho :

ro do empenho: 11030013

Ordinário

de

entária: 001 - Fundo Municipal de Educação

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Número da compra: 00409022023DIVE

Data

praticada: 01/04/2024

Quantidade: 2

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/03/2023

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutenção das Atividades do Ensino Fund amental -FUNDEB 30% e OUTROS.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: aquisição de materiais de construções (elétrico) diversos, para manutenção das Unidades Escolares de Educação Básica da Rede Pública, vinculadas ao Ensino Fundamental, da municipalidade, sob coordenação da Secretararia de Educação e Desporto Escolar deste Município, conforme controle do almoxarifado Central da SEMED e planilha em anexo.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01040016

Valor: R\$ 37.635,75

Nota fiscal: 1656

Data da liquidação: 01/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 99 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.186.782/0001-87	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Demais	R\$ 37,50
ENDEREÇO			
CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE, 62940000			

Preço 5 UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 45528805000252023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 28 Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:34 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1235 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 43,06
ENDEREÇO			

Disjuntor baixa tensão

Preço 5 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000312023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 49 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-57	RURALSERVI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

Preço 5 UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 92600605000132023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 19 Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,10
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 100 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000252023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 31

Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1235

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 31,95
ENDEREÇO			

ITEM 83: Disjuntor baixa tensão

Preço 1

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000132023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 18

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,40
ENDEREÇO			
RUA SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 2

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000132023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 19

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,10
ENDEREÇO			
RUA SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 3

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000252023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 31

Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1235

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 101 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 31,95
ENDEREÇO			

ITEM 84: Disjuntor alta tensão

Dados do item :
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 18/24 DISJUNTORES PVC BRANCA
Preço 1
Município: Tabuleiro do Norte / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
Unidade: Unidade

Dados do certame:
Número do certame: 03.04.01/2024-SEMS
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Data praticada: 29/04/2024
Quantidade: 5
Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde
Data da publicação: 09/04/2024
Data da abertura: 22/04/2024
Data da homologação: 29/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 158,86
ENDEREÇO			
R-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

L60171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
ão: DISJUNTOR ALTA TENSÃO
o material: --
o: Nº 16017105000402023
ade: PREGÃO
blicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 53
Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 05:37
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	Demais	R\$ 419,99
ENDEREÇO			
, 510, JARDIM SANTAREM, Santarém / PA, 68030300			

784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES
ão: DISJUNTOR ALTA TENSÃO
o material: --
o: Nº 78480005000282023
ade: PREGÃO
blicação: 4 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 4
Homologação: 31 de Outubro de 2023 às 08:14
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 284,70
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 102 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

UASG: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Descrição: DISJUNTOR ALTA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13500605000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 55

Homologação: 21 de Novembro de 2023 às 11:50

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.466.469/0001-77	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA - ME	Microempresa	R\$ 350,00
ENDEREÇO			
RUA MERGENTHALER, 345, Apartamento 52, Vila Leopoldina, São Paulo / SP, 05311-000			

ITEM 85: Disjuntor Alta Tensão

Preço 1

UASG: 783810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Item: DISJUNTOR ALTA TENSÃO

Material: --

Nº 78381005000112023

Modo: PREGÃO

Publicação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 186

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 16:40

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	MACROMMERCE LTDA	2	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
A CARONE GUEDERT, 820, SALA 03 SETOR 03, PAGANI, Palhoça / SC, 88132-150			

L60127 - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Item: DISJUNTOR ALTA TENSÃO

Material: --

Nº 16012705000062023

Modo: PREGÃO

Publicação: 13 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 163

Homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 08:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 119,81
ENDEREÇO			
RUA, 261, BONADIMAN, Teixeira de Freitas / BA, 45991-102			

784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Item: DISJUNTOR ALTA TENSÃO

Material: --

Nº 78480005000282023

Modo: PREGÃO

Data publicação: 4 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 4

Homologação: 31 de Outubro de 2023 às 08:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 103 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 284,70
ENDEREÇO			

ITEM 86: Disjuntor alta tensão

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 1005

Descrição: DISJUNTOR 80A TRIPOLAR

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 268,19
ENDEREÇO			
DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

lo item :

iação: Disjuntor tripolar 100A

2

ípio: São João do Jaguaribe / CE

ide: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 03.06.01-2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

o: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE

ÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Data praticada: 26/06/2024

Quantidade: 10

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Infra

Data da publicação: 04/06/2024

Data da abertura: 17/06/2024

Data da homologação: 26/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-05	CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	--	R\$ 135,64
ENDEREÇO			
I Pereira, 71, Prefeito José Walter, Fortaleza / CE - CEP: 60.760-070			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 104 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 03.45 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A
Preço 3

Município: Boa Viagem / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.14.002

Data praticada: 27/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.14.002

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.527.375,68

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05020124

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades do Ensino Fundamental

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Objeto: aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as necessidades do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do município de Boa Viagem-CE, de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.03.14.002 vinculado ao contrato nº 20240205.

Valor da liquidação :

Valor da liquidação: 27030062

R\$ 16.146,42

Índice fiscal: 461

Data da liquidação: 27/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-94	RENATO DA SILVA UCHOA	Demais	R\$ 154,34
ENDEREÇO			
RUA ROSIER DE ARAUJO, 429, CENTRO, Boa Viagem / CE, 63870000			

Objeto: Placas / PA

Ente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS BARATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLuíDAS.

Homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Objeto: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 1015

Descrição: DISJUNTOR 80A BIPOLAR

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 139,99
ENDEREÇO			
RUA EMBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Disjuntor Baixa Tensão

Objeto: 80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000312023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 48

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 105 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.138.901/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000312023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 49

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 09:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.138.901/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

326006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

o material: --

o: Nº 92600605000132023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 18

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,40
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

326006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

o material: --

o: Nº 92600605000132023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 19

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,10
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Dobradiça

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 106 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 04.95 - DOBRADIÇA ZINCADA 3 1/2 X 3
Preço 1
Município: Boa Viagem / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.14.002
Data praticada: 27/03/2024
Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.14.002
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
Valor homologado do certame: R\$ 3.527.375,68

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 24/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05020129
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Sec. de Infraestrutura e Rec. Hídricos
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.085 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Sec. de Infraestrutura e R
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Objeto: aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem-CE, de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.03.14.002 vinculado ao contrato nº 20240209.

Valor da liquidação :
R\$ 2.177,58
Número do processo: 27030024
Número do processo: 27030024
Número do processo: 27030024

Data da liquidação: 27/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-94	RENATO DA SILVA UCHOA	Demais	R\$ 6,59
ENDEREÇO			
RUA ROSIER DE ARAUJO, 429, CENTRO, Boa Viagem / CE, 63870000			

Objeto: Umirim / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM - CE
Objeto: DOBRADICA DE CRUZ 2 1/2
Data de entrega: 16 de Maio de 2024
Data de entrega: Pregão Nº: 06.004.2024-PE
Objeto: Umirim / CE

Lote/Item: 120
Adjudicação:
Homologação: 17 de Junho de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 520
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000170		COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA			R\$ 3,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA MARTIANO MIRANDA, No 88 BARROSO		60863695	85998049247	-

Objeto: São João do Araguaia / PA
Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Lote/Item: 40
Descrição: DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA
Quantidade: 160
Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 107 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.671.001/0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,98
ENDEREÇO			
LUIS LOPES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

ITEM 89: Dobradiça

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 158416 - IFES - CAMPUS VITÓRIA</p> <p>Descrição: DOBRADIÇA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 15841605000192023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 73</p> <p>Homologação: 19 de Março de 2024 às 13:09</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 60</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: ES</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 47,89
ENDEREÇO			
IA, 21, COLINA DE LARANJEIRAS, Serra / ES, 29.167-124			

<p>80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA</p> <p>ão: DOBRADIÇA PORTA</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98049905000102023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 48</p> <p>Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 07:54</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-03	L. D. DA C. CORREA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, 2581, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

<p>io: Quatipuru / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA</p> <p>IA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE</p> <p>IR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E</p> <p>ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO</p> <p>ONICO - Nº: Nº9/2023-024</p>	<p>Lote/Item: 163</p> <p>Descrição: DOBRADIÇA DE LATÃO CROMADO COM ANÉIS DE REFORÇO DE 4X 2.1 1/2.</p> <p>Quantidade: 250</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-95	CLEBSON P. DA ROSA EIRELI	Demais	R\$ 24,00
ENDEREÇO			
ENHORA DE NAZARE, 291, CENTRO, Quatipuru / PA, 68709000			

ITEM 90: Dobradiça

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 108 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE
Descrição: DOBRADIÇA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 16004105000172023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 2 de Agosto de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 92
Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 07:21
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 590
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	2	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
RUA RAIMUNDO JERÔNIMO, 98, GATO PRETO, Sousa / PB, 58802-178			

Preço 2

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Descrição: DOBRADIÇA
Catálogo material: --
o: Nº 45320405000512023
ade: PREGÃO
blicação: 29 de Junho de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 199
Homologação: 21 de Setembro de 2023 às 07:46
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
. MANOEL BANDEIRA, 2065, CENTRO, Imperatriz / MA, 65900010			

lo item :
içamento: Dobradiça
3
ípio: Jaguaribe / CE
ide: Prefeitura Municipal de Jaguaribe
de: Unidade
lo certame:
ro do certame: 30.07.01/2024
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
): REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
LAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
JRA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

Data praticada: 23/08/2024
Quantidade: 30
Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação
Data da publicação: 05/08/2024
Data da abertura: 16/08/2024
Data da homologação: 23/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-93	C G M VIDAL	--	R\$ 8,52
ENDEREÇO			
O DIOGENES, 468, CELSO BARREIRA FILHO, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

Ducha higiênica

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 109 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: DUCHA HIGIENICA EM PLASTICO
Preço 1

Município: Acaraú / CE

Entidade: Consórcio de Saúde da Microrregião do Acaraú

Unidade: Unidade

Data praticada: 15/08/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 2024.07.29.01

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú-CPSMA

Unidade responsável: Consórcio de Saúde da Microrregião do Acaraú

Data da publicação: 09/08/2024

Data da abertura: 14/08/2024

Data da homologação: 15/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.093.406/0001-97	FURTUOSO COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	--	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
RUA NICOLAU PEIXOTO, 1281, AREIAS, Bela Cruz / CE - CEP: 62.570-000			

Preço 2

UASG: 200076 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA

Item: DUCHA HIGIÊNICA

Material: --

Objeto: Nº 20007605000042023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 18 de Outubro de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 42

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:24

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 48,00
ENDEREÇO			
RUA METTE, 149, ITOUPIAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Item: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Item: ACESSÓRIOS BANHEIRO

Material: --

Objeto: Nº 98038905000562023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 211

Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 12:42

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 35,55
ENDEREÇO			
RUA DE ANCHIETA, 382, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Eletrodo solda

Item: 154046 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

Item: ELETRODO SOLDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15404605000172023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 43

Homologação: 29 de Janeiro de 2024 às 15:49

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 20,00 KG

UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 110 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 388,79
ENDEREÇO			
rua:dr nicolino morena, 189, It 03, vila constança, São Paulo / SP, 02257-000			

Preço 2 UASG: 786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS Descrição: ELETRODO SOLDA Catálogo material: -- Licitação: Nº 78680005000122023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 173 Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 10:48 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 10 Unidade: QUILOGRAMA UF: MS
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	2	R\$ 423,80
ENDEREÇO			
AVENIDA DOUTOR GUNTER HANS, 1150, JARDIM TIJUCA, Campo Grande / MS, 79092-612			

io: São Gonçalo do Amarante / CE CONTRATAÇÃO DO SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO COM O OBJETIVO DE OFERTAR CURSOS DE CAPACITAÇÃO SIONAL COM COMPETENCIAS DEMANDADAS PELO MUNICIPIO. ão: Soldagem por Eletrodo Revestido. autuação: 28 de Setembro de 2023 ade: Não se aplica Nº: 005.2023-SDE io	Lote/Item: 2 Adjudicação: Homologação: 9 de Outubro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: SERVIÇO
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000176		SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO CEARA			R\$ 840,00	
ICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	Avenida Barao de Studart, 1980, 10 Andar ALDEOTA			60120001		-

158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG ão: ELETRODO SOLDA o material: -- o: Nº 15813705005382023 ade: PREGÃO blicação: 24 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 97 Homologação: 16 de Abril de 2024 às 10:40 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 6 Unidade: QUILOGRAMA UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	Demais	R\$ 580,00
ENDEREÇO			
-EXPEDICIONARIO WALTER FELTEN, 525, FIGUEIRA, Santa Rosa / RS, 98792754			

195005 - CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO Descrição: ELETRODO SOLDA Catálogo material: -- Licitação: Nº 19500505001112023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 20 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 27 Homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 11:54 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE UF: MG
---	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: III DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	Demais	R\$ 564,59
ENDEREÇO			
SOLDADO-EXPEDICIONARIO WALTER FELTEN, 525, FIGUEIRA, Santa Rosa / RS, 98792754			

ITEM 93: Eletroduto

Preço 1
Município: Redenção / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.
Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 209
Descrição: ELETRODO DE CORTE CH 45 -4-00MM
Quantidade: 75
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 77,09
ENDEREÇO			

io: Barcarena / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
ÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES, PARA
:R AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RENA, ESTADO DO PARÁ.
homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9055/2023

Lote/Item: 24
Descrição: ELETRODO BOLA, COMPRIMENTO DA HASTE 120MM, DIÂMETRO HASTE 3MM.
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 85,87
ENDEREÇO			
A, 31, VILA GERMINAL, São Paulo / SP, 02275000			

io: Barcarena / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
ÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES, PARA
:R AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RENA, ESTADO DO PARÁ.
homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9055/2023

Lote/Item: 22
Descrição: ELETRODO BOLA, COMPRIMENTO DA HASTE 120MM, DIÂMETRO HASTE 1,8MM.
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,05
ENDEREÇO			
CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, São Paulo / SP, 02275000			

ITEM 94: Eletroduto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 12 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ

PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 086/2023/CPL

Lote/Item: 36

Descrição: ELETRODOS TGI (CAF/LEEP), GINECOLOGIA -ALÇA DE 25MM X 15MM, REDONDA, HASTE 2,4MM. ELETRODO ELECTROCIRÚRGICO RETO PARA CAF EXÉRESE DE LESÕES VULVARES

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 90,55
ENDEREÇO			
139, SN, BEIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 2

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE 086/2023/CPL

Lote/Item: 35

Descrição: ELETRODOS TGI (CAF/LEEP) GINECOLOGIA. ELECTROCIRÚRGICO ALÇA REDONDA DE 15MM X 10MM, COMPRIMENTO HASTE 2,4MM, RETO PARA CAF EXÉRESE DE LESÕES VULVARES

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 84,03
ENDEREÇO			
EIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

io: Marabá / PA	Lote/Item: 33
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Descrição: ELETRODOS TGI (CAF/LEEP). GINECOLOGIA -ALÇA 10MM X 10MM, HASTE 2,4MM. ELETRODO ELECTROCIRÚRGICO ALÇA QUADRADA, COMPRIMENTO HASTE 2,4MM. RETO PARA CAF EXÉRESE DE LESÕES VULVARES
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.	Quantidade: 200
homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 086/2023/CPL	

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 62,59
ENDEREÇO			
EIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

io: Marabá / PA	Lote/Item: 38
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Descrição: ELETRODOS TGI (CAF/LEEP), GINECOLOGIA, ALÇA REDONDA DE 30MM X 15MM, HASTE DE 2,4MM, ELECTROCIRÚRGICO, ALÇA REDONDA DE 30MM X 15MM, COMPRIMENTO HASTE 2,4MM, RETO PARA CAF EXÉRESE DE LESÕES VULVARES.
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.	Quantidade: 200
homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 086/2023/CPL	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 76,12
ENDEREÇO			
139, SN, BEIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 13 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 95: Eletroduto

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 086/2023/CPL

Lote/Item: 40

Descrição: ELETRODO ELECTROCIRURGICO TRIANGULAR PARA CONIZAÇÃO 12MM X 15MM COMPRIMENTO DE HASTE 120MM, RETO PARA CAF EXCISÃO AMPLA E CONIZAÇÃO HASTE 1,8MM.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 74,77
ENDEREÇO			
139, SN, BEIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 2

Município: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 086/2023/CPL

Lote/Item: 38

Descrição: ELETRODOS TGI (CAF/LEEP), GINECOLOGIA, ALÇA REDONDA DE 30MM X 15MM, HASTE DE 2,4MM, ELECTROCIRÚRGICO, ALÇA REDONDA DE 30MM X 15MM, COMPRIMENTO HASTE 2,4MM, RETO PARA CAF EXÉRESE DE LESÕES VULVARES.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 76,12
ENDEREÇO			
EIRA RIO, Parauapebas / PA, 68515000			

io: Lavras da Mangabeira / CE

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais rução, destinados ao atendimento das necessidades do Município de la MangabeiraCE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Públicos

ão: ELETROUDO CORRUG 32MM C25 MT

autuação: 3 de Outubro de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.10.03.1

io

Lote/Item: 132

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
00176		EDILMA MARIA NUNES PEREIRA DE MACEDO	R\$ 90,00		
NICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Mangabeira	Rua Dr. Paulino Augusto Dutra de Moraes, 276, Centro, CEP63300000, Lavras da Mangabeira, CE		63300000	88997142043	-

Engate hidráulico

Lote/Item: 18

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:33

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

l53063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

ão: ENGATE HIDRÁULICO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15306305000242023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 114 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Demais	R\$ 16,19
ENDEREÇO			
R ELPIDIO ALVES DA CRUZ, 575, ROGER, João Pessoa / PB, 58.020-370			

Preço 2
UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98055105000262023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 52
Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:37
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 78
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.900.118/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
TV AMERICO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

L35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA
ão: ENGATE HIDRÁULICO
o material: --
o: Nº 13500605000192023
ade: PREGÃO
blicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 18
Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 06:48
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 10,67
ENDEREÇO			
A LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Engate hidráulico

L68005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI
ão: ENGATE HIDRÁULICO
o material: --
o: Nº 16800505000692023
ade: PREGÃO
blicação: 20 de Julho de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 77
Homologação: 10 de Outubro de 2023 às 08:33
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	2	R\$ 10,93
ENDEREÇO			
PORTO SEGURO, 208, JARDIM CARAPINA, Serra / ES, 29161-700			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 15 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
UASG: 200082 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - CE
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 20008205000022023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 15
Homologação: 19 de Setembro de 2023 às 10:36
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
ODILON GUIMARAES, 2556 A, LAGOA REDONDA, Fortaleza / CE, 60831295			

Preço 3
UASG: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Catálogo material: --
o: Nº 13500605000192023
ade: PREGÃO
blicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 18
Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 06:48
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 10,67
ENDEREÇO			
A LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Enxada

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
ão: ENXADA
o material: --
o: Nº 98049905000102023
ade: PREGÃO
blicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 50
Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 07:55
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 27,99
ENDEREÇO			
JLO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

80389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
ão: ENXADA
o material: --
o: Nº 98038905000562023
ade: PREGÃO
Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 64
Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:31
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 115
Unidade: UNIDADE
UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 116 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,80
ENDEREÇO			
PADRE JOSE DE ANCHIETA, 382, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3 UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ Descrição: ENXADA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98038905000562023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 58 Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 83 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,35
ENDEREÇO			
TANCREFDO NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Fechadura

Lote/Item: 10 Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:39 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 70 Unidade: UNIDADE UF: PA	Lote/Item: 10 Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:39 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 70 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	2	R\$ 83,00
ENDEREÇO			
RUA FERREIRA, 88, SAO FRANCISCO, Alenquer / PA, 68200-000			

Lote/Item: 150 Descrição: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE	Lote/Item: 150 Descrição: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 49,99
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 17 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São João do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Data da homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP

Lote/Item: 53

Descrição: FECHADURA SIMPLES

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.671.001/0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 48,99
ENDEREÇO			
LUIS LOPES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

ITEM 100: Fio eletrico

Preço 1

io: Rurópolis / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E RIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 390

Descrição: FIO ELETRICO TRANÇADO 4MM

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 6,25
ENDEREÇO			
HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

ão: FIO ELÉTRICO NÚ

o material: --

o: Nº 98052305000342023

ade: PREGÃO

blicação: 16 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 12

Homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 08:08

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: METRO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
47, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743310			

55288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

ão: FIO ELETRICO

o material: --

Licitação: Nº 45528805000252023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 42

Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10000

Unidade: METRO

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 118 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 5,36
ENDEREÇO			

ITEM 101: Fio elétrico

<p>Preço 1</p> <p>Município: Bragança / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA</p> <p>Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-098</p>	<p>Lote/Item: 277</p> <p>Descrição: FIXA FIO ELÉTRICO</p> <p>Quantidade: 350</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.829.835/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

<p>io: Rurópolis / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E JRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS</p> <p>homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA</p>	<p>Lote/Item: 387</p> <p>Descrição: FIO ELETRICO TRANÇADO 2,5MM</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
.HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

<p>155288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA</p> <p>ão: FIO ELETRICO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 45528805000252023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 42</p> <p>Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:34</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 10000</p> <p>Unidade: METRO</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 5,36
ENDEREÇO			

ITEM 102: Fita Borda

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 19 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC COM IMPRESSÕES EM ADESIVOS, COM FITA DUPLA FACE
Preço 1
Município: Pacoti / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
Unidade: METRO QUADRADO
Número da compra: 0302.01.2023-PE
Data praticada: 07/03/2024
Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 0302.01.2023-PE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE
Valor homologado do certame: R\$ 3.386.919,20
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 14/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020011
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Saude Fms
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 15/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.027 - Programa de Atencao Básica-Saude da Fami Lia
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material grafico destinado as manutenções das atividades da Atenção Primaria, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do pio de Pacoti/CE.

la liquidação :
ro da liquidação: 07030011
R\$ 7.949,00
iscal: 1143
Data da liquidação: 07/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-02	L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA	Demais	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
E RABELO, 1301, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE, 60110540			

lo item :
ição: FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 20M.
2
Ípio: Campos Sales / CE
ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales
de: UNID
lo certame:
ro do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
s: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE RANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.
Data praticada: 18/06/2024
Quantidade: 137
Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Data da homologação: 18/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 28,20
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 120 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: FITA PVC 50M X 0,10M BRANCA
Preço 3
Município: Beberibe / CE
Entidade: Câmara Municipal de Beberibe
Unidade: Outras unidades

Data praticada: 29/07/2024
Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 1807.01-2024-DE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Serviços comuns

Unidade responsável: Câmara Municipal de Beberibe
Data da publicação: 18/07/2024
Data da abertura: 23/07/2024

Registro de preço: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM A INCLUSÃO DE MATÉRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRÉDIO DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, CEARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.245.172/0001-40	BCS LOCACOES E SERVICOS LTDA	--	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
ESTRADA ENTRADA DAS 4 BOCAS, S/N, 4 BOCAS, Beberibe / CE - CEP: 62.840-000			

Fita Veda Rosca

Lote/Item: 47
Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:24
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 60
Unidade: ROLO 50,00 M
UF: PA

200076 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA
Fita VEDA ROSCA
Material: --
Nº 20007605000042023
PREGÃO
Licitação: 18 de Outubro de 2023 às 21:00
Compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 12,56
ENDEREÇO			
RUA METTE, 149, ITROUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Lote/Item: 60
Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PA

927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA
Fita VEDA ROSCA
Material: --
Nº 92749805000112023
PREGÃO
Licitação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00
Compra: SISPP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
RUA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 121 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA
Descrição: FITA VEDA ROSCA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98054705000212023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 214
Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:58
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 7,94
ENDEREÇO			

ITEM 104: FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM

Preço 1
Município: Piçarra / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Lote/Item: 222
Descrição: FORRO PVC BRANCO 6MTS
Quantidade: 180
Unidade: UNIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
SIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.
homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 28,26
ENDEREÇO			
A, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

io: Nova Timboteua / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Lote/Item: 63
Descrição: FORRO PVC 200X6X6M GERM. BRANCO
Quantidade: 600
Unidade: METRO

REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE
A JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
RUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS
homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº010/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	L. D. DA C. CORREA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
O RIO BRANCO, 2581, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

io: Redenção / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Lote/Item: 242
Descrição: FORRO PVC BRANCO 10MM 6MT
Quantidade: 200
Unidade: METRO QUADRADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ISTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL,
TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA
PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE
RECURSOS PRÓPRIOS.
Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 122 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.854.089/0001-04	MOTOBRAS MOTORES LTDA	Demais	R\$ 21,67
ENDEREÇO			
MINISTRO OSCAR THOMPSON FILHO, 32, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552705			

ITEM 105: Haste aterramento

<p>Preço 1</p> <p>Município: Melgaço / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATENDENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.</p> <p>Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-018/2023-SELIC/PMM</p>	<p>Lote/Item: 40</p> <p>Descrição: HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA COBREADA MÍNIMA 0,25 MM</p> <p>Quantidade: 120</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,61
ENDEREÇO			
:EVEREIRO, SN, MURUCI, Portel / PA, 68480000			

<p>80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA</p> <p>ão: HASTE ATERRAMENTO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98052305000312023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 43</p> <p>Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:59</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			

<p>80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA</p> <p>ão: HASTE ATERRAMENTO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98052305000312023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 44</p> <p>Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:59</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 23,00
ENDEREÇO			

: Interruptor

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 123 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Descrição: INTERRUPTOR
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92600605000132023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 25 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 13
Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,65
ENDEREÇO			
PIRATINI, 537, SANTO INACIO, Frederico Westphalen / RS, 98400000			

Preço 2
UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Descrição: INTERRUPTOR
Catálogo material: --
o: Nº 98055105000262023
ade: PREGÃO
blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 145
Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:39
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1120
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.338.681/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

io: Jacareacanga / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA
homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ONICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 156
Descrição: INTERRUPTOR + TOMADA
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.338.681/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			

: Interruptor

io: Medicilândia / PA
e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 029/2023

Lote/Item: 31
Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 124 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.207.632/0001-91	NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Demais	R\$ 12,13
ENDEREÇO			
ALCIDES FEDERICCI, S/N, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

Preço 2

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 048/2023

Lote/Item: 102

Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA

Quantidade: 3800

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.217.408/0001-95	L DO O BRITO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
ANGELO CORREIA, 875, MARAMBAIA, Cametá / PA, 68400000			

io: Uruará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

REGISTRO DE PREÇO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RUÇÃO, DESTINADO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO PAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO DE / EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB E SECRETARIA MUNICIPAL DE E OBRAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E CIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-00049

Lote/Item: 107

Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS DE SOBREPOR

Quantidade: 976

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,80
ENDEREÇO			
DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

: Interruptor

80551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

ão: INTERRUPTOR

o material: --

o: Nº 98055105000262023

ade: PREGÃO

blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 145

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 125 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 158

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A

Quantidade: 76

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.677.390/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
ANGELO DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 3

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 88

Descrição: INTERRUPTOR TRIPLO EXTERNO

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.677.390/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 13,50
ENDEREÇO			
SANTA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

Item: Interruptor

Preço 4

Município: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 145

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.677.390/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 126 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 158

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A

Quantidade: 76

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.677.390/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
ANGELO DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

e: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 371

Descrição: INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,58
ENDEREÇO			
L. AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

: Conexão hidráulica

io: Xinguara / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ãO PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, COS, HIDRÁULICOS E OUTROS, PARA CONSTRUÇÃO, MA, ADAPTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, BEM PARA O ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DA STRAÇÃO GERAL, DESTE MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA.

homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – 003/2024/PMX

Lote/Item: 142

Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 90° LL 32 MM TIGRE OU EQUIVALENT

Quantidade: 438

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 4,22
ENDEREÇO			
R. DE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 127 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS PARA CONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO DE MANILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 39

Descrição: JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 32MM

Quantidade: 395

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

32.756.880/0001-17

BODAS CONSTRUTORA EIRELI

Demais

R\$ 3,80

ENDEREÇO

CASTELO BRANCO, 1320, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ÁREA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 028/2023

Lote/Item: 152

Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 90º 40X32MM PVC

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

17/0001-98

RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO

Empresa de Pequeno Porte

R\$ 5,10

ENDEREÇO

RO DO DEUS, 1770, AVIAÇÃO, Abaetetuba / PA, 68440000

Município: Rurópolis / PA

Entidade: ASSISTENCIA SOCIAL NO MUNICIPIO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ÁREA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTAS.

Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 3-CARONA-SEMTAS

Lote/Item: 22

Descrição: JOELHO 90º PVC, SOLDÁVEL 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

17/0001-07

T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Demais

R\$ 7,19

ENDEREÇO

AIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000

Objeto: Conexão hidráulica

Lote/Item: 66

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Objeto: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92731705000812023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 128 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 51,20
ENDEREÇO			
RUA ALENTEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

Preço 2 UASG: 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98154705000332023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 125 Homologação: 20 de Novembro de 2023 às 07:12 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: CE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.285.927/0001-64	FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
PAULO MARQUES, 388, CENTRO, São Benedito / CE, 62370000			

io: Varjota / CE Aquisicao de ferramentas, materiais hidraulicos, eletricos e materiais s para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e s Hidricos do Municipio de Varjota-CE ão: COTOVELO JOELHO 90º DE 2 POLEGADAS ROSCA BSP GALVANIZADO autuação: 23 de Janeiro de 2024 ade: Pregão Nº: 001.24-PE-SDCRH io	Lote/Item: 67 Adjudicação: Homologação: 11 de Março de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00183		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 19,95
NÍCIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Senador Pompeu, no 1315 Centro		60025000	08530174813	-

io: Iguatu / CE Aquisição de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e outros, os a atender as demandas do Hospital Regional de Iguatu, conforme :ações descritas no termo de referência, anexo I do aviso. ão: JOELHO GALVANIZADO 40MM autuação: 24 de Maio de 2024 ade: Não se aplica Nº: 2024.05.24.02 io	Lote/Item: 29 Adjudicação: Homologação: 11 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 5 Unidade: UN
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000170		J. M. UCHOA JUNIOR LTDA		R\$ 26,90	
CÓDIGO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Treze de Maio, n 267,Taboleiro,CEP63500308,Iguatu,CE		63500308	08835816563	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 129 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: JOELHO GALVANIZADO 2P

Preço 5

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.15.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CEARA.

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.512.011/0001-50	DEPOSITO CENTRAL - ANTONIO ALDENIR MOREIRA - EPP	--	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro, Paracuru / CE			

Preço 6

27317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

ão: CONEXÃO HIDRÁULICA

o material: --

o: Nº 92731705000812023

ade: PREGÃO

blicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 68

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 109,57
ENDEREÇO			
ITEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

: Conexão hidráulica

27317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

ão: CONEXÃO HIDRÁULICA

o material: --

o: Nº 92731705000812023

ade: PREGÃO

blicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 68

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 109,57
ENDEREÇO			
ITEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

27317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92731705000812023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 66

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 130 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 51,20
ENDEREÇO			
RUA ALENTEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

Preço 3 UASG: 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98154705000332023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 125 Homologação: 20 de Novembro de 2023 às 07:12 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: CE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.285.927/0001-64	FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
PAULO MARQUES, 388, CENTRO, São Benedito / CE, 62370000			

: Conexão hidráulica

27317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA ão: CONEXÃO HIDRÁULICA o material: -- o: Nº 92731705000812023 ade: PREGÃO blicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00 ompra: SISPP	Lote/Item: 65 Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 29,15
ENDEREÇO			
RUA ALENTEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

27317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA ão: CONEXÃO HIDRÁULICA o material: -- o: Nº 92731705000812023 ade: PREGÃO blicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00 ompra: SISPP	Lote/Item: 68 Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE UF: MG
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 109,57
ENDEREÇO			
RUA ALENTEJO, 1020, SAO FRANCISCO, Belo Horizonte / MG, 31255-110			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 131 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: JOELHO GALVANIZADO 1 1/2

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.15.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 25/07/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CEARA.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.512.011/0001-50	DEPOSITO CENTRAL - ANTONIO ALDENIR MOREIRA - EPP	--	R\$ 33,08
ENDEREÇO			
Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro, Paracuru / CE			

ITEM 114: Conexão hidráulica

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 189

Descrição: JOELHO 90º C/ BOLSA / NEL DE 75MM PVC ESGOTO

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,29
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

io: Jucás / CE

SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE S PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA DE AQUISICAO DE AL DE CONSTRUCAO, ELETRICO, HIDRAULICO E OUTROS, RME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO JTE EDITAL, DE RESPONSABILIDAD E DAS SECRETARIAS PAIS DIVERSAS

io: JOELHO 90 PVC ESGOTO 75MM

autuação: 27 de Outubro de 2023

ade: Pregão Nº: 026.2023.SMD.RP

io

Lote/Item: 48

Adjudicação: 16 de Novembro de 2023

Homologação: 17 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
00167		GN CONSTRUCOES LTDA			R\$ 13,00	
ICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA.LUIZ GOMES DE ARAUJO,282 CENTRO			63515000	08897039393	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 132 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 189

Descrição: JOELHO 90° C/ BOLSA / NEL DE 75MM PVC ESGOTO

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,29
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

ITEM 115: Conexão hidráulica

Preço 1

Município: Arneiroz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DESTINADO A CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

Item: JOELHO PVC ESGOTO DE 40MM

Autuação: 1 de Abril de 2024

Ade: Não se aplica Nº: 2024.04.01-02

io

Lote/Item: 66

Adjudicação:

Homologação: 12 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000116		SÃO LUIZ CONSTRUÇÕES LTDA- ME		R\$ 7,00	
PIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, 163,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE		63670000	+99-(99)-99	-

Município: Irauçuba / CE

Objeto: Registro de Preço consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual Aquisicao de Material de Construcao, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hidricos do Município de Iraucuba/CE

Item: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 90o

Autuação: 23 de Junho de 2023

Ade: Pregão Nº: 2023.06.23.01DV

io

Lote/Item: 48

Adjudicação:

Homologação: 23 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000160		E. R. DA SILVA LTDA			R\$ 2,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV PAULO BASTOS, 443 NOSSA SENHORA D			62620000		-

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 164

Descrição: JOELHO DE ESGOTO 40MM 90°

Quantidade: 265

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 133 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.631.799/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			

Preço 4	Lote/Item: 32
Município: Aracoiaba / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.	Homologação: 15 de Maio de 2024
Descrição: JOELHO ESGOTO 40MM	Liquidação:
Data da autuação: 25 de Abril de 2024	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: PE 014-2024 PMA	Quantidade: 110
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43570564000172		ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 4,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Horizonte	R AUSTRIA No 76 A CARNAUBAL		62880970	08592132114	-

: Conexão hidráulica

io: Rurópolis / PA	Lote/Item: 89
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUOPOLIS	Descrição: JOELHO ESGOTO 45° 50MM.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OLIS, DURANTE O ANO DE 2024.	Quantidade: 400
homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO	
UNICO - Nº: 036/2023-PE/SEMINFRA-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	Microempresa	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
nário, pass Chico Mendes, 11, Tapanã, Belém / PA, 66825-440			

io: Quatipuru / PA	Lote/Item: 201
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU	Descrição: JOELHO ESGOTO 50MM
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA	Quantidade: 120
homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO	
UNICO - Nº: Nº9/2023-024	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-14	M B PINHEIRO - ME	Demais	R\$ 2,25
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 134 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Santarém Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM-NOVO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-130601

Lote/Item: 50

Descrição: JOELHO 50MM P/ESGOTO

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.068.390/0001-16	A K POMPEU LIMA EIRELI	Demais	R\$ 3,40
ENDEREÇO			
FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA, SN, LIBERDADE, Santarém Novo / PA, 68720000			

ITEM 117: Conexão hidráulica

lo item :

iação: JOELHO ESGOTO 100MM

1

ípio: Barreira / CE

ide: Prefeitura Municipal de Barreira

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2207.01-24-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

x: Aquisições de material de construção diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/Ce

Data praticada: 13/08/2024

Quantidade: 50

Unidade responsável: Sec. Municipal de Educacao e Cultura

Data da publicação: 25/07/2024

Data da abertura: 07/08/2024

Data da homologação: 13/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-30	LUIZ GONSAGA PEREIRA NETO 03897711397	--	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
O TORRES, 518, CENTRO, Barreira / CE - CEP: 62.795-000			

io: Rurópolis / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E JRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 172

Descrição: JOELHO SOLDAVEL PVC 100MM

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
.HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 135 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jaguaruana / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA.

Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100MM

Data da autuação: 17 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 90019-2024-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 13 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 270

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
26615647000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME			R\$ 27,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tamboril	RUA FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, 00179 MONTE AZUL			63750000	88994400228	-

ITEM 118: Acessórios banheiro

Preço 1

30001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Assunto: ACESSÓRIOS BANHEIRO

Material: --

Objeto: Nº 8000105000932023

Adm: PREGÃO

Publicação: 21 de Setembro de 2023 às 00:00

Compra: SISPP

Lote/Item: 1

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 05:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 500

Unidade: CONJUNTO

UF: DF

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-86	GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 49,70
ENDEREÇO			
OTE 02 LOJA 01, TAGUATINGA, Brasília / DF, 72016-105			

L60160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Assunto: ACESSÓRIOS BANHEIRO

Material: --

Objeto: Nº 16016005000222023

Adm: PREGÃO

Publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 45

Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:51

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 40,90
ENDEREÇO			

L60146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS

Assunto: ACESSÓRIOS BANHEIRO

Material: --

Objeto: Nº 16014605000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 30 de Agosto de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 119

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 09:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 210

Unidade: JOGO

UF: MS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 136 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 31,90
ENDEREÇO			
TENENTE PORTELA, 112, IPIRANGA, Frederico Westphalen / RS, 98400000			

Preço 4 UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98038905000562023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 211 Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 12:42 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 115 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 35,55
ENDEREÇO			
PADRE .JOSE DE ANCHIETA, 382, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

: Reparo válvula hidráulica

925802 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ Item: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA Material: -- Item: Nº 92580205000322023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 517 Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 16:06 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	Demais	R\$ 61,62
ENDEREÇO			
ARVOREDO, Contagem / MG, 32.113-265			

925802 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ Item: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA Material: -- Item: Nº 92580205000322023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 522 Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 16:06 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	Demais	R\$ 38,28
ENDEREÇO			
ARVOREDO, Contagem / MG, 32.113-265			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 137 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
UASG: 925802 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92580205000322023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 508
Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 16:06
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	Demais	R\$ 56,28
ENDEREÇO			
R GG, 40, ARVOREDO, Contagem / MG, 32.113-265			

Preço 4
UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
Catálogo material: --
o: Nº 16016705000082023
ade: PREGÃO
blicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 110
Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 13:20
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: CONJUNTO
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0002-04	L B DE LIMA SPORT EIRELI	Demais	R\$ 33,02
ENDEREÇO			
IO, 1384, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

: Lajota

980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA
ão: LAJOTA
o material: --
o: Nº 98054705000212023
ade: PREGÃO
blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 45
Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: METRO QUADRADO
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 56,00
ENDEREÇO			

980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA
ão: LAJOTA
o material: --
o: Nº 98054705000212023
ade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 44
Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: METRO QUADRADO
UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 138 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: LAJOTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 43

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			

: Lajota

980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

ão: LAJOTA

o material: --

o: Nº 98054705000212023

ade: PREGÃO

blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 44

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS
SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO
PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 173

Descrição: LAJOTA ESMALTADA

Quantidade: 2634

Unidade: METRO QUADRADO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 45,90
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 139 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: LAJOTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 43

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			

ITEM 122: Lajota

Preço 1

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: LAJOTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 44

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: LAJOTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 45

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 56,00
ENDEREÇO			

Preço 40

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: LAJOTA ESMALTADA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 173

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2634

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS
SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO
PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 140 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.508.337/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 45,90
ENDEREÇO			

ITEM 123: Lajota

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA</p> <p>Descrição: LAJOTA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98054705000212023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 44</p> <p>Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: METRO QUADRADO</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			

<p>980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA</p> <p>io: LAJOTA</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98054705000212023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 43</p> <p>Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:16</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: METRO QUADRADO</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			

<p>io: Jacareacanga / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA</p> <p>homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO</p> <p>INICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE</p>	<p>Lote/Item: 173</p> <p>Descrição: LAJOTA ESMALTADA</p> <p>Quantidade: 2634</p> <p>Unidade: METRO QUADRADO</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 45,90
ENDEREÇO			

: Lâmpada Led

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 141 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: São Caetano de Odivelas / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA
Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 147
Descrição: LAMPADA BULBO LED A60 20W
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.647.570/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 44,56
ENDEREÇO			

Preço 2
Município: Salinópolis / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO NÓPOLIS/PA.
homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
MUNICÍPIO - Nº: 031-2023-SRP

Lote/Item: 25
Descrição: REFLETOR DE LED 200W C/ LÂMPADA SMD BRANCA 6.000K
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 34,80
ENDEREÇO			
RUA DO AURÓ SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 3
Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023 OBTIDA NO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023-SRP E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE PARA DECORAÇÃO DE NATAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E MODELO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DESPORTO E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
homologação: 29 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 79 - SRP/RDC ÓRGÃO ADERENTE OU CARONA (LEI Nº 011 E DECRETO Nº 7.581/2011) - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023/PMSA

Lote/Item: 13
Descrição: CORDÃO DE LED FIXO 220V COM 100 LAMPADAS CADA, FIO VERDE ESCURO ,COM PLUG MACHO/FEMEA COR BRANCO FRIO
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
RUA 3, LOT MOINHO DOS VENTOS, Aparecida de Goiânia / GO, 74371580			

Descrição: Lâmpada fluorescente

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 142 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FMS), CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 236

Descrição: LÂMPADA 15 W - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V.

Quantidade: 420

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,96
ENDEREÇO			
SANTOS DUMONT, 888, SAO CRISTOVAO, Erechim / RS, 99709370			

Preço 2

Município: Sapucaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM A GOVERNABILIDADE

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 279

Descrição: REATOR 2 X 20W P/ LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE

Quantidade: 62

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-33	S. A. S. FURTADO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
RUA DO MARINHO, SN, CENTRO, Sapucaia / PA, 68548000			

io: Marapanim / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA.

homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 22/2023

Lote/Item: 93

Descrição: LÂMPADAS FLUORESCENTE 20WATTS

Quantidade: 159

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
RUA DO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

: Lâmpada fluorescente

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 143 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Santa Cruz do Arari / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 92
Descrição: LUMINÁRIA FLUORESCENTE ELETRÔNICA PARTIDA RÁPIDA 2UN. POTÊNCIA NOMINAL 18/20W 127 V COMPLETA (COM LÂMPADA E RE
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 40,35
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2
Município: Santarém Novo / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM-NOVO
CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ATUAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, FARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, RME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS TAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.
homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-130601

Lote/Item: 45
Descrição: LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18W ALETADA
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-16	A K POMPEU LIMA EIRELI	Demais	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
O MARTINS DE OLIVEIRA, SN, LIBERDADE, Santarém Novo / PA, 68720000			

io: Novo Progresso / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA
homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 180
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1
Quantidade: 57
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,88
ENDEREÇO			
1, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

: Lima chata

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 144 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220513/2022 DO PREGÃO ELETRONICO Nº PE081/2022-SRP, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS EQUIPAMENTOS: ROÇADEIRAS, MOTOR SERRA E MOTOR PODA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.

Data da homologação: 19 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ARP029/2023

Lote/Item: 65

Descrição: LIMA CHATA 8"***

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.452.780/0001-02	PALMA & PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
XINGU, SN, DISTRITO TABOCA, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA

Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 125

Descrição: LIMA CHATA

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.700.001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 6,99
ENDEREÇO			
CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 203

Descrição: LIMA CHATA

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.700.001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			

Assinatura: Lixa

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 145 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Lixa d'água Nº 120

Preço 1

Município: Poranga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1302.1.2023

Data praticada: 02/01/2024

Quantidade: 50

Número do certame: 1302.1.2023

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.427.982,28

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORANGA - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010128

Tipo: Global

Unidade orçamentária: 007 - Sec de Infraest Recursos Hid Indust e

Natureza da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de e xercícios ante riores

Data do empenho: 02/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.011 - Manut.das Ativ.da Sec.de Infra-estrutura Rec.Hid.Industria e Comercio

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio de Poranga conforme esse Licitatorio Nº 1302.1.2023.

la liquidação :ro da liquidação: 02010023

R\$ 33.652,96

iscal: 205

Data da liquidação: 02/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-14	F J FERREIRA SALIM	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
OELHO, 354, CENTRO, Novo Oriente / CE, 63740000			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E IMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO I)NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 211

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM

ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E IMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 214

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 120 - 225 X 275MM

ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 120 - 225 X 275MM

Quantidade: 110

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 146 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

ITEM 129: Lixa

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 212

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5CM
ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO DE BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E OUTRAS OBRAS E SERVIÇOS VINCULADAS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 71

Descrição: LIXA D AGUA 100

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-08	N. DA CONCEICAO COSTA EIRELI	Demais	R\$ 1,98
ENDEREÇO			
BRANCO, 1540, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 211

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM
ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 147 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



ITEM 130: Lixa

Dados do item : Descrição: Lixa d'água N° 100 Preço 1 Município: Poranga / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA Unidade: UNIDADE		Número da compra: 1302.1.2023 Data praticada: 02/01/2024 Quantidade: 50	
Dados do certame: Número do certame : 1302.1.2023 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE Valor homologado do certame: R\$ 1.427.982,28		Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 04/05/2023	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORANGA - CE			
Dados do empenho : Número do empenho: 02010128 Tipo: Global Unidade orçamentária: 007 - Sec de Infraest Recursos Hid Indust e		Data do empenho: 02/01/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.011 - Manut.das Ativ.da Sec.de Infra-estrutura Rec.Hid.Industria e Comercio Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos	
Valor da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de e xercícios ante riores			
Objeto: aquisição de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio de Poranga conforme processo Licitatorio N° 1302.1.2023.			
Valor da liquidação : Valor da liquidação: 02010023 R\$ 33.652,96 Parcela: 205		Data da liquidação: 02/01/2024 Série: -- Tipo: Mercadoria	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-14	F J FERREIRA SALIM	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
RUA JOSE DE SOUZA, 354, CENTRO, Novo Oriente / CE, 63740000			

<p>io: Jacundá / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.</p> <p>homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE</p>	<p>Lote/Item: 213</p> <p>Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
L. AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA:148 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS PARA CONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO DE MANILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 71

Descrição: LIXA D AGUA 100

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.404.787/0001-08	N. DA CONCEICAO COSTA EIRELI	Demais	R\$ 1,98
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 1540, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

ITEM 131: Lixa

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E /MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 213

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM
ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, LICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS ONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E JTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO NILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E ES VINCULADAS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JCIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 71

Descrição: LIXA D AGUA 100

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-08	N. DA CONCEICAO COSTA EIRELI	Demais	R\$ 1,98
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 1540, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 149 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 212

Descrição: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5CM
ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,96
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

ITEM 132: Lixa

80551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

ão: LIXA

o material: --

o: Nº 98055105000262023

ade: PREGÃO

blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 75

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1300

Unidade: FOLHA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 2,23
ENDEREÇO			
CO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

80389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

ão: LIXA

o material: --

o: Nº 98038905000562023

ade: PREGÃO

blicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 113

Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:50

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 570

Unidade: FOLHA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,90
ENDEREÇO			
SE DE ANCHIETA, 382, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

27498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA

ão: LIXA

o material: --

Licitação: Nº 92749805000112023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 63

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 150 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: LIXA D AGUA
Preço 3
Município: Fortim / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2610.01-23-PMF
Data praticada: 22/03/2024
Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : 2610.01-23-PMF
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.038.576,79
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 03/01/2024

Objeto: Aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinadas a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim/Ce.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18030020
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 18/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.025 - Manutenção de Ações de Atenção Básica à Saúde
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do Programa de Saúde da Família. Coordenado pela Secretaria de Saúde Município.

la liquidação :
ro da liquidação: 22030021
R\$ 14.544,41
Data da liquidação: 22/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-15	DEPOSITO PARAJURU LTDA	Demais	R\$ 2,80
ENDEREÇO			
CRISOSTOMO, SN, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

: Lixa

Lote/Item: 19
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 09:32
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: PA
980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
ão: CESTO LIXO
o material: --
o: Nº 98052305000402023
ade: PREGÃO
blicação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	Demais	R\$ 2,57
ENDEREÇO			

Lote/Item: 113
Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:50
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 570
Unidade: FOLHA
UF: PA
980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
ão: LIXA
o material: --
o: Nº 98038905000562023
ade: PREGÃO
Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 152 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,90
ENDEREÇO			
PADRE JOSE DE ANCHIETA, 382, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA

Descrição: LIXA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92749805000112023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 63

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,92
ENDEREÇO			
RUA CAMETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

: Lixa

io: Novo Progresso / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS,
FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
PAL DE NOVO PROGRESSO/PA

homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ONICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 215

Descrição: LIXAS 360

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,20
ENDEREÇO			
4, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

ão: LIXA

o material: --

o: Nº 98055105000262023

ade: PREGÃO

blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 75

Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1300

Unidade: FOLHA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 2,23
ENDEREÇO			
CO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 153 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA
Descrição: LIXA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92749805000112023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 63
Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,92
ENDEREÇO			
RUA CAMETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

ITEM 136: LIXA

Preço 1

UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Lote: SACO PLÁSTICO LIXO
o material: --
o: Nº 16016105000072023
ade: PREGÃO
blicação: 3 de Outubro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 45
Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 13:46
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 10800
Unidade: PACOTE 50,00 UN
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 1,95
ENDEREÇO			
S, 198, PARQUE VERDE, Belém / PA, 66633165			

80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA		Lote/Item: 19
Lote: CESTO LIXO		Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 09:32
o material: --		Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 98052305000402023		Quantidade: 500
ade: PREGÃO		Unidade: UNIDADE
blicação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00		UF: PA
ompra: SISRP		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	Demais	R\$ 2,57
ENDEREÇO			

io: Novo Progresso / PA		Lote/Item: 215
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO		Descrição: LIXAS 360
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL		Quantidade: 35
ÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS,		Unidade: UNIDADE
FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS		
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA		
MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA		
Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00		
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO		
ELETRÔNICO - Nº: 35/2023		

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 154 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.209.541/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,20
ENDEREÇO			
JAMANXIM, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

ITEM 137: LONA PRETA PLASTICA 4X100

Dados do item :

Descrição: PINÇA FOERSTER RETA LONGA

Preço 1

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Unidade

Data praticada: 01/04/2024

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame: 04.03.01/2024-SEMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 07/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 01/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	--	R\$ 34,80
ENDEREÇO			
VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTO LANDIA, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCULADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 168

Descrição: LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 MICRA

Quantidade: 2400

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 24,73
ENDEREÇO			
SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCULADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 167

Descrição: LONA PLASTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CAIXA)

Quantidade: 2400

Unidade: METRO QUADRADO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.785.459/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 73,29
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 155 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 138: Lona Plástica

Preço 1

Município: Chaves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 78

Descrição: LONA PLÁSTICA (AZUL OU AMARELA)

Quantidade: 500

Unidade: METRO QUADRADO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
ANGELINO LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

Preço 2

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 275

Descrição: LONA PLÁSTICA DUPLA FACE DE 150 MICRAS C/ 8X8 METROS. ESPECIFICAÇÃO: LONA PLÁSTICA NAS CORES BRANCA E PRETA

Quantidade: 1012

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
ANGELINO LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCLADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 167

Descrição: LONA PLASTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CAIXA)

Quantidade: 2400

Unidade: METRO QUADRADO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
ANGELINO LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

: Luva conexão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 156 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92731705000812023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 74

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.602.706/0001-35	SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
GOVERNADOR VALADARES, 576, CANAA, Juatuba / MG, 35675000			

Preço 2

UASG: 786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
o: Nº 78680005000122023
ade: PREGÃO
blicação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 53

Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 10:18
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
E DE JULHO, 97, CENTRO, Campo Grande / MS, 79004390			

786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS
ão: CONEXÃO HIDRÁULICA
o material: --
o: Nº 78680005000122023
ade: PREGÃO
blicação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 54

Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 10:18
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 9,07
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

: Luva Conexão

257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
ão: CONEXÃO HIDRÁULICA
o material: --
o: Nº 25704705000252023
ade: PREGÃO
Data publicação: 21 de Julho de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 258

Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 14:20
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 157 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 12,93
ENDEREÇO			
RUA BERTA METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Preço 2 UASG: 257037 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ARAGUAIA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 25703705000042023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Agosto de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 27 Homologação: 9 de Outubro de 2023 às 13:35 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 90 Unidade: UNIDADE UF: MT
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	2	R\$ 11,37
ENDEREÇO			
RUA AL BINO FERREIRA, 220, BARIGUI, Araucária / PR, 83707-452			

927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA o material: -- o: Nº 92731705000812023 ade: PREGÃO blicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00 ompra: SISPP	Lote/Item: 88 Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-35	SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
RUA DOR VALADARES, 576, CANAA, Juatuba / MG, 35675000			

257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO o material: -- o: Nº 25704705000252023 ade: PREGÃO blicação: 21 de Julho de 2023 às 00:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 259 Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 14:20 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: PE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 10,10
ENDEREÇO			
RUA A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA Descrição: LUVA CONEXÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 92749805000112023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 6 Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:18 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 80 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 158 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
RUA CAMETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

ITEM 141: Luva Conexão

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL</p> <p>Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 92589405000872023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 22 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 12</p> <p>Homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 12:18</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 12,64
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

<p>925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL</p> <p>ão: CONEXÃO HIDRÁULICA</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 92589405000872023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 22 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 18</p> <p>Homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 12:20</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
925894-0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 9,79
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

<p>257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO</p> <p>ão: CONEXÃO HIDRÁULICA</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 25704705000252023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 21 de Julho de 2023 às 00:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 259</p> <p>Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 14:20</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
925894-0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 10,10
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

ITEM 142: Luva eletroduto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 159 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PARÁ

Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

Lote/Item: 95

Descrição: LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 2 1/2"

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,78
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 2

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 69

Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4

Quantidade: 603

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,67
ENDEREÇO			
ES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

io: Capanema / PA	Lote/Item: 96
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Descrição: LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3"
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Quantidade: 40
ÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DE REDE	Unidade: UNIDADE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PARÁ	
homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00	
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO	
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,78
ENDEREÇO			
LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

: Luva eletroduto

io: Capanema / PA	Lote/Item: 97
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Descrição: LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 4"
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Quantidade: 40
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DE REDE	Unidade: UNIDADE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PARÁ	
Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO	
ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 160 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,33
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 2 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PARÁ Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023	Lote/Item: 96 Descrição: LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC 3" Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,78
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: Portel / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA. homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 0037/2023	Lote/Item: 69 Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4 Quantidade: 603 Unidade: UNIDADE
---	---

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,67
ENDEREÇO			
ES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

: Luva Conexão

80551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ão: CONEXÃO HIDRÁULICA o material: -- o: Nº 98055105000262023 ade: PREGÃO blicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 230 Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:42 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 225 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,60
ENDEREÇO			
TANCREDO NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 161 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA
Descrição: LUVA CONEXÃO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92749805000112023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 46
Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
RUA CAMETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

Preço 3

UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA
Descrição: LUVA CONEXÃO
Catálogo material: --
o: Nº 92749805000112023
ade: PREGÃO
blicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 6
Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:18
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-60	RONALDO P PIMENTEL - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
ETA N 66, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66020-120			

: Luva pvc

io: Igarapé-Miri / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
RAMENTAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGAO ELETRONICO Nº
3-SRP

Lote/Item: 53
Descrição: LUVA PVC PUNHO LONGO FORRADO
Quantidade: 730
Unidade: PAR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,45
ENDEREÇO			
A, 380, CENTRO, Barão de Cotegipe / RS, 99740000			

L68005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI
ão: LUVA PVC
o material: --
o: Nº 16800505000822023
ade: PREGÃO
Data publicação: 25 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 44
Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 07:32
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 500
Unidade: PAR
UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 162 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	Demais	R\$ 41,71
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382, NOSSA SENHORA DE FATIMA, Itajubá / MG, 37502510			

Preço 3 UASG: 120631 - BASE AÉREA DE NATAL Descrição: LUVA PVC Catálogo material: -- Licitação: Nº 12063105000582023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 21 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 54 Homologação: 8 de Dezembro de 2023 às 10:59 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 430 Unidade: PAR UF: RN
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,88
ENDEREÇO			
FLORESTA, 380, CENTRO, Barão de Cotegipe / RS, 99740000			

io: Jacareacanga / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S DIVERSOS, PARA VENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE_031/2023/PMJ/SRP/PE	Lote/Item: 46 Descrição: LUVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO (PAR) APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGRESSIVIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS, MANUSEIO DE MATERIAIS LÍQUIDOS E SÓLIDOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: LUVAS DE SEGURANÇA DE PVC, IMPERMEÁVEIS, EM PARES, FORRO EM MALHA DE 100% ALGODÃO, BANHOS DE PVC, ÁREA PALMA E DORSAL ÁSPERAS, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTENTE A CORTES PERFURAÇÕES E ABRASÕES. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA. Quantidade: 400 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-48	DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 21,70
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, 592, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68.180-230			

: Luva conexão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 163 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 03.61 - LUVA PVC SOLD. 50MM
Preço 1

Município: Boa Viagem / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.28.003

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 150

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.28.003

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.797.023,36

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 29/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUÇÃO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 28020006

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 28/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.101 - Operação, Manutenção e Conservação do Sistema de Água e Esgoto

Fonte de recurso: Outros recursos não vinculados

Histórico: Aquisição de material hidraulico para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água Esgoto do Município de Boa Viagem/CE.

la liquidação :

ro da liquidação: 22030003

R\$ 24.627,55

iscal: 262

Data da liquidação: 22/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
110001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 5,98
ENDEREÇO			
76, CARNAUBAL, Horizonte / CE, 62880970			

io: Arrendá / CE

REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
COES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, ELETRICO,
LICO, SANITARIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE
VO DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
IDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE.

ão: LUVA SOLD. 40MM LUVA CONEXAO, CONEXAO PARA TUBO

autuação: 16 de Janeiro de 2024

ade: Pregão Nº: PE-01160124SEOB

io

Lote/Item: 65

Adjudicação:

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000101		L. GENIVAN L. VIEIRA CONTRUCOES			R\$ 5,10	
INÍCIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	Jv. Sao vicente de Paulo, 423 Centro			62210000		-

io: Arrendá / CE

REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
COES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, ELETRICO,
LICO, SANITARIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE
VO DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
IDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE.

Descrição: LUVA SOLD. 50MM LUVA CONEXAO, CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Data da autuação: 16 de Janeiro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE-01160124SEOB

SRP: Não

Lote/Item: 66

Adjudicação:

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 164 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19359145000101		L. GENIVAN L. VIEIRA CONTRUCOES		R\$ 5,13	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ararendá	Jv. Sao vicente de Paulo, 423 Centro		62210000		-

ITEM 147: Luva Conexão

<p>Preço 1</p> <p>Município: Quatipuru / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA</p> <p>Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº9/2023-024</p>	<p>Lote/Item: 235</p> <p>Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC HIDRÁULICA SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE Ø 60MM</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-14	M B PINHEIRO - ME	Demais	R\$ 34,90
ENDEREÇO			

<p>io: Jacundá / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.</p> <p>homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE</p>	<p>Lote/Item: 281</p> <p>Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM</p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,49
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

<p>io: Abaetetuba / PA</p> <p>e: FUNDEB</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.</p> <p>homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023</p>	<p>Lote/Item: 194</p> <p>Descrição: LUVA DE CORRER 60MM PVC RÍGIDO</p> <p>Quantidade: 375</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 33,70
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

ITEM 148: Luva conexão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 165 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 16800505000692023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 20 de Julho de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 115
Homologação: 10 de Outubro de 2023 às 08:44
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 45,40
ENDEREÇO			
RUA BERTA METTE, 149, ITROUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Preço 2

UASG: 154052 - UFV - CAMPUS FLORESTAL
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
o: Nº 15405205001202023
ade: PREGÃO
blicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 71
Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 07:43
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15405205001202023	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 34,97
ENDEREÇO			
RUA BERTA METTE, 149, ITROUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

lo item :
ição: LUVA SOLDAVEL DN 110MM - NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE 1/2", PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
3
Data praticada: 17/07/2024
ípio: Camocim / CE
Quantidade: 50
ide: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Camocim
de: Unidade
lo certame:
ro do certame: 2106.01/2024
idade: Pregão Eletrônico
Data da publicação: 26/06/2024
Data da abertura: 10/07/2024
Data da homologação: 17/07/2024
ficação: Compras
tro de preço: SIM
o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15405205001202023	JOSE OLAVO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	--	R\$ 37,54
ENDEREÇO			
RUA BERTA METTE, 149, ITROUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

: Luva conexão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 166 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92731705000712023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 8

Homologação: 22 de Novembro de 2023 às 10:01
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.602.706/0001-35	SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
GOVERNADOR VALADARES, 576, CANAA, Juatuba / MG, 35675000			

Preço 2

UASG: 930095 - SERVIÇO AUT. DE AGUA E ESGOTO/LAGOA DA PRATA
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Catálogo material: --
o: Nº 93009505001142023
ade: PREGÃO
blicação: 7 de Novembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 6

Homologação: 22 de Novembro de 2023 às 13:58
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	Demais	R\$ 45,82
ENDEREÇO			
ACILDO ARANTES, 241, PARQUE HILEA, Uberaba / MG, 38055-020			

l68005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI
ão: CONEXÃO HIDRÁULICA
o material: --
o: Nº 16800505000692023
ade: PREGÃO
blicação: 20 de Julho de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 115

Homologação: 10 de Outubro de 2023 às 08:44
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 45,40
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

: Mangueira

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 167 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Mangueira Jardim

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Itapipoca

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame: 24.13.05-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Unidade responsável: Instituto Municipal de Meio Ambiente

Data da publicação: 10/06/2024

Data da abertura: 24/06/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 25/07/2024

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para execução das ações do Convênio 919764/2021 firmada entre o Ministério da Saúde/FUNASA e Prefeitura Municipal de Itapipoca através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI) com o objetivo de "Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca".

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.379.211/0001-45	C M C OLIVEIRA BARROSO EPP	--	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
OSVALDO CRUZ, 685, CRUZEIRO, Itapipoca / CE - CEP: 62.503-054			

io: Canaã dos Carajás / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 12 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024/SRP

Lote/Item: 90

Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM 100M MANGUEIRA FLEXÍVEL
SILICONADA PARA JARDIM, - COM REVESTIMENTO EXTERNO COM
MALHA DE TRANÇA DE NYLON. MANGUEIRA COM BITOLA DE 1/2 X
2MM. MEDIDA EM EXTENSÃO TOTAL SEM EMENDAS. (100 METROS).

Quantidade: 480

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

io: Irauçuba / CE

Registro de Preço consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
para futura e eventual Aquisicao de Material de Construção, para
atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hídricos
do Município de Irauçuba/CE

io: MANGUEIRA PARA IRRIGACAO 1/2 COM 100MT

homologação: 23 de Junho de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.06.23.01DV

io

Lote/Item: 84

Adjudicação:

Homologação: 23 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 32

Unidade: PEÇA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000160		E. R. DA SILVA LTDA		R\$ 93,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV PAULO BASTOS, 443 NOSSA SENHORA D		62620000		-

io: Mangueira

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 168 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 343

Descrição: MANGUEIRA TRANÇADAS 1"

Quantidade: 120

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.811.752/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 12,11
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Descrição: CHAVE ENGATE MANGUEIRA

o material: --

o: Nº 78481005000452023

ade: PREGÃO

blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 60

Homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 13:31

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

327877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

ão: MANGUEIRA LUMINOSA

o material: --

o: Nº 92787705000682023

ade: PREGÃO

blicação: 10 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 110

Homologação: 13 de Setembro de 2023 às 06:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 12,65
ENDEREÇO			

: Mangueira hidráulica

Lote/Item: 50

Homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 10:51

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 11

Unidade: ROLO 50,00 M

UF: ES

158886 - IFES - CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

ão: MANGUEIRA JARDIM

o material: --

o: Nº 15888605000012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 169 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 169,00
ENDEREÇO			
RUA FRANCISCO VIEIRA PASSOS, 259, BOX 01, PRAIA DO MORRO, Guarapari / ES, 29216-145			

Preço 2

Município: Catunda / CE

Objeto: Adesao a Ata de Registro de Precos no 90019-2024-PERP-SEINFRA, referente ao Pregao Eletronico no 90019.2024-PERP-SEINFRA, da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, para Aquisicao de material de construcao, hidraulico e eletrico para atender as necessi dades de diversas secretarias do municipio de Catunda-CE.

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL EM PVC P/ NIVEL 5/16X1,5MM ROLO C/ 50M

Data da autuação: 27 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 002.2024.PA

SRP: Não

Lote/Item: 38

Adjudicação:

Homologação: 28 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 19

Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
26615647000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 142,59	
CNPJ	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, No 179 monte azul		63750000		-

981083 - PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA

Material: --

Material: o: Nº 98108305000282023

Modalidade: PREGÃO

Homologação: 3 de Novembro de 2023 às 00:00

SRP: SISRP

Lote/Item: 56

Homologação: 21 de Novembro de 2023 às 04:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-45	ROL PARTS LTDA	2	R\$ 120,00
ENDEREÇO			
DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 446, BOMBA, Picos / PI, 64601-385			

11/0001-45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

Objeto: MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM - 50MT

Material: --

Material: o: Nº 11/0001-45

Modalidade: PREGÃO

Homologação: 23 de Junho de 2023

SRP: 2023.06.23.01DV

Lote/Item: 83

Adjudicação:

Homologação: 23 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 68

Unidade: METRO

	CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
	00160	E. R. DA SILVA LTDA			R\$ 110,00	
	MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Iraucuba	AV PAULO BASTOS, 443 NOSSA SENHORA D		62620000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 170 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40750964000171		E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 102,38
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA, 859 araturi		61655000	08588888888	-

Unidade: PECA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 250,00	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	R FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, No 179 monte azul			63750000		-

Unidade: PECA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 215,36	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	R FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, No 179 monte azul			63750000		-

Unidade: ROLO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
15408077000172		COMERCIAL R. L. LTDA - ME			R\$ 132,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000			63260000	00000000000	-

ITEM 154: Mangueira jardim

Preço 1

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 013/2023 FMAS

Lote/Item: 38

Descrição: MANGUEIRA FLEX DE 3/4 POLEGADA PARA JARDIM 50 METRO

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15408077000172	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 89,80
ENDEREÇO			
JUAZEIRO DO NORTE, 1.156, VILA CRUZEIRO, Conceição do Araguaia / PA, 68.540-000			

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 006/2023 SEMIDU

Lote/Item: 18

Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15408077000172	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 89,99
ENDEREÇO			
JUAZEIRO DO NORTE, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Preço 3

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 006/2023 SEMIDU

Lote/Item: 31

Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 07:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15408077000172	DIVINO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 79,00
ENDEREÇO			
JUAZEIRO DO NORTE, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

ITEM 155: Mangueira Jardim

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 172 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



WE 47, 311, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133300

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO/ES
Descrição: MANGUEIRA JARDIM
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15304605000262023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 21

Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 11:25
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 7
Unidade: ROLO 50,00 M
UF: ES

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.512.716/0001-66	BARLEZ ELETRICA E CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 98,57
ENDEREÇO			
ELISEO GASPARINI, 444, CENTRO, Vargem Alta / ES, 29295000			

Preço 2

Município: Iguatu / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE IGUATU-CE.
Item: MANGUEIRA PARA JARDIM POLEGADA, PEÇA COM 15M
Autuação: 6 de Junho de 2024
Ade: Não se aplica Nº: 2024.06.06.01
io

Lote/Item: 284

Adjudicação:
Homologação: 4 de Julho de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 57
Unidade: PEÇA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000170		J. M. UCHOA JUNIOR LTDA		R\$ 93,32	
CÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Treze de Maio, n 267,Taboleiro,CEP63500308,Iguatu,CE		63500308	08835816563	-

io: Saboeiro / CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (TARIAS) DO MUNICÍPIO DE SABOEIRO-CE.
Item: MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 POLEGADA PEÇA COM 15M
Autuação: 15 de Dezembro de 2023
Ade: Pregão Nº: 15.12.002/2023
io

Lote/Item: 37

Adjudicação:
Homologação: 22 de Janeiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 10
Unidade: PEÇA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000170		J. M. UCHOA JÃSNIOR & CIA LTDA		R\$ 99,17	
ÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA DEOCLECIANO BEZERRA 648 CENTRO IGUATU/ CE63590000		63590000	00000000000	-

: Mangueira hidráulica

168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI
Item: MANGUEIRA HIDRÁULICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 16800505000692023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 20 de Julho de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 123

Homologação: 10 de Outubro de 2023 às 08:46
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 173 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
R COPAIBA, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			

Preço 2 UASG: 153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 15303505000182023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Julho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 56 Homologação: 22 de Setembro de 2023 às 12:04 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 10 Unidade: METRO UF: MG
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,20
ENDEREÇO			
Rua Assis Monteiro, 605, Centro, Itapeva / MG, 37655-000			

153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO Item: MANGUEIRA HIDRÁULICA Material: -- Item: Nº 15303505000182023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Julho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 52 Homologação: 22 de Setembro de 2023 às 12:04 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: METRO UF: MG
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
153035-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,57
ENDEREÇO			
Monteiro, 605, Centro, Itapeva / MG, 37655-000			

Item: Massa Corrida

926622 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESP.SANTO ES Item: MASSA CORRIDA Material: -- Item: Nº 92662205000542023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 2 Homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 12:20 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: LATA 18,00 KG UF: ES
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
153035-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 145,97
ENDEREÇO			
IA, 21, COLINA DE LARANJEIRAS, Serra / ES, 29.167-124			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 174 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Descrição: MASSA CORRIDA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98055105000262023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 89
Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 280
Unidade: LATA 18,00 L
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.900.118/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 130,00
ENDEREÇO			
TV AMERICO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3

Município: Redenção / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE SOS PRÓPRIOS.
homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 360
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 18LTS.
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 144,94
ENDEREÇO			
DE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

: Massa Corrida

io: Ipaumirim / CE
Aquisição de materiais de construção destinados a pequenas e consertos em diversos órgãos pertencentes a Secretaria Municipal e de IpaumirimCE
ão: MASSA CORRIDA 3,6 MASSA CORRIDA FORNECIDA EM COM CAPACIDADE DE 3,6 LITROS.
autuação: 5 de Abril de 2024
ade: Não se aplica Nº: 2024.04.05.3
io

Lote/Item: 67
Adjudicação:
Homologação: 19 de Abril de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 5
Unidade: GALAO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
00105	JOSÉ ERLANDIO OLIVEIRA ARAÚJO	R\$ 25,00		
ÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Coronel Luiz Ferreira Rua A, 30,Centro,CEP63340000,Ipaumirim,CE	63340000	8899868118	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 175 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MASSA CORRIDA 16L/30 KG
Preço 2

Município: Pacajus / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.30.01PE

Data praticada: 11/04/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.30.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 15.778.705,40

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/08/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 04040005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.de Infraestrutura e Desenvol.Urbano

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 04/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutenção das Atividades Adm. da Sec. de Infraestrutura e Desenv. Urbano

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11040002

Valor: R\$ 28.149,47

Modalidade: 2241

Data da liquidação: 11/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11040002-01	D. MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	Demais	R\$ 78,58
ENDEREÇO			
EU, 606, CENTRO, Fortaleza / CE, 60055070			

Dados do item :

Descrição: MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6 L
Preço 3

Município: Campos Sales / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales

Unidade: UNID

Data praticada: 18/06/2024

Quantidade: 176

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 20/05/2024

Data da abertura: 05/06/2024

Tipo de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11040002-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 39,62
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

Objeto: Massa corrida

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 176 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Descrição: MASSA CORRIDA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 9000305000152023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 21 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 56
Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:52
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2	R\$ 62,00
ENDEREÇO			
PASSAGEM SAO JOAO, 01, CANTO 6 LINHA, TENONE, Belém / PA, 66820-175			

Preço 2

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Descrição: MASSA CORRIDA
Catálogo material: --
o: Nº 16017105000362023
ade: PREGÃO
blicação: 13 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 72
Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 14:37
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 130
Unidade: EMBALAGEM 25,00 KG
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-31	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	Demais	R\$ 41,17
ENDEREÇO			

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA ão: MASSA CORRIDA o material: -- o: Nº 98049905000102023 ade: PREGÃO blicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 116 Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 600 Unidade: EMBALAGEM 25,00 KG UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
ILO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

: Pá

80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA ão: PÁ o material: -- o: Nº 98052305000292023 ade: PREGÃO Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 38 Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 177 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 43,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 2 UASG: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA Descrição: PÁ Catálogo material: -- Licitação: Nº 13500605000322023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 26 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 33 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 11:19 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,00
ENDEREÇO			
RUA DOMINGOS MARREIROS, 1573, FÁTIMA, Belém / PA, 66060-160			

L35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA ão: PÁ o material: -- o: Nº 13500605000322023 ade: PREGÃO blicação: 26 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISPP	Lote/Item: 16 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 11:19 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-67	TATIANE MELENAS DA SILVA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 36,98
ENDEREÇO			
ADE NOVA VI - TV WE 85 - N 622 B, COQUEIRO, Ananindeua / PA, 67140-260			

: Parafuso com bucha e porca

L58416 - IFES - CAMPUS VITÓRIA ão: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA o material: -- o: Nº 15841605000192023 ade: PREGÃO blicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 125 Homologação: 19 de Março de 2024 às 13:14 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE UF: ES
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	2	R\$ 7,66
ENDEREÇO			
DE SETEMBRO, 1536, ITOUPAVA NORTE, Blumenau / SC, 89052-003			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 178 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA

Descrição: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92774405003692022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Agosto de 2022 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 15

Homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 08:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,87
ENDEREÇO			
MIGUEL CALMON, 3905, CASTANHEIRA, Porto Velho / RO, 76811313			

Preço 3

UASG: 160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE

Descrição: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA

Catálogo material: --

o: Nº 16004105000172023

ade: PREGÃO

blicação: 2 de Agosto de 2023 às 00:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 132

Homologação: 5 de Setembro de 2023 às 13:18

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 370

Unidade: UNIDADE

UF: CE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	Demais	R\$ 4,30
ENDEREÇO			
LOURENCO, 170, SARAIVA, Uberlândia / MG, 38408048			

: Parafuso

L60146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS

ão: PARAFUSO ROSCA MADEIRA

o material: --

o: Nº 16014605000062023

ade: PREGÃO

blicação: 30 de Agosto de 2023 às 00:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 102

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 09:09

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 80

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
IANO, 165, CENTRO, Corumbá / MS, 79300006			

L60171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

ão: PARAFUSO ROSCA MADEIRA

o material: --

o: Nº 16017105000402023

ade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 109

Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:17

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 179 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

Preço 3 UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Descrição: PARAFUSO ROSCA MADEIRA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16017105000402023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 108 Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:17 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 5 Unidade: CAIXA 100,00 UN UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.522.631/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,90
ENDEREÇO			
BARJONAS DE MIRANDA, 1139, APARECIDA, Santarém / PA, 68040088			

: Parafuso

io: Cumaru do Norte / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL DE PEÇAS DE CÃO PARA MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS, COMO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DE PRIMEIRA LINHA PARA OS LEVES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DO PATRIMÔNIO DO PJO DE CUMARU DO NORTE ESTADO DO PARÁ, CONFORME :ÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE E SEUS ANEXOS homologação: 11 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024	Lote/Item: 1114 Descrição: PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVA- CARREGADEIRA KOMATSUNIDADE WA180. Quantidade: 24 Unidade: PEÇA
---	--

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	BS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

io: Cumaru do Norte / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL DE PEÇAS DE CÃO PARA MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS, COMO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DE PRIMEIRA LINHA PARA OS LEVES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DO PATRIMÔNIO DO PJO DE CUMARU DO NORTE ESTADO DO PARÁ, CONFORME :ÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE E SEUS ANEXOS homologação: 11 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024	Lote/Item: 1118 Descrição: PARAFUSOS DE CANTO DE LAMINAS-MOTONIV. NEW HOLLAND 140B. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.079.334/0001-17	DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS SUPERBRAS LTDA	Demais	R\$ 7,99
ENDEREÇO			
HERMES DANTAS, S/N, MARAJOARA I, Xinguara / PA, 68555970			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 180 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS, ASSIM COMO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DE PRIMEIRA LINHA PARA VEÍCULOS LEVES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE ESTADO DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 11 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024

Lote/Item: 1119

Descrição: PARAFUSOS DE LAMINA- MOTONIV. NEW HOLLAND 140B.

Quantidade: 100

Unidade: PEÇA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.185.368/0001-49	T&S COMERCIAL DE PECAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
BR-230, TRANSAMAZONICA, FOLHA INDUSTRIAL, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68509140			

ITEM 164: Parafuso

784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Item: PARAFUSO MÁQUINA

Material: --

Objeto: Nº 78480005000192023

Modalidade: PREGÃO

Licitação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 116

Homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 11:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 3,63
ENDEREÇO			

160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Item: BUCHA PARAFUSO

Material: --

Objeto: Nº 16017105000402023

Modalidade: PREGÃO

Licitação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 142

Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:24

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
L. AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Item: PARAFUSO

Material: --

Licitação: Nº 16017105000402023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 58

Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 05:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 181 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
PROFESSOR NILTON LINS, 20, FLORES, Manaus / AM, 69058030			

ITEM 165: Parafuso rosca madeira

Preço 1 UASG: 160146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS Descrição: PARAFUSO ROSCA MADEIRA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16014605000062023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 30 de Agosto de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 102 Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 09:09 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 80 Unidade: CAIXA 100,00 UN UF: MS
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
IANO, 165, CENTRO, Corumbá / MS, 79300006			

Lote/Item: 108 Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:17 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 5 Unidade: CAIXA 100,00 UN UF: PA	L60171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO ão: PARAFUSO ROSCA MADEIRA o material: -- o: Nº 16017105000402023 ade: PREGÃO blicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,90
ENDEREÇO			
S DE MIRANDA, 1139, APARECIDA, Santarém / PA, 68040088			

Lote/Item: 109 Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:17 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 5 Unidade: CAIXA 100,00 UN UF: PA	L60171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO ão: PARAFUSO ROSCA MADEIRA o material: -- o: Nº 16017105000402023 ade: PREGÃO blicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 182 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: PARAFUSO ROSCA MADEIRA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000402023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 110

Homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 06:17

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 10,27
ENDEREÇO			

ITEM 166: Brita

Preço 1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS,
FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
PAL DE NOVO PROGRESSO/PA

homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 262

Descrição: PO DE BRITA

Quantidade: 129

Unidade: MASSA (1T = 1 MEGAGRAMA)

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-11	ATACAREJO E POSTO DE MOLAS SAO COSME LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 130,00
ENDEREÇO			
S PINHEIRO, 731, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

28325 - UNIDADE EXE. DO PROJETO - UEP PROG MUN. SAN.

ão: BRITA

o material: --

o: Nº 92832505000042023

ade: PREGÃO

blicação: 22 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 1

Homologação: 29 de Novembro de 2023 às 13:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4699

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-58	GEOTERRA SERVICOS E MINERACAO LTDA	Demais	R\$ 161,52
ENDEREÇO			
CEDERE I, S/N, ZONA RURAL, Parauapebas / PA, 68515000			

28325 - UNIDADE EXE. DO PROJETO - UEP PROG MUN. SAN.

ão: PEDRA BRUTA

o material: --

o: Nº 92832505000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 22 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 2

Homologação: 29 de Novembro de 2023 às 13:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 28864

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 183 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.025.210/0001-58	GEOTERRA SERVICOS E MINERACAO LTDA	Demais	R\$ 133,94
ENDEREÇO			
ACESSO CEDERE I, S/N, ZONA RURAL, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 167: Porca

Preço 1 Município: Marapanim / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA. Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 22/2023	Lote/Item: 201 Descrição: PORCA 1/2 Quantidade: 250 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,76
ENDEREÇO			
STO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

io: Igarapé-Miri / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAL DE CONSTRUÇÃO homologação: 15 de Março de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024	Lote/Item: 58 Descrição: PORCA DE 1/2" Quantidade: 7000 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,83
ENDEREÇO			
.AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: Rurópolis / PA e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA	Lote/Item: 106 Descrição: PORCA 1/2" Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 1,80
ENDEREÇO			
.HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

: Porca

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 184 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 67

Descrição: PORCA DE 3/8" PARA BARRA ROSCADA

Quantidade: 625

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.136.186/0001-98	RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,00
ENDEREÇO			
PAPA JOAO DE DEUS, 1770, AVIACAO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 2

Município: Rurópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E JRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 105

Descrição: PORCA 3/8"

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 1,50
ENDEREÇO			
,HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL JÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-JOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 87

Descrição: PORCA DE 3/8"

Quantidade: 4000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 0,59
ENDEREÇO			
FO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

: Porca

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 185 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 425

Descrição: PARAFUSO ROSCA GROSSA 55°, 5/16" X 1", COM PORCA E ARRUELA LISA LATONADA.

Quantidade: 6000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.647.570/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 0,71
ENDEREÇO			

Dados do item :

Descrição: PORCA 5/16

Preço 2

Município: Fortim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame : 2610.01-23-PMF

ficação: Compras

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

homologado do certame: R\$ 1.038.576,79

o: Aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinadas a atender as necessidades das áreas Administrativas do Município de Fortim/Ce.

lo empenho :

ro do empenho: 18030020

Ordinário

de

entária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

ico: aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do Programa de Saúde da Família. Coordenado pela Secretaria de Saúde Município.

la liquidação :

ro da liquidação: 22030021

R\$ 14.544,41

iscal: 613

Número da compra: 2610.01-23-PMF

Data

praticada: 22/03/2024

Quantidade: 15

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/01/2024

Data do empenho: 18/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.025 - Manutenção de Ações de Atenção Básica à Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Data da liquidação: 22/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-15	DEPOSITO PARAJURU LTDA	Demais	R\$ 1,40
ENDEREÇO			
CRISOSTOMO, SN, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, ELÉTRICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 68

Descrição: PARAFUSO ROSCA GROSSA 55°, 5/16" X 1", COM PORCA E ARRUELA LISA LATONADA.

Quantidade: 24000

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 186 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 1,50
ENDEREÇO			
ANGELINO LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

ITEM 170: Porta-cadeado

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA</p> <p>Descrição: PORTA-CADEADO</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 16016005000222023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 69</p> <p>Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:59</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 7,89
ENDEREÇO			

<p>l60160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA</p> <p>ão: PORTA-CADEADO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 16016005000222023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 70</p> <p>Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:59</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 9,80
ENDEREÇO			

<p>l60204 - 25 BATALHAO DE CACADORES</p> <p>ão: PORTA-CADEADO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 16020405000162023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 161</p> <p>Homologação: 27 de Outubro de 2023 às 06:10</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 90</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PI</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	2	R\$ 15,64
ENDEREÇO			
DMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279, PARQUE EDU CHAVES, São Paulo / SP, 02233-060			

: Poste metálico

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 187 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
UASG: 927137 - DME ENERGÉTICA S.A
Descrição: POSTE METÁLICO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92713705000062023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 2
Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 07:52
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.557.472/0001-14	LM COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA	Demais	R\$ 877,51
ENDEREÇO			
GERMANO SPRICIGO, 265, CAMPO BOM, Jaguaruna / SC, 88715000			

Preço 2
Município: Redenção / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE AREIA, MANILHA, POSTE DE CONCRETO E TERRA PARA JARDIM, PARA R ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA; SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL; SECRETARIA PAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER JUNTO AOS FUNDOS – 3 E FME.
homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 048/2023

Lote/Item: 22
Descrição: POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X3,00 POSTES DE CONCRETO DUPLO PARA REDES ELETRICAS
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-78	ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.151,00
ENDEREÇO			
N, INDEPENDENCIA, Redenção / PA, 68552431			

io: Redenção / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE AREIA, MANILHA, POSTE DE CONCRETO E TERRA PARA JARDIM, PARA R ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA; SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL; SECRETARIA PAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER JUNTO AOS FUNDOS – 3 E FME.
homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 048/2023

Lote/Item: 21
Descrição: POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X1,50 POSTES DE CONCRETO DUPLO PARA REDES ELETRICAS
Quantidade: 45
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-78	ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 765,00
ENDEREÇO			
N, INDEPENDENCIA, Redenção / PA, 68552431			

: Prego

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 188 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 413

Descrição: PREGO 19X36

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.811.752/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 21,16
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Pacajá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, ADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS

homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 54

Descrição: PREGO 19X36

Quantidade: 255

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 25,30
ENDEREÇO			
AZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

io: Santarém / PA	Lote/Item: 19
e: CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM	Descrição: PREGO PARA TELHA 18X36
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, LICOS E ELÉTRICOS, ITENS REMANESCENTES DO PREGÃO 09/2023-CMS, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.	Quantidade: 2
homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00	Unidade: QUILOGRAMA
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2023-CMS	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,99
ENDEREÇO			
S DE MIRANDA, 1139, APARECIDA, Santarém / PA, 68040088			

: Prego

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 189 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 195

Descrição: PREGO 3X9

Quantidade: 730

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.573.808/0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,99
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 542, BEIRA MAR, Portel / PA, 68480000			

Preço 2

Município: Salvaterra / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, ENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA PAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.

homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 130

Descrição: PREGO 3X9

Quantidade: 143

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-76	J AGENILSON COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
, SN, CENTRO, Salvaterra / PA, 68860000			

io: Santa Cruz do Arari / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM O DE 12 (DOZE) MESES.

homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 176

Descrição: PREGO 3X9

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 23,50
ENDEREÇO			
DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

: Prego

Município: Marapanim / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA.

Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 22/2023

Lote/Item: 202

Descrição: PREGO MET.CC 1.1/2X13 (15X18)

Quantidade: 135

Unidade: QUILOGRAMA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 190 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,39
ENDEREÇO			
UM AUGUSTO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

Preço 2

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS INTEGRADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 13

Descrição: PREGO C/ CABEÇA DE 1" (1.1/2X13)

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.312.785/0001-40	PJ F LEAL COMERCIO	Demais	R\$ 18,50
ENDEREÇO			
DA CRUZ PAMPLONA, 1, CENTRO, Santa Cruz do Arari / PA, 68850000			

io: Capitão Poço / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS IÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO A, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 300

Descrição: PREGO 1.1/2X13-15X18

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 21,00
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

: Prego

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 194

Descrição: PREGO 2X12

Quantidade: 730

Unidade: QUILOGRAMA

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.253.750/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,02
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 191 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 193

Descrição: PREGO 2X11

Quantidade: 730

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.573.808/0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,95
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 542, BEIRA MAR, Portel / PA, 68480000			

Preço 3

Município: Marapanim / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA.

homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 22/2023

Lote/Item: 203

Descrição: PREGO MET.CC 2X11 (17X21)

Quantidade: 135

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,39
ENDEREÇO			
STO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

: Prego

83403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE

ão: PREGO ANELADO

o material: --

o: Nº 98340305000762023

ade: PREGÃO

blicação: 1 de Agosto de 2023 às 00:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
E DE SOUZA, 132, BUENOS AIRES, Caetité / BA, 46400-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 192 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA
Preço 2

Município: Tamboril / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril

Unidade: Quilograma

Data praticada: 06/08/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame: 017/2024/PE-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

Unidade responsável: Secretaria de Infra Estrutura e Servicos Publicos

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 06/08/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.415.493/0001-47	AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA	--	R\$ 26,47
ENDEREÇO			
AV MANOEL MAVIGNIER, 3345, Loja 02, SABIAGUABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.835-025			

Preço 3

io: Assaré / CE

Contratação para fornecimento de materiais diversos para
ção de equipamentos públicos, através da Secretaria de
utura de AssaréCE

ão: PREGO COM CABEÇA 8X8 KG2024

autuação: 26 de Abril de 2024

ade: Pregão Nº: 2024.04.26.1

io

Lote/Item: 52

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
000130		MADRAL COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA		R\$ 22,00		
ICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	Coronel Pedro Onofre, Centro, CEP63140000, Assaré, CE			63140000	8835127614	-

: Pregão

lo item :

iação: Pregão

1

ípio: Jaguaribe / CE

ide: Prefeitura Municipal de Jaguaribe

de: Quilograma

lo certame:

ro do certame: 30.07.01/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
LAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
JRA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

Data praticada: 23/08/2024

Quantidade: 10

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Data da publicação: 05/08/2024

Data da abertura: 16/08/2024

Data da homologação: 23/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-93	C G M VIDAL	--	R\$ 16,80
ENDEREÇO			
AV ALOISIO DIOGENES, 468, CELSO BARREIRA FILHO, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 193 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PREGO CAIBRAL
Preço 2
Município: Ubajara / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Ubajara
Unidade: Quilograma

Data praticada: 24/05/2024
Quantidade: 200

Dados do certame:
Número do certame: 01.016/2024-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: Aquisição de material de construção para doação à famílias cadastradas nos programas da Secretaria de Ação Social do município de Ubajara - CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social
Data da publicação: 24/04/2024
Data da abertura: 10/05/2024
Data da homologação: 24/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.537.336/0001-01	V L DE MENEZES	--	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
sitio do meio, sn, zona rural, Ubajara / CE - CEP: 62.350-000			

Dados do item :

Descrição: Prego caibral 3X8
3
ípio: Varjota / CE
de: Prefeitura Municipal de Varjota
de: Quilograma
lo certame:
ro do certame: 019.24-PE- SEINF
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
): Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ferramentas e materiais de construções em geral, para atender as necessidades da
aria de Infraestrutura do Município de Varjota-CE

Data praticada: 14/06/2024
Quantidade: 15

Unidade responsável: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Data da publicação: 24/05/2024
Data da abertura: 07/06/2024
Data da homologação: 14/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-88	ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA	--	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
JRTADO FILHO, 198, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

lo item :

iação: PREGO 17X21
4
ípio: Paracuru / CE
de: Prefeitura Municipal de Paracuru
de: Quilograma
lo certame:
ro do certame: 2024.01.16.2-PE
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
): REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE.

Data praticada: 16/04/2024
Quantidade: 50

Unidade responsável: Secretaria de Infraestrutura
Data da publicação: 15/03/2024
Data da abertura: 05/04/2024
Data da homologação: 16/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	--	R\$ 26,86
ENDEREÇO			
LINO KUBITSCHK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 194 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PREGO 18 X 27

Preço 5

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Kilograma

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame: 0006/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.963.252/0001-89	JOSE MARCOS FERNANDES	--	R\$ 24,50
ENDEREÇO			
R EUGENIO COSTA, 13, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

Preço 6

983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE

ão: PREGO ANELADO

o material: --

o: Nº 98340305000762023

ade: PREGÃO

blicação: 1 de Agosto de 2023 às 00:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
E DE SOUZA, 132, BUENOS AIRES, Caetité / BA, 46400-000			

26006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ão: PREGO COM CABEÇA

o material: --

o: Nº 92600605000062023

ade: PREGÃO

blicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 45

Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 07:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 48

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	Demais	R\$ 30,36
ENDEREÇO			
LEMONS, 2349, TELEGRAFO SEM FIO, Belém / PA, 66113000			

: Refletor

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 195 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 1091

Descrição: REFLETOR DEEP. 50W LED

Quantidade: 252

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 59,50
ENDEREÇO			
RUA MDV29, 199, QUADRA48 LOTE 14, LOT MOINHO DOS VENTOS, Goiânia / GO, 74371-520			

Preço 2

Município: Santo Antônio do Tauá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA
INFRAESTRUTURA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-2408001-PE-PMSAT

Lote/Item: 25

Descrição: CAIXA REFLETORA 250W COM BOCAL E-40.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-68	J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA	Demais	R\$ 114,50
ENDEREÇO			

Município: Capanema / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PARÁ

homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

Lote/Item: 213

Descrição: REFLETOR DE LED BIVOLT 50W (COR DA LUZ: RGB), (TAMANHO: PEQUENO), (MÍNIMO IP67), (MÍNIMO 90LM/W)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 60,69
ENDEREÇO			
RUA DO AURÓ SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Objeto: Quadro distribuição

Município: São Caetano de Odivelas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 175

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DIJUNTORES COM BARRAMENTO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 196 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.647.570/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 111,75
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 138

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 107,10
ENDEREÇO			

980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

o: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

o material: --

o: Nº 98054705000212023

ade: PREGÃO

blicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 139

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 107,10
ENDEREÇO			

: Quadro distribuição

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 100

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 12 DISJUNTORES. ESPECIFICAÇÃO: CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 71,85
ENDEREÇO			
LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 197 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 841

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 16 DISJUNTORES. ESPECIFICAÇÃO: CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 69,55
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 3

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Objeto: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Material: --

Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 137

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 69,55
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Objeto: Quadro distribuição

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Objeto: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Material: --

Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 137

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 69,55
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Material: --

Nº 98042505000802023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 86

Homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 08:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 198 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 139

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 107,10
ENDEREÇO			

: Grelha Ralo

L58137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

ão: GRELHA

o material: --

o: Nº 15813705006422023

ade: PREGÃO

blicação: 5 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 91

Homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 13:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 118,33
ENDEREÇO			
ISE, 671, PQ DAS JABUTICABEIRAS, Diadema / SP, 09920-650			

L20631 - BASE AÉREA DE NATAL

ão: GRELHA

o material: --

o: Nº 12063105000852023

ade: PREGÃO

blicação: 26 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 80

Homologação: 15 de Março de 2024 às 03:44

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 198,87
ENDEREÇO			
RE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01, SAO JOSE, Garanhuns / PE, 55295-200			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 199 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 120631 - BASE A6REA DE NATAL

Descrição: GRELHA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 12063105000852023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 79

Homologação: 15 de Março de 2024 às 03:44

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 170,00
ENDEREÇO			
RUA JOSE PEREIRA, 220, SL/D, PAUPINA, Fortaleza / CE, 60874-380			

ITEM 183: Ralo

Preço 1

Município: Capitão Poço / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS IÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITAL A, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 322

Descrição: RALO SECO PVC

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-10	S. L. R. DA SILVA BOMFIM CONSULTORIA E TREINAMENTOS LIMITADA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, MATERIAIS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 274

Descrição: RALO SIFONADO DE 100MM PVC

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-48	ILUMINAR COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUOES LTDA	Demais	R\$ 15,40
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS BARATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 172

Descrição: RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADADA

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 200 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.785.459/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 28,05
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

ITEM 184: Registro Esfera

Dados do item :
Descrição: REGISTRO 50MM DE ESFERA MR SOLDAVEL
Preço 1
Município: Paracuru / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru
Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024
Quantidade: 50

Dados do certame:
Número do certame: 2024.03.15.1-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao
Data da publicação: 24/06/2024
Data da abertura: 05/07/2024
Data da homologação: 25/07/2024

Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CEARA.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-50	DEPOSITO CENTRAL - ANTONIO ALDENIR MOREIRA - EPP	--	R\$ 21,15
ENDEREÇO			
io Jose Teles, S/N Centro, Paracuru / CE			

lo item :
ição: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM
2
ípio: Nova Russas / CE
ide: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas
de: Unidade

Data praticada: 18/04/2024
Quantidade: 26

lo certame:
ro do certame: SAAE-PE002/2024
idade: Pregão Eletrônico
ficacão: Compras

Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa
Data da publicação: 12/03/2024
Data da abertura: 27/03/2024
Data da homologação: 18/04/2024

tro de preço: SIM
o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	COMERCIAL PINTU'S LTDA	--	R\$ 24,00
ENDEREÇO			
IIO JOAQUIM DE SOUSA, 965, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000			

lo item :
ição: REGISTRO SOLDÁVEL DE PVC 20 MM
3
ípio: Campos Sales / CE
ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales
de: UNID

Data praticada: 18/06/2024
Quantidade: 174

lo certame:
ro do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
idade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Data da homologação: 18/06/2024

Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 201 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 11,93
ENDEREÇO			
AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

Dados do item :

Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM

Preço 4

Município: Salitre / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.29.01PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRAULICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

Data praticada: 15/08/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Data da publicação: 31/07/2024

Data da abertura: 14/08/2024

Data da homologação: 15/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	M I RODRIGUES DOS SANTOS	--	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
ANCISCO, 166, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000			

lo item :

ição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM

5

ípio: Salitre / CE

ide: Prefeitura Municipal de Salitre

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.05.29.01PMS

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRAULICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS ETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

Data praticada: 15/08/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Data da publicação: 31/07/2024

Data da abertura: 14/08/2024

Data da homologação: 15/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	M I RODRIGUES DOS SANTOS	--	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
ANCISCO, 166, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000			

lo item :

ição: REGISTRO SOLDAVEL 32MM

6

ípio: Varjota / CE

ide: Prefeitura Municipal de Varjota

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 001.24-PE-SDCRH

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Humanos do Município de Varjota-CE.

Data praticada: 11/03/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRI

Data da publicação: 20/02/2024

Data da abertura: 04/03/2024

Data da homologação: 11/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.615.647/0001-11	NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA	--	R\$ 19,45
ENDEREÇO			
RUA JOSE GOMES MEDEIROS, 323, MONTE AZUL, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 202 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 185: Registro Esfera

Dados do item :

Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 012/2024/PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

Data praticada: 10/06/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Sec.de Agricultura,Rec. Hidricos e Meio Ambiente

Data da publicação: 10/05/2024

Data da abertura: 24/05/2024

Data da homologação: 10/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	--	R\$ 23,00
ENDEREÇO			
R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470			

io: Beberibe / CE

registro de Precos visando a aquisicao de materiais de construcao, ntas de trabalho, material eletrico, material hidraulico, madeira, s e material de acabamento, junto as diversas Secretarias do o de Beberibe/CE

ão: 12.284 - REGISTRRO SOLDAVEL DE 50MM

autuação: 23 de Novembro de 2023

ade: Pregão Nº: 11.23.01-2023

io

Lote/Item: 416

Adjudicação:

Homologação: 26 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 51

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000101		AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA			R\$ 18,05
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA GERALDO SOARES No. 540 A BARROSO		60863220	08599948000	-

io: Arneiroz / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DESTINADO A ENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS OS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

ão: REGISTRO ESFERICO SALDAVEL 50MM

autuação: 1 de Abril de 2024

ade: Não se aplica Nº: 2024.04.01-02

io

Lote/Item: 73

Adjudicação:

Homologação: 12 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000116		SÃO LUIZ CONSTRUÇÕES LTDA- ME		R\$ 30,00	
PIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, 163,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE		63670000	+99-(99)-99	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 203 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM
Preço 4
Município: Tamboril / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril
Unidade: Unidade
Data praticada: 10/06/2024
Quantidade: 200
Dados do certame:
Número do certame: 012/2024/PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: Sec.de Agricultura,Rec. Hidricos e Meio Ambiente
Data da publicação: 10/05/2024
Data da abertura: 24/05/2024
Registro de preço: NÃO
Data da homologação: 10/06/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	--	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470			

Dados do item :

Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM
Preço 5
Município: Tamboril / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril
Unidade: Unidade
Data praticada: 10/06/2024
Quantidade: 40
Dados do certame:
Número do certame: 012/2024/PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: Sec.de Agricultura,Rec. Hidricos e Meio Ambiente
Data da publicação: 10/05/2024
Data da abertura: 24/05/2024
Registro de preço: NÃO
Data da homologação: 10/06/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	--	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470			

Lote/Item: 271 Descrição: REGISTRO PVC PRESSÃO SOLDAVEL 25MM Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE	Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTES MUNICÍPIOS. Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00 Data da abertura: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 16,52
ENDEREÇO			
R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470			

Lote/Item: 280 Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM PVC Quantidade: 300 Unidade: UNIDADE	Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 -REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
---	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 204 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.580.150/0001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 17,70
ENDEREÇO			
25 DE MARCO, SN, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

ITEM 186: Registro Esfera

Dados do item :

Descrição: REGISTRO DE ESFERA SOLD. BIT. 32MM PVC

Preço 1

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 1702.01-2023SRP

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.000.000,00

Número da compra: 1702.01-2023SRP

Data praticada: 15/03/2024

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/03/2023

o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COM BASE NA A SINAPI-CE (COM DESONERAÇÃO) VIGENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAS / CE.

lo empenho :

ro do empenho: 06030011

Ordinário

de

entária: 001 - Sec.de Infraestrutura,Obras e S.Públicos

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

ico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS, MADEIRAS E FERRAGENS PARA ATENDER AS SSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS - CE.

la liquidação :

ro da liquidação: 15030006

R\$ 5.753,34

iscal: 1417

Data do empenho: 06/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Gerenciamento Administ.e Estraté. da Secretaria de Inf. Obras e Serv. Público

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Data da liquidação: 15/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	F. DAS CHAGAS A. NETO MATERIAL DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 30,99
ENDEREÇO			
ARAÚJO, 470, CENTRO, Groaíras / CE, 62190000			

lo item :

iação: REGISTRO SOLD ESFERA 32MM

2

ípio: Tamboril / CE

ide: Prefeitura Municipal de Tamboril

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 017/2024/PE-SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

Data praticada: 06/08/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Secretaria de Infra Estrutura e Servicos Publicos

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 06/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	--	R\$ 36,51
ENDEREÇO			
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 205 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 246

Descrição: REGISTRO ESFERICO C/ UNIAO 32MM

Quantidade: 91

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.631.799/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 21,00
ENDEREÇO			

ITEM 187: Registro esfera

Preço 1

158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Objeto: REGISTRO ESFERA

Material: --

Nº: Nº 15813705005572023

Modalidade: PREGÃO

Abertura: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 74

Homologação: 1 de Março de 2024 às 07:36

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,66
ENDEREÇO			
INSO FERNANDES, 607, CENTRO, Nova União / MG, 34990000			

943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Objeto: REGISTRO ESFERA

Material: --

Nº: Nº 94300105013272023

Modalidade: PREGÃO

Abertura: 20 de Setembro de 2023 às 00:00

Compra: SISPP

Lote/Item: 5

Homologação: 31 de Outubro de 2023 às 08:57

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,66
ENDEREÇO			
537, SANTO INACIO, Frederico Westphalen / RS, 98400000			

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 247

Descrição: REGISTRO ESFERICO C/ UNIAO 40MM

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 206 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.631.799/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 31,00
ENDEREÇO			

Preço 4
Município: Rurópolis / PA
Entidade: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL-SEMTAS.
Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 008/2023- CARONA-SEMTAS

Lote/Item: 29
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.309.707/0001-07	T N HERMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 27,33
ENDEREÇO			
DEZ DE MAIO, 195, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

: Registro esfera

257037 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO ESFERA
Material: --
Item: Nº 25703705000042023
Modalidade: PREGÃO
Data da homologação: 23 de Agosto de 2023 às 00:00
Sistema: SISRP

Lote/Item: 120
Homologação: 9 de Outubro de 2023 às 13:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Demais	R\$ 43,46
ENDEREÇO			
INCO, 27, COOPHAMIL, -Fortaleza / CE, 78028200			

Município: Jacareacanga / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA
Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 247
Descrição: REGISTRO ESFERICO C/ UNIAO 40MM
Quantidade: 160
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 31,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 207 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 248

Descrição: REGISTRO ESFERICO C/ UNIAO 50MM

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.631.799/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 43,00
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: São João do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE AIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS 3 MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE AO DO ARAGUAIA-PA.

homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP

Lote/Item: 109

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 50MM

Quantidade: 270

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
ES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

: Registro esfera

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E /MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 403

Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL DE 60MM. ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 60MM.

Quantidade: 105

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 47,94
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 208 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO BEM COMO IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO IMPLANTADOS EM BAIROS DESTA MUNICIPALIDADE EM CARÁTER EXCEPCIONAL, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº. 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 005-2024

Lote/Item: 2

Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM S/ UNIÃO

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.998.810/0001-30	W. F. DE MORAIS EIRELI	Demais	R\$ 41,42
ENDEREÇO			
RIO MARIA, 816, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
SIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 162

Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 60MM

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 61,13
ENDEREÇO			
1, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

io: Rondon do Pará / PA

e: SAAE/SAA

AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ATENDER AS
SIDADE DO SAAE

homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 6 - CONVITE - Nº: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.2023-003-SAAE

Lote/Item: 37

Descrição: REGISTRO ESFERA 60MM

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-32	C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 49,44
ENDEREÇO			
VARGAS, 2000, CENTRO, Imperatriz / MA, 65903280			

: Registro Gaveta

135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

ão: REGISTRO GAVETA

o material: --

o: Nº 13500605000302023

ade: PREGÃO

blicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

Lote/Item: 19

Homologação: 31 de Outubro de 2023 às 12:54

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Tipo de compra: SISPP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 209 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.678.489/0001-67	TATIANE MELENAS DA SILVA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 70,00
ENDEREÇO			
CONJ CIDADE NOVA VI - TV WE 85 - N 622 B, COQUEIRO, Ananindeua / PA, 67140-260			

Preço 2 UASG: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA Descrição: REGISTRO GAVETA Catálogo material: -- Licitação: Nº 9000305000152023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 21 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 8 Homologação: 10 de Novembro de 2023 às 12:51 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 28 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 56,00
ENDEREÇO			

200076 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA io: REGISTRO GAVETA o material: -- o: Nº 20007605000042023 ade: PREGÃO blicação: 18 de Outubro de 2023 às 21:00 ompra: SISRP	Lote/Item: 38 Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:24 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 62,15
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

: Registro esfera

io: Nova Russas / CE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COES DE TUBOS E CONEXOES, PARA ATENDER AS SIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE USSAS io: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM autuação: 6 de Março de 2024 ade: Pregão Nº: SAAE-PE002.24 io	Lote/Item: 65 Adjudicação: Homologação: 18 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 17 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000137		COMERCIAL PINTU S LTDA		R\$ 375,00	
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
as	AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 965 CENTRO		62200000	08836720301	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 210 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Tejucooca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PECAS E SERVICOS PARA MANUTENCAO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BASICO DO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Descrição: 3.10 REGISTRO PVC DE ESFERA 100MM

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023072701

SRP: Não

Lote/Item: 166

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40103141000154		METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 275,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapaje	RUA ODILON FERREIRA GOMES, 177 ESMERINO GOMES			62600000		-

Dados do item :

Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 110MM MARROM

Preço 3

Ípio: Quixeré / CE

Íde: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Íde: UNIDADE

Ílo certame:

Íro do certame : PE0005-2023SAAE

Íficação: Compras

Ítivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Íhomologado do certame: R\$ 115.293,30

Í: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE E ESGOTO DO DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ.

Ílo empenho :

Íro do empenho: 25010001

Íordinário

Íde

Íentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE

Íza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Íco: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E TO SAAE DO DISTRITO DE LAGOINHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ.

Íla liquidação :

Íro da liquidação: 02020001

ÍR\$ 4.515,50

Íiscal: 105

Número da compra: PE0005-2023SAAE

Data

Ípraticada: 02/02/2024

ÍQuantidade: 3

ÍModalidade: Pregão

ÍÓrgão responsável: --

ÍData homologação: 21/03/2023

ÍData do empenho: 25/01/2024

ÍÓrgão responsável: --

ÍProjeto/Atividade: 2.098 - Gerenciamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ÍFonte de recurso: Taxas, contribuições e preços públicos

ÍData da liquidação: 02/02/2024

ÍSérie: --

ÍTipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-06	M. V. COSTA LIMA FREIRE	Demais	R\$ 340,00
ENDEREÇO			
Í: FERNANDES TAVORA, 449, CIDADE GERARDO CRISTINO DE MENEZES, Sobral / CE, 62051315			

Í: Registro esfera

Íio: Marco / CE

ÍRegistro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de preços 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceara - Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas

ÍDescrição: REGISTRO GLOBO ANGULAR 65MM (2 1/2)

ÍData da autuação: 28 de Novembro de 2023

ÍModalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

ÍSRP: Não

Lote/Item: 957

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 211 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME			R\$ 188,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
MARCO	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000			6260-00	(88)6641027	-

Preço 2 Município: Nova Russas / CE Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE TUBOS E CONEXOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS Descrição: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM Data da autuação: 6 de Março de 2024 Modalidade: Pregão Nº: SAAE-PE002.24 SRP: Não	Lote/Item: 72 Adjudicação: Homologação: 18 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 17 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11773041000137		COMERCIAL PINTU S LTDA			R\$ 175,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
as	AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 965 CENTRO			62200000	08836720301	-

lo item : iação: Registro 75mm. 3 ípio: Graça / CE ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - 2021 de: UNIDADE lo certame: ro do certame : 08.001.2023-PE ficação: Compras itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - 2021 - CE homologado do certame: R\$ 893.749,79 o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE BOMBAS ERSAS VINCULADAS A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE. lo empenho : ro do empenho: 09020004 Ordinário de entária: 001 - Sec.Agric.,Recursos Hidricos eza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo ico: aquisição de materiais destinados a manutenção de bombas submersas vinculadas a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do pio de Graça-Ce. la liquidação : ro da liquidação: 29020018 R\$ 21.884,00 iscal: 847	Número da compra: 08.001.2023-PE Data praticada: 29/02/2024 Quantidade: 10 Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 10/04/2023 Data do empenho: 09/02/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.051 - Manutenção das Ações da Sec. de Agricult ura e Recursos Hídricos Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos Data da liquidação: 29/02/2024 Série: -- Tipo: Mercadoria
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	Demais	R\$ 140,00
ENDEREÇO			
RUA DO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE, 61942470			

: Relé Fotelétrico

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 212 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bonito / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

Data da homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 43 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 023/2023

Lote/Item: 1

Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W

Quantidade: 1500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 64,99
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, S/N, SANTA MARIA, Oeiras do Pará / PA, 68470000			

Preço 2

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 70/2023

Lote/Item: 47

Descrição: RELE FOTOELÉTRICO: BIVOLT TIPO NF220

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,75
ENDEREÇO			
STO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

io: Baião / PA	Lote/Item: 4
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO	Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AL ELETTRICO DESTINADO A SUPRIR A NECESSIDADE DA TURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.	Quantidade: 120
homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 6 - CONVITE - Nº: CARTA CONVITE Nº 013/2023-PMB	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-12	F.A.PEREIRA DA SILVA SERVICOS DE ILUMINACAO EIRELI	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
2, 22, PARQUE DOS BURITIS II, Tucuruí / PA, 68459892			

: Sifão

io: Jacundá / PA	Lote/Item: 414
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA	Descrição: SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.	Quantidade: 45
Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 213 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,06
ENDEREÇO			
CRISTO REI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2
Município: Quatipuru / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA
Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 314
Descrição: SIFÃO UNIVERSAL TRIPLO DE PLÁSTICO SANFONADO BRANCO
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.356.441/0001-14	M B PINHEIRO - ME	Demais	R\$ 18,90
ENDEREÇO			

io: Pacajá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, ADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA PAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS
homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 107
Descrição: SIFAO SANFONADO DUPLO
Quantidade: 205
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 22,97
ENDEREÇO			
AZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

io: Pacajá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, ADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA PAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS
homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 106
Descrição: SIFAO SANFONADO
Quantidade: 205
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 13,88
ENDEREÇO			
AZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

ITEM 195: SIFÃO SANFONADO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 214 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 434

Descrição: SIFÃO SANFONADO TRIPLO

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 32,11
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PÚBLICO DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 414

Descrição: SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO
ESPECIFICAÇÃO: SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,06
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PÚBLICO DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 414

Descrição: SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO
ESPECIFICAÇÃO: SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,06
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 048/2023

Lote/Item: 168

Descrição: SIFÃO SANFONADO TRIPLO UNIVERSAL - AJUSTÁVEL FLEXÍVEL - COR: BRANCO

Quantidade: 195

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 215 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.524.120/0001-23	ACAÍ ATACAREJO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EIRELI	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
CONEGO SIQUEIRA, 1758, BRASILIA, Cametá / PA, 68400000			

ITEM 196: Tarraxa

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE</p> <p>Descrição: TARRAXA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98154705000332023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 205</p> <p>Homologação: 20 de Novembro de 2023 às 07:14</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: CE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.285.927/0001-64	FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA	Demais	R\$ 74,50
ENDEREÇO			
MARQUES, 388, CENTRO, São Benedito / CE, 62370000			

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ</p> <p>Descrição: TARRAXA</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98055105000262023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 127</p> <p>Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:39</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 26</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 94,20
ENDEREÇO			
CO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 0506.01-24-SAAE</p> <p>Descrição: Tarracha de 60 mm</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Pregão Eletrônico</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 12/06/2024</p> <p>Data abertura: 25/06/2024</p> <p>Data da homologação: 24/07/2024</p> <p>Tipo de compra: Compras</p> <p>Tipo de preço: SIM</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.</p>	<p>Lote/Item: 2</p> <p>Homologação: 24/07/2024</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-13	COMAGRI-COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRICOLA E CONSTR	--	R\$ 131,80
ENDEREÇO			
RUA FRANCISCO HOLANDA, 141, CENTRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 216 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Descrição: TARRAXA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98055105000262023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 128
Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:39
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 28
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.900.118/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
TV AMERICO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 5

UASG: 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
Descrição: TARRAXA
Catálogo material: --
o: Nº 98154705000332023
ade: PREGÃO
blicação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 206
Homologação: 20 de Novembro de 2023 às 07:14
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-64	FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA	Demais	R\$ 149,00
ENDEREÇO			
ARQUES, 388, CENTRO, São Benedito / CE, 62370000			

: Conexão hidráulica

io: Chaves / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS,
LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-
DOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA
homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 144
Descrição: CAIXA SANFONADA DE 100MM PVC
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 19,50
ENDEREÇO			
O LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

io: Abaetetuba / PA
e: FUNDEB
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI,
ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.
Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 167
Descrição: TÊ 90° DE 100MM PVC ESGOTO - SR
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 217 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,99
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

Preço 3
Município: Portel / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.
Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 230
Descrição: TÊ PVC 100MM - LS
Quantidade: 216
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,78
ENDEREÇO			
3/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

: Conexão hidráulica

io: Portel / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS 3IDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.
homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 227
Descrição: TÊ PVC 40MM - LS
Quantidade: 310
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,46
ENDEREÇO			
3 CAXIAS, 542, BEIRA MAR, Portel / PA, 68480000			

io: São Geraldo do Araguaia / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 3ÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, LICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS ONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E JTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO NILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E ES VINCULADAS.
homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JICIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 241
Descrição: TE PVC SOLDAVEL LL 40MM
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.912.793/0001-03	MARTILIART PECAS LTDA	Demais	R\$ 8,90
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 1558, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 218 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Cametá / PA

Entidade: SAAE/SAA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Data da homologação: 1 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 035/2023

Lote/Item: 60

Descrição: TÊ DE 40MM/90º -PVC SOLDÁVEL

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.920.098/0001-05	T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
SAO JOAO BATISTA, 259, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

Preço 4

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 305

Descrição: TÊ 90º DE 40MM PVC ESGOTO

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 5,30
ENDEREÇO			
RCCO, SN, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

io: Xinguara / PA				Lote/Item: 226
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA				Descrição: TÊ PVC PARA ESGOTO 150 X 100
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL				Quantidade: 730
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,				Unidade: UNIDADE
COS, HIDRÁULICOS E OUTROS, PARA CONSTRUÇÃO,				
MA, ADAPTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, BEM				
PARA O ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DA				
STRAÇÃO GERAL, DESTE MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA.				
homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00				
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO –				
º 003/2024/PMX				

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-39	W S CONSTRUTORA LTDA	Demais	R\$ 31,57
ENDEREÇO			

io: Abaetetuba / PA				Lote/Item: 167
e: FUNDEB				Descrição: TÊ 90º DE 100MM PVC ESGOTO - SR
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE				Quantidade: 100
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI,				Unidade: UNIDADE
ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA				
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,				
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.				
Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00				
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO				
ELETRÔNICO - Nº: 028/2023				

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 219 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,99
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

Preço 3

Município: Chaves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 182

Descrição: TE 90° 100MM PVC ESGOTO

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.958.229/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
) LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO,
LICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS
ONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
JTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO
NILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E
ES VINCULADAS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
JICIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 45

Descrição: TE PVC SOLDAVEL LL 50MM

Quantidade: 260

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	BODAS CONSTRUTORA EIRELI	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
BRANCO, 1320, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
OS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
CO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS
SIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 228

Descrição: TÊ PVC 50MM - LS

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,64
ENDEREÇO			
PACAJA, S/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 220 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Piçarra / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.
Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 257
Descrição: TE PVC SOLDAVEL 50MM
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 10,45
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

ITEM 201: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

Preço 1
Município: Abaetetuba / PA
Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.
homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 178
Descrição: COLAR DE 60MM PVC RÍGIDO
Quantidade: 462
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,14
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

io: Quatipuru / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA
homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 322
Descrição: TÊ DE PVC HIDRÁULICO SOLDAVEL PARA ÁGUA FRIA DE Ø 60
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-95	CLEBSON P. DA ROSA EIRELI	Demais	R\$ 34,00
ENDEREÇO			
INHORA DE NAZARE, 291, CENTRO, Quatipuru / PA, 68709000			

io: Tomé-Açu / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.
Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 119
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 60MM
Quantidade: 330
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 221 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 34,00
ENDEREÇO			

ITEM 202: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

Preço 1
Município: Breu Branco / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA E EMERGENCIAL DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES, MATERIAIS PARA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, SUPLEMENTOS, NUTRICIONAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, NO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 90(NOVENTA) DIAS.
Data da homologação: 28 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-CPL-003/2023-FMS

Lote/Item: 567
Descrição: CÂNULA UNIDADE DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO NÚMERO 7.5MM
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	NORDIC COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	Demais	R\$ 36,25
ENDEREÇO			
NHA, 26, MANGAL, Tucuruí / PA, 68458060			

io: Cametá / PA
e: SAAE/SAA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE AIS HIDRÁULICOS.
homologação: 1 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 035/2023

Lote/Item: 63
Descrição: TÊ DE 75MM – PVC SOLDÁVEL
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 18,50
ENDEREÇO			
BATISTA, 259, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

io: Tomé-Açu / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO A DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.
homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 120
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 75MM
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 91,95
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 222 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Antonina do Norte / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

Descrição: TE DE PVC ESGOTO 75MM

Data da autuação: 12 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.12.01

SRP: Não

Lote/Item: 52

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11280895000181	FRANCISCO E. A. DE ANDRADE - ME			R\$ 11,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Antonina do Norte	AVENIDA NELITO MENDES, 208,CENTRO	63570000		-

Preço 5

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATUAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO MUNICIPAL - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 229

Descrição: TÊ PVC 75MM - LS

Quantidade: 216

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,08
ENDEREÇO			
RUA N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATUAÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO MUNICIPAL - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 121

Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 85MM

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 118,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 223 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 7

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 110 X 85MM

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 75,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 120

Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 75MM

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 91,95
ENDEREÇO			

Endereço: Telha

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 49

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO

Quantidade: 4000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.000.001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 31,81
ENDEREÇO			

Município: Rurópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SETORES VINCULADOS

Data da homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 16

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,40CMX50CM

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 224 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.701.315/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
ARAMANAHY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

Preço 3
Município: Augusto Corrêa / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E PINTURAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.
Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 72/2023

Lote/Item: 487
Descrição: TELHA BRASILIT FIBROCIMENTO 4MM
Quantidade: 850
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.071.768/0001-35	J. W. DA C. ALVES	Demais	R\$ 24,50
ENDEREÇO			
ALVES, S/N, SANTA CRUZ, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

io: Novo Progresso / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS,
FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
PAL DE NOVO PROGRESSO/PA
homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 77
Descrição: CAPOTE PARA TELHA FIBROCIMENTO
Quantidade: 57
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,80
ENDEREÇO			
1, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

: Telha

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 225 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TELHA TRANSPARENTE 02 CALHAS

Preço 1

Município: Barreira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1602.01.2023-PE

Data praticada: 01/04/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 1602.01.2023-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.982.013,63

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de construção diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano do Município de Barreira/Ce

Dados do empenho :

Número do empenho: 18030005

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo de Manutenção da Educação Básica

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 18/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.031 - Coordenação e Manutenção da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30

Fonte de recurso: Transf. do FUNDEB - Comple. União - VAAT

Histórico: aquisições de material de construção diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e do Município de Barreira/Ce, as escolas do ensino fundamental.

la liquidação :

ro da liquidação: 01040020

R\$ 14.307,73

iscal: 191

Data da liquidação: 01/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	S L BEZERRA DE ANDRADE	Demais	R\$ 13,27
ENDEREÇO			
RUA WILTON CORREIA LIMA, 745, PRADO, Iguatu / CE, 63502105			

io: Banabuiú / CE

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE

ão: TELHA TRANSPARENTE 02 CALHA

autuação: 1 de Março de 2024

ade: Pregão Nº: 11.002/2024SRP

io

Lote/Item: 1038

Adjudicação:

Homologação: 15 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000184		R V NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME			R\$ 15,38	
CÓDIGO		ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
		ARROJADO LISBOA, 298,CENTRO,CEP63960000,Banabuiú,CE		63960000	08899360490	-

lo item :

ição: TELHA TRANSPARENTE 2 ONDAS

3

ípio: Campos Sales / CE

ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales

de: UNID

Data praticada: 18/06/2024

Quantidade: 118

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 20/05/2024

Data da abertura: 05/06/2024

Data da homologação: 18/06/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 226 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 27,01
ENDEREÇO			
AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

ITEM 206: Tinta acrílica

Preço 1

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 471

Descrição: TINTA ACRÍLICA 18LT

Quantidade: 100

Unidade: LATA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-60	WD COMERCIO E SERVICO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 315,45
ENDEREÇO			
BOCAIUVA, 1962, NAZARE, Belém / PA, 66035190			

io: Sapucaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATACÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA CER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MENTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA PAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM OVERNABILIDADE

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 588

Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L OU SIMILAR

Quantidade: 64

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-00	M C M COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 203,00
ENDEREÇO			
JUSTO MARINHO, 232, CENTRO, Sapucaia / PA, 68548000			

io: Abel Figueiredo / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-025 - FMAS

Lote/Item: 18

Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18LT.

Quantidade: 170

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-85	LEO GAS EIRELI	Demais	R\$ 245,00
ENDEREÇO			
JNES, 47, CENTRO, Abel Figueiredo / PA, 68527000			

ITEM 207: Tinta acrílica

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 227 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 9

Descrição: TINTA ACRILICA FOSCO 18LT COR AZUL

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 254,79
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 2

Município: Abel Figueiredo / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-025 - FMAS

Lote/Item: 18

Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18LT.

Quantidade: 170

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	LEO GAS EIRELI	Demais	R\$ 245,00
ENDEREÇO			
JNES, 47, CENTRO, Abel Figueiredo / PA, 68527000			

Município: Sapucaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM A GOVERNABILIDADE

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 588

Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L OU SIMILAR

Quantidade: 64

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	M C M COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 203,00
ENDEREÇO			
RUA JUSTO MARINHO, 232, CENTRO, Sapucaia / PA, 68548000			

Objeto: Tinta acrílica

Município: Abel Figueiredo / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-025 - FMAS

Lote/Item: 18

Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18LT.

Quantidade: 170

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.354.449/0001-85	LEO GAS EIRELI	Demais	R\$ 245,00
ENDEREÇO			
ALACID NUNES, 47, CENTRO, Abel Figueiredo / PA, 68527000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 228 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Sapucaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM ESTA GOVERNABILIDADE

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 588

Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L OU SIMILAR

Quantidade: 64

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.862.166/0001-00	M C M COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 203,00
ENDEREÇO			
JOSE AUGUSTO MARINHO, 232, CENTRO, Sapucaia / PA, 68548000			

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO,
LICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E SIMILARES DESTINADOS
ONSTRUÇÃO, E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
JTIVA AOS PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, FABRICAÇÃO
NILHAS E BLOQUETES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E
ES VINCULADAS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
JICIAL - Nº: 9/2023-022

Lote/Item: 171

Descrição: TINTA ACRILICA FOSCO 18LT COR AZUL

Quantidade: 660

Unidade: LATA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	A F BODAS -COMERCIO	Demais	R\$ 255,00
ENDEREÇO			
BRANCO, 1591, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

: Tinta esmalte

lo item :

iação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS.

1

Data praticada: 18/06/2024

ípio: Campos Sales / CE

Quantidade: 191

ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales

de: GALÃO

lo certame:

ro do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 20/05/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 05/06/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 18/06/2024

x: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE
RANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 223,50
ENDEREÇO			
AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 229 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 493

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML COR AMARELO OURO

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.811.752/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 149,80
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ISTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE SOS PRÓPRIOS.

homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 503

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML COR VERMELHO ROYAL

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 144,82
ENDEREÇO			

: Tinta esmalte

io: Augusto Corrêa / PA		Lote/Item: 500
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA		Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO SEC. RÁPIDO CORES VARIADAS 1
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, MENTAS E PINTURAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E FUNDOS PAIS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.		Quantidade: 76
homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00		Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO		
NICO - Nº: 72/2023		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-35	J. W. DA C. ALVES	Demais	R\$ 265,00
ENDEREÇO			
ALVES, S/N, SANTA CRUZ, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

io: Itaituba / PA		Lote/Item: 28
Entidade: SEME/FUNDO M DE EDUCACAO		Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO COR BRANCO 18 LITROS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE PINTURA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA-PA.		Quantidade: 1000
Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00		Unidade: LATA
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023		

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 230 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 279,00
ENDEREÇO			
QUINTA DO SAO FRANCISCO, 167, SAO FRANCISCO, Itaituba / PA, 68181540			

Preço 3 Município: Itaituba / PA Entidade: SEME/FUNDO M DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE PINTURA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA-PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023	Lote/Item: 27 Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO GELO 18 LITROS Quantidade: 1000 Unidade: LATA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 290,00
ENDEREÇO			
QUINTA DO SAO FRANCISCO, 167, SAO FRANCISCO, Itaituba / PA, 68181540			

io: Água Azul do Norte / PA e: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ENÇÃO DE BEM IMÓVEL DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2024. homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00001 CMAAN	Lote/Item: 19 Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (CORES VARIADAS) Quantidade: 14 Unidade: LATA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-73	FABIO DE ALMEIDA SILVA COMERCIO	Demais	R\$ 110,00
ENDEREÇO			
IL, S.N., AGUA AZUL DO NORTE, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

: Tinta acrílica

io: Catunda / CE Adesao a Ata de Registro de Precos no 90019-2024-PERP-A, referente ao Pregao Eletronico no 90019.2024-PERP-SEINFRA, Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, para Aquisicao de material de ao, hidraulico e eletrico para atender as necessi dades de diversas as do municipio de Catunda-CE. ão: TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE C 3,6L, autuação: 27 de Junho de 2024 ade: Não se aplica Nº: 002.2024.PA io	Lote/Item: 145 Adjudicação: Homologação: 28 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 40 Unidade: GALAO
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 127,88	
CÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, No 179 monte azul		63750000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 231 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ocara / CE

Objeto: Adesao a ata de registro de preco decorrente do pregao eletronic
no 90019.2024-PERP-SEINFRA, ata de registro de preco no 90019-2024-
PERP-SEINFRA, para aquisicao de material de construcao, hidraulico e
elettrico destinado as necessidades das dive rsas secretarias do municipio de Ocara/CE

Descrição: TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE 16L

Data da autuação: 27 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 002.2024-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 204

Adjudicação:

Homologação: 28 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 39

Unidade: BALDE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
26615647000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME		R\$ 155,48	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Tamboril	RUA JOSE GOMES MEDEIROS, 323 MONTE AZUL	63750000	88994360770	-	

Preço 3

Município: Ocara / CE

Objeto: Adesao a ata de registro de preco decorrente do pregao eletronic
no 90019.2024-PERP-SEINFRA, ata de registro de preco no 90019-2024-
EINFRA, para aquisicao de material de construcao, hidraulico e
destinado as necessidades das dive rsas secretarias do municipio de Ocara/CE

io: TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO GELO 16L

autuação: 27 de Junho de 2024

ade: Não se aplica Nº: 002.2024-CARONA

io

Lote/Item: 226

Adjudicação:

Homologação: 28 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: BALDE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
00111		INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME		R\$ 156,38	
ICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
	RUA JOSE GOMES MEDEIROS, 323 MONTE AZUL	63750000	88994360770	-	

: Tinta esmalte

io: Redenção / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ISTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL,
TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA
PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE
SOS PRÓPRIOS.

homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 534

Descrição: TINTA SPRAY CORES DIVERSAS 400ML

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-04	MOTOBRAZ MOTORES LTDA	Demais	R\$ 23,15
ENDEREÇO			
OSCAR THOMPSON FILHO, 32, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552705			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 232 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Sapucaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM ESTA GOVERNABILIDADE

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 592

Descrição: TINTA SPRAY 400ML ALTA TEMPERATURA

Quantidade: 83

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.355.824/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 26,20
ENDEREÇO			
RIO GRANDE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

Preço 3

Município: Sapucaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER DE FORMA PARCELADA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE TODAS AS UNIDADES GESTORAS QUE COMPÕEM ESTA GOVERNABILIDADE

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 021/PMS/2023

Lote/Item: 594

Descrição: TINTA SPRAY 400ML METALICA

Quantidade: 83

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.355.824/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 27,20
ENDEREÇO			
RIO GRANDE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

Município: Banabuiú / CE		Lote/Item: 808
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ		Adjudicação:
Objeto: TINTA ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML		Homologação: 15 de Abril de 2024
Data da homologação: 1 de Março de 2024		Liquidação:
Modalidade: Pregão Nº: 11.002/2024SRP		Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Unidade: LATA		Quantidade: 30

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000184		R V NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME			R\$ 62,67	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	ARROJADO LISBOA, 298,CENTRO,CEP63960000,Banabuiú,CE			63960000	08899360490	-

Assinatura: Torreira

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 233 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 11 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 015/2023 FMAS

Lote/Item: 52

Descrição: TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO 1/2" BRANCO

Quantidade: 220

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.141.885/0001-13	P C COMERCIO DE MATERIAL DE COSNTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			
FREI JOSE AUDRIN, 509, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Preço 2

Município: Rurópolis / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO IAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ES VINCULADOS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 253

Descrição: TORNEIRA PVC 25MM

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
.HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

lo item :

iação: TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 3/4", 3

Data praticada: 18/06/2024

ípio: Campos Sales / CE

Quantidade: 146

ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales

de: UNID

lo certame:

ro do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 20/05/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 05/06/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 18/06/2024

o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE RANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 10,56
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

: Torneira

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 234 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA
Descrição: TORNEIRA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98054705000212023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 121
Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:31
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 60,00
ENDEREÇO			

Preço 2
UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Descrição: TORNEIRA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 16016705000082023
ade: PREGÃO
blicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 96
Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 13:17
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 42,25
ENDEREÇO			
), 600, CENTRO, Frederico Westphalen / RS, 98400000			

io: Itaituba / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E LICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.
homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 041/2023-PE

Lote/Item: 163
Descrição: TORNEIRA BICA MÓVEL INOX
Quantidade: 450
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 34,00
ENDEREÇO			
OMERCIO, 770, SUBSL, CENTRO, Frederico Westphalen / RS, 98400-000			

: Tubo pvc roscável

l35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA
ão: TUBO PVC ROSCÁVEL
o material: --
o: Nº 13500605000192023
ade: PREGÃO
blicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 57
Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 07:17
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 235 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 22,99
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 2

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 340

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 1/2"

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.332.471/0001-62	PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 27,50
ENDEREÇO			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 333

Descrição: TUBO PVC 1 1/4" ROSCÁVEL 6M

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 22,90
ENDEREÇO			
RÇO, SN, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

: Tubo pvc roscável

L35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

ão: TUBO PVC ROSCÁVEL

o material: --

o: Nº 13500605000192023

ade: PREGÃO

blicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 57

Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 07:17

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 22,99
ENDEREÇO			
A LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 236 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 981083 - PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98108305000242023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Outubro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 37

Homologação: 24 de Outubro de 2023 às 07:00
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.703.637/0001-51	ELIS REJANE DE SOUSA ROCHA	2	R\$ 29,34
ENDEREÇO			
TRAVESSA ESTANISLAU, 38, CENTRO, Francisco Santos / PI, 64645-000			

Preço 3

UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL
Catálogo material: --
o: Nº 16010605000352023
ade: PREGÃO
blicação: 18 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 165

Homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 13:56
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-56	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
TO VELOSO DE CARVALHO, 2409, SIBIPIRUNA, Araguari / MG, 38445198			

: Tubo Plástico

io: Chaves / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS,
LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-
DOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 189

Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 59,99
ENDEREÇO			
TO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

io: Bagre / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
REGISTRO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 336

Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M
Quantidade: 645
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 237 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.291.672/0001-43	ROSIVANE C MACEDO	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
TEREZINHA GUEIRROS, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

Preço 3
Município: Jacundá / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.
Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 490
Descrição: TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 150MM. ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE 6 METROS.
Quantidade: 180
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 142,68
ENDEREÇO			
EI, 489, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

: Tubo Plástico

io: Jacundá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.
homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 491
Descrição: TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 200MM. ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE 6 METROS.
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 284,98
ENDEREÇO			
EI, 489, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

io: Antonina do Norte / CE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, LICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES VERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ANTONINA DO CE.
ão: TUBO DE PVC ESGOTO 200MM C/6M
autuação: 12 de Abril de 2024
ade: Pregão Nº: 2024.04.12.01
io

Lote/Item: 60
Adjudicação:
Homologação: 21 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

		CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR			
		11280895000181		FRANCISCO E. A. DE ANDRADE - ME		R\$ 523,00			
MUNICÍPIO		ENDEREÇO		CEP		TELEFONE		EMAIL	
Antonina do Norte		AVENIDA NELITO MENDES, 208,CENTRO		63570000				-	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 238 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, equipamentos, ferramentas e similares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos de BarbalhaCE

Descrição: TUBO ESGOTO PVC DE 200mm COM 6 METROS

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.07.1

SRP: Não

Lote/Item: 306

Adjudicação: 22 de Agosto de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
05694290000134		SAO JOAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 433,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	Av. Salustino Canuto, n 50,CENTRO,CEP63180000,Barbalha,CE			63180000	883532-0819	-

ITEM 219: Tubo Plástico

Preço 1

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 318

Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 40MM

Quantidade: 351

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
RUA DO BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO, Jacareacanga / PA, 68195000			

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, A FIM DE ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E CÃO SOCIAL DE BRAGANÇA

homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 9.2023-105

Lote/Item: 242

Descrição: TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
170001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 239 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Chaves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 191

Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40MM 6M

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 25,49
ENDEREÇO			
R PREFEITO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

Preço 4

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 222

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM

Quantidade: 172

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 65,99
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

: Tubo Plástico

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, LICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-JOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 190

Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50MM 6M

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-36	J. O. RAMOS RABELO	Demais	R\$ 42,50
ENDEREÇO			
O LOBATO, S/N, CENTRO, Chaves / PA, 68880000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 240 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 490

Descrição: TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 150MM. ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE 6 METROS.

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 142,68
ENDEREÇO			
CRISTO REI, 489, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

Município: Oriximiná / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA PAL DE EDUCAÇÃO-SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ E AS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA, EM CONSONÂNCIA DE DADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO MENTO CONVOCATÓRIO

homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-028-SEMED/2023

Lote/Item: 37

Descrição: TUDO DE PVC SOLDÁVEL 40MM; ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 6M, ESGOTO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 62,00
ENDEREÇO			
BENTES DE OLIVEIRA GUIMARAES, 1083, NOSSA SENHORA DAS GRACAS, Oriximiná / PA, 68270000			

: Tubo Plástico

io: Catunda / CE

Adesao a Ata de Registro de Precos no 90019-2024-PERP-A, referente ao Pregao Eletronico no 90019.2024-PERP-SEINFRA, itura Municipal de Jaguaruana-CE, para Aquisicao de material de ao, hidraulico e eletrico para atender as necessi dades de diversas as do municipio de Catunda-CE.

ão: TUBO EM PVC P/ ESGOTO 75MM 6M,

autuação: 27 de Junho de 2024

ade: Não se aplica Nº: 002.2024.PA

io

Lote/Item: 24

Adjudicação:

Homologação: 28 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 69

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000111		INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 92,34	
CÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, No 179 monte azul		63750000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 241 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Antonina do Norte / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 75MM C/6M

Data da autuação: 12 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.12.01

SRP: Não

Lote/Item: 65

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11280895000181	FRANCISCO E. A. DE ANDRADE - ME			R\$ 82,73
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Antonina do Norte	AVENIDA NELITO MENDES, 208,CENTRO	63570000		-

Preço 3

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS ADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
UNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 221

Descrição: TUBO EM PVC - 75MM (LS) - COTA RESERVADA

Quantidade: 156

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 154,51
ENDEREÇO			
RUA CAXIAS, 542, BEIRA MAR, Portel / PA, 68480000			

: Tubo Plástico

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E PINTURAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OBRAS E FUNDOS ADOS A AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
UNICO - Nº: 72/2023

Lote/Item: 540

Descrição: TUBO PARA POÇO GEOMECÂNICO LV 4" 2M COM REVESTIMENTO

Quantidade: 132

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-04	A RAIOL ALVES	Demais	R\$ 205,00
ENDEREÇO			
S CARDOSO, S/N, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 242 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TUBO GEOMECANICO MATERIAL PVC, COR AZUL DIAMETRO 65 MM COMPRIMENTO: 4 METROS PARA POÇOS TUBULARES
Preço 2
Município: Camocim / CE
Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Camocim
Unidade: Vara
Data praticada: 17/07/2024
Quantidade: 30
Dados do certame:
Número do certame: 2106.01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto
Data da publicação: 26/06/2024
Data da abertura: 10/07/2024
Registro de preço: SIM
Data da homologação: 17/07/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.792.153/0001-51	JOSE OLAVO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	--	R\$ 147,00
ENDEREÇO			
, Camocim / CE - CEP: 62.400-000			

Preço 3

Lote/Item: 9
Homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 13:57
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: BARRA 4,00 M
UF: PI
Descrição: L95012 - 42A DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC E PARNAIBA
Objeto: TUBO GEOMECÂNICO
Material: --
Nº: 19501205000172023
Modalidade: PREGÃO
Data da homologação: 23 de Novembro de 2023 às 00:00
Objeto: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-74	JCV COMERCIAL EXPORT-IMPORT LTDA	Demais	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
626, Balneário Três Marias, Peruíbe / SP, 11750-000			

Lote/Item: 84
Descrição: TUBO GEOMECANICO PARA REVESTIMENTO DE POÇO NA COR AZUL 4" X 4 METROS STD
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
Material: Itaituba / PA
Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Material: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS PARA R A DEMANDA DA COMASA- COORDENADORIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.
Data da homologação: 8 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 015/2023-PP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 260,00
ENDEREÇO			
,HY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

Lote/Item: 82
Descrição: TUBO GEOMECANICO FILTRO DE POÇO NA COR AZUL 4" X 2 METROS STD
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
Material: Itaituba / PA
Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Material: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS PARA R A DEMANDA DA COMASA- COORDENADORIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.
Data da homologação: 8 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 015/2023-PP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 243 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.701.315/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 133,00
ENDEREÇO			
ARAMANAHY COUTO, 252, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180664			

ITEM 223: Tubo pvc roscável

<p>Preço 1</p> <p>Município: Bagre / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 340</p> <p>Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 1/2"</p> <p>Quantidade: 450</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-62	PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 27,50
ENDEREÇO			

<p>io: Bagre / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL</p> <p>ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E</p> <p>COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,</p> <p>ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO</p> <p>ONICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 341</p> <p>Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4"</p> <p>Quantidade: 450</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-17	C M OZORIO	Demais	R\$ 34,20
ENDEREÇO			

<p>io: Bagre / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL</p> <p>ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E</p> <p>COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,</p> <p>ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO</p> <p>ONICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 335</p> <p>Descrição: TUBO PVC 2" ROSCÁVEL 6M</p> <p>Quantidade: 120</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-61	J V TRANSPORTES E NAVEGACAO EIRELI	Demais	R\$ 42,65
ENDEREÇO			
IA I, SN, BITOLANDIA, Bagre / PA, 68475000			

ITEM 224: Tubo pvc roscável

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 244 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 215

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4"

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 50,63
ENDEREÇO			
JOSE PIO, 685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

Preço 2

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E TUBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, MATERIAIS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 335

Descrição: TUBO PVC 2" ROSCÁVEL 6M

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-61	J V TRANSPORTES E NAVEGACAO EIRELI	Demais	R\$ 42,65
ENDEREÇO			
RUA I, SN, BITOLANDIA, Bagre / PA, 68475000			

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, ELÉTRICOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 214

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 1/2"

Quantidade: 162

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 45,88
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

Descrição: Tubo pvc roscável

Lote/Item: 57

Homologação: 27 de Setembro de 2023 às 07:17

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Lote: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13500605000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 23 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 245 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 22,99
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 2

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 340

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 1/2"

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.332.471/0001-62	PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 27,50
ENDEREÇO			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E
ÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 341

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4"

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	C M OZORIO	Demais	R\$ 34,20
ENDEREÇO			

: Tubo pvc soldável

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI,
COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
FARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,
NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 219

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,99
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 246 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ E ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-028-SEMED/2023

Lote/Item: 36

Descrição: TUDO DE PVC SOLDÁVEL 20MM; ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 6M, COR MARRON

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.578.847/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,14
ENDEREÇO			
ANTONIO BENTES DE OLIVEIRA GUIMARAES, 1083, NOSSA SENHORA DAS GRACAS, Oriximiná / PA, 68270000			

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 316

Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 20MM

Quantidade: 1495

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 22,89
ENDEREÇO			

: Tubo pvc soldável

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 317

Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 25MM

Quantidade: 876

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,00
ENDEREÇO			
O BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO, Jacareacanga / PA, 68195000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 247 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 343

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM

Quantidade: 960

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.428.273/0001-60	J DOS S PESSOA	Demais	R\$ 22,90
ENDEREÇO			
PRESIDENTE VARGAS, 110, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 220

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,99
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

: Tubo pvc soldável

io: Hidrolândia / CE

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, CO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA, AFINS E OUTROS AIS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER RESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO PIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

ão: TUBO PVC SOLDÁVEL ESGOTO 40MM 3M

autuação: 22 de Maio de 2024

ade: Pregão Nº: PMH-220524-PE01

io

Lote/Item: 48

Adjudicação:

Homologação: 17 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000101		CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES ME			R\$ 55,04	
ÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
1	LUIZ CAMELO SOBRINHO, N 454,CENTRO,CEP62270000,Hidrolândia,CE			62270000	09999999999	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 248 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM
Preço 2
Município: Meruoca / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Meruoca
Unidade: Vara

Data praticada: 07/08/2024
Quantidade: 320

Dados do certame:

Número do certame: 0404.02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Meruoca
Data da publicação: 12/07/2024
Data da abertura: 29/07/2024

Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E FERRAGENS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE
Data da homologação: 07/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.248.351/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 19,99
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

io: Abaetetuba / PA
e: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 222
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM
Quantidade: 172
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 65,99
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

io: Jacareacanga / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS IDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 318
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 40MM
Quantidade: 351
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
O BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO, Jacareacanga / PA, 68195000			

: Tubo pvc soldável

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 249 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 281

Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM
ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,49
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 2

Município: Quatipuru / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
A PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE
R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E
ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: Nº9/2023-024

Lote/Item: 364

Descrição: TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM 6 METROS

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.0001-89	17.797.279 MANOEL VITOR DA SILVA REIS	Demais	R\$ 40,60
ENDEREÇO			

lo item :

ição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM

3

ípio: Tabuleiro do Norte / CE

ide: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 03.04.01/2024-SEMS

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

x: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Data praticada: 29/04/2024

Quantidade: 10

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 09/04/2024

Data da abertura: 22/04/2024

Data da homologação: 29/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 49,86
ENDEREÇO			
R-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

io: Camocim / CE

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICPIO DE CAMOCIM/CE (EMPRESAS
ME)(LOTES 06, 08 E 10)

Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM

Data da autuação: 1 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.01.002M

SRP: Não

Lote/Item: 86

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 37

Unidade: METRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 250 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
01397622000168		LUIZ MAURO FERREIRA-ME		R\$ 14,64	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixada	AV JUCELINO KUBITSCHKE, 212 ALTO SAO FCO		63908230	08892489192	-

ITEM 230: Tubo pvc soldável

Preço 1 Município: Cametá / PA Entidade: SAAE/SAA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS. Data da homologação: 1 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 035/2023	Lote/Item: 72 Descrição: TUBO DE ÁGUA 60MM/06M CL 15-- PVC SOLDÁVEL Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.920.098/0001-05	T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 44,22
ENDEREÇO			
) BATISTA, 259, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

io: Bagre / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023	Lote/Item: 346 Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PAREDE GROSSA 60MM Quantidade: 480 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 99,70
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

io: Quatipuru / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ARIAS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: Nº9/2023-024	Lote/Item: 366 Descrição: TUBO DE PVC SOLDÁVEL 60MM 6 METROS Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-95	CLEBSON P. DA ROSA EIRELI	Demais	R\$ 108,00
ENDEREÇO			
:NHORA DE NAZARE, 291, CENTRO, Quatipuru / PA, 68709000			

ITEM 231: Tubo pvc soldável

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 251 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM
Preço 1
Município: Tabuleiro do Norte / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
Unidade: Unidade

Data praticada: 29/04/2024
Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 03.04.01/2024-SEMS
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde
Data da publicação: 09/04/2024
Data da abertura: 22/04/2024

Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Data da homologação: 29/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.248.351/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 70,44
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

Preço 2

io: Camocim / CE
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE RUCAO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DE AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMOCIM/CE (EMPRESAS RES 06, 08 E 10)
ão: TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM
autuação: 1 de Abril de 2024
ade: Pregão Nº: 2024.04.01.002M
io

Lote/Item: 88
Adjudicação:
Homologação: 21 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 30
Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000168		LUIZ MAURO FERREIRA-ME		R\$ 41,38	
ICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	AV JUCELINO KUBITSCHKE, 212 ALTO SAO FCO		63908230	08892489192	-

lo item :

ição: Tubo PVC Soldável 75mm
3
ípio: Poranga / CE
ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA
de: UNIDADE
lo certame:
ro do certame : 1302.1.2023
ficação: Compras

Número da compra: 1302.1.2023
Data praticada: 02/01/2024
Quantidade: 4

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
homologado do certame: R\$ 1.427.982,28

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/05/2023

); REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADO AS ETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORANGA - CE

lo empenho :
ro do empenho: 02010129

Data do empenho: 02/01/2024
Órgão responsável: --

Global
de
entária: 014 - Secret.de Educação Ciencia e Tecnologia
za da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de e xercícios ante riores

Projeto/Atividade: 2.017 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação Ciencia e Tecnologia.
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Historico: aquisição de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Poranga conforme Processo Licitatorio Nº 1302.1.2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02010024
Valor: R\$ 36.271,37
Nota fiscal: 206

Data da liquidação: 02/01/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 252 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.034.021/0001-14	F J FERREIRA SALIM	Demais	R\$ 67,00
ENDEREÇO			
ALVARO COELHO, 354, CENTRO, Novo Oriente / CE, 63740000			

ITEM 232: União roscável

<p>Preço 1</p> <p>Município: Chaves / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA</p> <p>Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC</p>	<p>Lote/Item: 205</p> <p>Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 19,69
ENDEREÇO			
TO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

<p>io: Bagre / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 350</p> <p>Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 2" PVC</p> <p>Quantidade: 225</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 16,10
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

<p>io: Bagre / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA</p> <p>homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023</p>	<p>Lote/Item: 348</p> <p>Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC</p> <p>Quantidade: 225</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

ITEM 233: União roscável

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 233 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Chaves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAIS, HIDRÁULICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS, EPI, PRÉ-MOLDADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES PA

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 205

Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 19,69
ENDEREÇO			
R PREFEITO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

Preço 2

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 348

Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 350

Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 2" PVC

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-38	ELIEL C SOARES	Demais	R\$ 16,10
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, PARAISO, Bagre / PA, 68475000			

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, EQUIPAMENTOS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 225

Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 278-561-237
PÁGINA: 254 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,62
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

ITEM 234: Vergalhão

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ</p> <p>Descrição: VERGALHÃO</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98038905000562023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 133</p> <p>Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:55</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,35
ENDEREÇO			
O NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

<p>io: Bragança / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA</p> <p>REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, A FIM DE :R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE GANÇA</p> <p>homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO INICO - Nº: 9.2023-098</p>	<p>Lote/Item: 112</p> <p>Descrição: VERGALHÃO 5,0 X 12M</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Demais	R\$ 27,08
ENDEREÇO			
CLEMENTINO, 76, CEREJA, Bragança / PA, 68600000			

<p>980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ</p> <p>ão: VERGALHÃO</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98038905000562023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 130</p> <p>Homologação: 28 de Novembro de 2023 às 11:54</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 26,05
ENDEREÇO			
O NEVES, SN, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

ITEM 235: Vergalhão

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 255 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santarém Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM-NOVO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-130601

Lote/Item: 2

Descrição: VERGALHÃO 5/16

Quantidade: 215

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.068.390/0001-16	A K POMPEU LIMA EIRELI	Demais	R\$ 45,50
ENDEREÇO			
FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA, SN, LIBERDADE, Santarém Novo / PA, 68720000			

Preço 2

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Data da homologação: 15 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

Lote/Item: 80

Descrição: VERGALHÃO 5/16", VARA C/ 12M (CR)

Quantidade: 1077

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-17	E MIRANDA PINHEIRO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,90
ENDEREÇO			
RUA VITORIO, S/N, CENTRO, Igarapé-Miri / PA, 68430000			

Município: São João do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS DESENVOLVIMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Data da homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.027-PMSJA SRP

Lote/Item: 55

Descrição: FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M

Quantidade: 930

Unidade: PEÇA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0002-35	A P T MARTINS COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,99
ENDEREÇO			
RUA ES, SN, CENTRO, São João do Araguaia / PA, 68518000			

Objeto: Vergalhão

Objeto: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: VERGALHÃO

Objeto: material: --

Licitação: Nº 16017105000352023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 7

Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 08:14

Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: METRO

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 256 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 19,90
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 2 UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Catálogo material: -- Licitação: Nº 16017105000352023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 8 Homologação: 3 de Outubro de 2023 às 08:14 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: METRO UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 15,99
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

io: Bagre / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ONICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023	Lote/Item: 364 Descrição: VERGALHÃO 5/16", VARA C/ 12M Quantidade: 1500 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-62	PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 36,00
ENDEREÇO			

: Coluna Metal Ferroso

lo item : ição: COLUNA 3/8 1 ípio: Salitre / CE ide: Prefeitura Municipal de Salitre de: Unidade lo certame: ro do certame: 2024.05.29.01PMS idade: Pregão Eletrônico ficação: Compras tro de preço: NÃO x: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E ETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE	Data praticada: 15/08/2024 Quantidade: 95 Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE Data da publicação: 31/07/2024 Data da abertura: 14/08/2024 Data da homologação: 15/08/2024
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-37	M I RODRIGUES DOS SANTOS	--	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
R SAO FRANCISCO, 166, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 257 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Descrição: COLUNA METAL FERROSO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98049905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 234

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 93,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

Preço 3

UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Descrição: COLUNA METAL FERROSO

Catálogo material: --

o: Nº 98049905000102023

ade: PREGÃO

blicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 233

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 119,00
ENDEREÇO			
ILO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

: Seixo Rolado

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCLADAS.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
INICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 923

Descrição: SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO

Quantidade: 60

Unidade: METRO CÚBICO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 200,31
ENDEREÇO			
SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

io: Chaves / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRUTO (PIÇARRA BRUTA, SEIXO, TERRA PRETA, AREIA BRANCA, ATERRO ARENOSO E PEDRA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL CHAVES/PA

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: 020/2023-PMC

Lote/Item: 2

Descrição: SEIXO

Quantidade: 1000

Unidade: METRO CÚBICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 258 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 265,00
ENDEREÇO			
SILAS PINHEIRO, SN, ACAIZAL, Anajás / PA, 68810000			

Preço 3

Município: Pacajá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 6

Descrição: SEIXO

Quantidade: 345

Unidade: METRO CÚBICO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.913.674/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 292,00
ENDEREÇO			
AZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

: Cimento portland

l60160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

ão: CIMENTO PORTLAND

o material: --

o: Nº 16016005000222023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 60

Homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 08:58

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 800

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-13	J C FARIAS PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 58,98
ENDEREÇO			
MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228, SANTO ANTONIO, Teresina / PI, 64033660			

l60167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

ão: CIMENTO PORTLAND

o material: --

o: Nº 16016705000072023

ade: PREGÃO

blicação: 30 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 1

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 500

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-13	J C FARIAS PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 58,60
ENDEREÇO			
MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228, SANTO ANTONIO, Teresina / PI, 64033660			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 259 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: CIMENTO PORTLAND

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000362023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 10:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	Demais	R\$ 64,99
ENDEREÇO			
ANGELICA, 510, JARDIM SANTAREM, Santarém / PA, 68030300			

ITEM 240: Tijolo

Preço 1

Município: Bom Jesus do Tocantins / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE RES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº: 116

Lote/Item: 2

Descrição: TIJOLO 20 X 30, COM 8 FUROS

Quantidade: 15000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-21	N E DE OLIVEIRA DIAS COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,65
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 655, CENTRO, Bom Jesus do Tocantins / PA, 68525000			

781310 - CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DO ES

TIJOLO

o material: --

o: Nº 78131005000112023

ade: PREGÃO

blicação: 20 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 85

Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 07:22

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 2,50
ENDEREÇO			
VIA, 360, SANTA PAULA I, Vila Velha / ES, 29.126-168			

lo item :

iação: TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - MEDINDO 9X19X19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.

3

ípio: Campos Sales / CE

ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales

de: UNID

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 20/05/2024

Data da abertura: 05/06/2024

Data da homologação: 18/06/2024

Quantidade: 16500

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 260 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.325.242/0001-67	BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.	--	R\$ 2,52
ENDEREÇO			
AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 21, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

Preço 4

Município: Bom Jesus do Tocantins / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICÍPIO.

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº: 7.2023-016

Lote/Item: 1

Descrição: TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS

Quantidade: 6000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.822.315/0001-21	N E DE OLIVEIRA DIAS COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,39
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 655, CENTRO, Bom Jesus do Tocantins / PA, 68525000			

: Tijolo

io: Conceição do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MÁQUINAS E FERRAMENTAS DIVERSAS, FERRAMENTAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.

homologação: 11 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP 015/2023 FMAS

Lote/Item: 47

Descrição: TIJOLOS 6 FUROS CERÂMICA 19X9X14 CM

Quantidade: 22000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-13	P C COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 1,60
ENDEREÇO			
RUA AUDRIN, 509, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

io: Capitão Poço / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO POÇO, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 361

Descrição: TIJOLO 6 FUROS 1000UND

Quantidade: 90000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 0,72
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 261 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Rurópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADO (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SETORES VINCULADOS

Data da homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 17

Descrição: TIJOLO CERAMICA 6 FUROS

Quantidade: 150000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.877.499/0001-83	COMERCIAL CAIUA LTDA	Demais	R\$ 0,88
ENDEREÇO			

ITEM 242: Coluna

Preço 1

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Item: COLUNA METAL FERROSO

Material: --

Objeto: Nº 98049905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data da homologação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Modalidade: SISRP

Lote/Item: 233

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 119,00
ENDEREÇO			
ILO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Item: COLUNA METAL FERROSO

Material: --

Objeto: Nº 98049905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data da homologação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Modalidade: SISRP

Lote/Item: 235

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 09:00

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Demais	R\$ 93,00
ENDEREÇO			
ILO II, S/N, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

Item: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 401

Descrição: COLUNA PARA LAVATORIO

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 262 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 101,74
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

ITEM 243: Vaso sanitário

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA</p> <p>Descrição: VASO SANITÁRIO</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98054705000212023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 104</p> <p>Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 11:28</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 40</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 225,00
ENDEREÇO			

<p>980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ</p> <p>Item: VASO SANITÁRIO</p> <p>Material: --</p> <p>Item: Nº 98055105000262023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Publicação: 28 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>Compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 9</p> <p>Homologação: 6 de Outubro de 2023 às 08:36</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-01	NERES & MOUTINHO LTDA	Demais	R\$ 392,00
ENDEREÇO			
CO LOPES, 194, CENTRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

<p>200076 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA</p> <p>Item: ASSENTO VASO SANITÁRIO</p> <p>Material: --</p> <p>Item: Nº 20007605000042023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Publicação: 18 de Outubro de 2023 às 21:00</p> <p>Compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 34</p> <p>Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:23</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 290,00
ENDEREÇO			
A LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Assinatura: Vassoura

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 263 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Prainha / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.

Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.050701/2023

Lote/Item: 53

Descrição: VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 18 DENTES COM CABO PALHETA REGULÁVEL

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.929.074/0001-42	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
EMANUEL MIRANDA, 102, LIBERDADE, Prainha / PA, 68130000			

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ISTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE SOS PRÓPRIOS.

homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 581

Descrição: VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM COM CABO

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 31,19
ENDEREÇO			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA PAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS AGREGADAS DO PIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 71/2023

Lote/Item: 131

Descrição: VASSOURA DE CIPÓ COM CABO: FEITA DE CIPÓ OU SIMILAR. DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50CM CADA VASSOURA COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120CM. IDEAL PARA VARRER JARDINS, GRAMAS E OUTROS ESPAÇOS.

Quantidade: 1140

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

: Zarcão

io: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SEMAF, SEMSA, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMOVI, SEMAT, SEMED E FUNDEB DO MUNICIPIO DE BELTERRA-PA

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 87

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO KRAFT, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 : HASTES E PONTEIRAS PLÁSTICAS,FECHADA NA LATERAL.CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 264 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.702.671/0001-89	DOMINIO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	2	R\$ 119,99
ENDEREÇO			
QUADRA QNE 14 LOTE, 18, SALA 505, TAGUATINGA NORTE (TAGUATINGA), Brasília / DF, 72125-140			

Preço 2

Município: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.

Data da homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-012

Lote/Item: 79

Descrição: GALÃO ZARCÃO PRETO (LATA DE 3,6L)

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.875.072/0001-76	J AGENILSON COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
, SN, CENTRO, Salvaterra / PA, 68860000			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E AMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 524

Descrição: ZARCÃO DE 3,6 LITROS ESPECIFICAÇÃO: ZARCÃO DE 3,6 LITR

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 108,96
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

: RODA FORRO EM PVC 200MM/10MM 6M

io: Soure / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO TERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE ENÇÃO DOS IMÓVEIS E ESCOLAS DA SECRETARIA DE ÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.

homologação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023/PE/SRP

Lote/Item: 105

Descrição: RODA FORRO PVC 6M - RODA FORRO DE PVC DE 6 M, PARA ACABAMENTO EM TETOS.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-21	PONTEIRA COMERCIO & SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,50
ENDEREÇO			
TERCEIRA, 1554, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 265 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FORRO PVC COM SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DANIFICADAS E RODA TETO EM DIVERSAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FORRO PVC COM SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS E RODA TETO

Data da autuação: 10 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024061001-DE

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 21 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 670

Unidade: METRO QUAD

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40991756000164		KAIQUE PARENTE QUEIROZ 06746634388		R\$ 59,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribara	LOT MANDACARU I, 96 ZONA RURAL		63490000		-

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 56

Descrição: RODA FORRO COLONIAL – PVC

Quantidade: 425

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 43,19
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

io: Jacareacanga / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO PIO DE JACAREACANGA/PA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 225

Descrição: PERFIL RODA FORRO PVC PECA 6M

Quantidade: 679

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 39,99
ENDEREÇO			

: ANCINHO 14 DENTES COM CABO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 266 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 771

Descrição: VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM 16 DENTES E COM CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.669.909/0001-90	JA CONSTRUcoes EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 29,48
ENDEREÇO			
CRISTO REI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2

UASG: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Assunto: ANCINHO JARDINAGEM

Objeto: --

Objeto: Nº 13500605000342023

Objeto: PREGÃO

Objeto: 7 de Novembro de 2023 às 21:00

Objeto: SISPP

Lote/Item: 11

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 05:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
INGOS MARREIROS, 1573, FÁTIMA, Belém / PA, 66060-160			

Assunto: São Caetano de Odíveas / PA

Assunto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, SENDO ASSIM A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Assunto: 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-231102

Lote/Item: 363

Descrição: ANCINHO CURVO 16 DENTES COM CABO

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 34,94
ENDEREÇO			

Assunto: CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA

Assunto: Novo Progresso / PA

Assunto: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, TINTAS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 78

Descrição: CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 267 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.209.541/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 288,00
ENDEREÇO			
JAMANXIM, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Data da homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023

Lote/Item: 119

Descrição: CARRINHO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.811.752/0001-68	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Demais	R\$ 261,10
ENDEREÇO			

io: Santana do Araguaia / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ILECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 110

Descrição: CARRINHO DE MAO CHAPA 24 50 LTS

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 241,20
ENDEREÇO			
IA ABREU VITA, 176, COMERCIAL, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, ADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA PAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS

homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ONICO - Nº: P.E-031/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 56

Descrição: CARRINHO DE MAO CACAMBA

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-66	N. S. GUSMAO JUNIOR LTDA	Demais	R\$ 346,60
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, 880, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 268 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 10

Descrição: CONDUITE CORRUGADO DE 3/4

Quantidade: 4650

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.253.750/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

Preço 2

Município: Ararendá / CE

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS COES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, ELETRICO, LICO, SANITARIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE VO DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES IDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE.

ão: CONDUITE 3/4

autuação: 16 de Janeiro de 2024

ade: Pregão Nº: PE-01160124SEOB

io

Lote/Item: 115

Adjudicação:

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 800

Unidade: ROLO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000101		L. GENIVAN L. VIEIRA CONTRUCOES			R\$ 25,73	
INÍCIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	Jv. Sao vicente de Paulo, 423 Centro			62210000		-

lo item :

iação: CONDUITE CORRUGADO 3/4 MT

3

ípio: Serrinha dos Pintos / RN

ide: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

de: M

lo certame:

ro do certame: 0006/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, DESTINADOS A DER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 500

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 12/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-89	JOSE MARCOS FERNANDES	--	R\$ 1,50
ENDEREÇO			
O COSTA, 13, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 269 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E PINTURAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 72/2023

Lote/Item: 177

Descrição: CONDUITE LISO DE 3/4

Quantidade: 440

Unidade: METRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.095.928/0001-04	A RAIOL ALVES	Demais	R\$ 1,30
ENDEREÇO			
DOMINGOS CARDOSO, S/N, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

Preço 5

Município: Xinguara / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
COS, HIDRÁULICOS E OUTROS, PARA CONSTRUÇÃO,
MA, ADAPTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, BEM
PARA O ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DA
STRAÇÃO GERAL, DESTES MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA.

homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO –
º 003/2024/PMX

Lote/Item: 245

Descrição: CONDUITE PVC 1 1/4" X 3 MTS

Quantidade: 305

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	MINEIRO & MINEIRO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,74
ENDEREÇO			
E, 47, CENTRO, Xinguara / PA, 68555171			

: DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
ARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA

homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Lote/Item: 140

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-62	PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 30,50
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 270 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 158

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 32 AMPERES
ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 32 AMPERES

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Demais	R\$ 33,25
ENDEREÇO			
CRISTO REI, 489, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

Município: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 154

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,28
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

: PINCEL CHATO-Nº20

Lote/Item: 116

Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº20 MATERIAL: PONTA COM PELO SINTÉTICO, CONTENDO VIROLA METÁLICA; COM CABO LONGO EM MADEIRA; NO FORMATO CHATO, REFERÊNCIA 815 Nº20, PARA ARTESANATO E PINTURA.

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

io: Canaã dos Carajás / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL DE ZÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER ESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 006/2024/SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	2	R\$ 4,30
ENDEREÇO			
I, 588, ANEXO II, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907-100			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 271 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Palhano / CE

Objeto: Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de materiais de construção, para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos, junto Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará

Descrição: PINCEL CHATO TRINCHA CERDAS GRIS 1.12 38 MM. Descrição complementar CÓDIGO 38386. FONTE SINAPI. HORA 83,55. MÊS 47,46. REFERÊNCIA 0720

Data da autuação: 22 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 003/2024-PE

SRP: Não

Lote/Item: 92

Adjudicação:

Homologação: 3 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
21803450000192		DM EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 6,03	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Nova Russas	Rua José Rodrigues de Melo, 245,PROGRESSO,CEP62200000,Nova Russas,CE			62200000	00000000009	-

Dados do item :

Descrição: PINCEL ACHATADO 18

ípio: Tamboril / CE

de: Prefeitura Municipal de Tamboril

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 017/2024/PE-SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

Data praticada: 06/08/2024

Quantidade: 30

Unidade responsável: Secretaria de Infra Estrutura e Servicos Publicos

Data da publicação: 24/06/2024

Data da abertura: 05/07/2024

Data da homologação: 06/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-88	ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA	--	R\$ 8,80
ENDEREÇO			
JRTADO FILHO, 198, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

: ROLO DE ESPUMA 23CM

lo item :

ição: Pincel desenho

1

ípio: Milhã / CE

de: Prefeitura Municipal de Milhã

de: Caixa 12 UN

lo certame:

ro do certame: 2106.02/24 PEPM

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E GÊNEROS INTÍCIOS PARA O PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE MILHÃ - CE.

Data praticada: 20/08/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Data da publicação: 23/07/2024

Data da abertura: 05/08/2024

Data da homologação: 20/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
AV DR WILSON PINHEIRO, 623, CENTRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 272 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
UASG: 925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
Descrição: PINCEL
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92517005000062023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 2 de Março de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 75
Homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 12:04
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Demais	R\$ 13,14
ENDEREÇO			
QNE 27 LOTE 15 LOJA 01, S/N, TAGUATINGA, Brasília / DF, 72.001-970			

Preço 3
UASG: 925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
Descrição: PINCEL
Catálogo material: --
o: Nº 92517005000462023
ade: PREGÃO
blicação: 27 de Julho de 2023 às 00:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 75
Homologação: 21 de Setembro de 2023 às 13:08
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Demais	R\$ 13,14
ENDEREÇO			
QNE 27 LOTE 15 LOJA 01, S/N, TAGUATINGA, Brasília / DF, 72.001-970			

: PREGO 15X15

io: Uruará / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
REGISTRO DE PREÇO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS BARATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO DE APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E OBRAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00049

Lote/Item: 133
Descrição: PREGO 12X15
Quantidade: 716
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01/0001-92	R. GALVAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,10
ENDEREÇO			
RUA DO NORTE, 14, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

io: Novo Progresso / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, TINTAS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA
Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 271
Descrição: PREGO 12X15
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 273 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.209.541/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,40
ENDEREÇO			
JAMANXIM, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

Preço 3
Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: FUNDEB
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA (FUNDEB) E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA.
Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023/SRP/FUNDEB

Lote/Item: 80
Descrição: PREGO COM CABEÇA 15X15
Quantidade: 300
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-98	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Demais	R\$ 16,10
ENDEREÇO			

io: Capitão Poço / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS IÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO A, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.
homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 300
Descrição: PREGO 1.1/2X13-15X18
Quantidade: 300
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 21,00
ENDEREÇO			
O GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

: Argamassa

io: Conceição do Araguaia / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MAQUINAS E MENTOS DIVERSOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E NÍCOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E HO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE ENCIA ANEXO I DO EDITAL.
homologação: 11 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JCIAL - Nº: PP 015/2023 FMAS

Lote/Item: 88
Descrição: ARGAMASSA 20KG
Quantidade: 440
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.141.885/0001-13	P C COMERCIO DE MATERIAL DE COSNTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
FREI JOSE AUDRIN, 509, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 274 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Capitão Poço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO POÇO/PA, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 20

Descrição: ARGAMASSA AC II 20KG

Quantidade: 4000

Unidade: SACA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.140.566/0001-75	J A LOPES DE ARAUJO EIRELI	Demais	R\$ 27,27
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, SN, GOIABARANA, Capitão Poço / PA, 68650000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE AIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICOS, EPI, COS E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ÁREA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023

Lote/Item: 4

Descrição: ARGAMASSA ACII - PACOTE C/ 20KG

Quantidade: 1250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	COMERCIAL ROSSY EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,99
ENDEREÇO			
685, TELEGRAFO, Belém / PA, 66050240			

: Diluente Tinta

980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
Objeto: TINTA PINTURA PREDIAL

Objeto material: --

Objeto: Nº 98049905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 179

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:44

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 48,00
ENDEREÇO			
PIO, 545, A, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240			

980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
Objeto: TINTA PINTURA PREDIAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98049905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 181

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 275 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
TV. JOSÉ PIO, 545, A, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240			

Preço 3 UASG: 160136 - 9º GRUPAMENTO LOGISTICO Descrição: DILUENTE TINTA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16013605000072023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 15 Homologação: 2 de Janeiro de 2024 às 08:05 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 300 Unidade: UNIDADE UF: MS
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.854.427/0001-71	COMERCIAL SAO JOSE LTDA	2	R\$ 24,15
ENDEREÇO			
RUA COPAIBA, 591, VILA MORENINHA III, Campo Grande / MS, 79065-410			

: Selador

io: Redenção / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ISTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA PAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO TE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE SOS PRÓPRIOS. homologação: 26 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 010/2023	Lote/Item: 454 Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18LTS. Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	Demais	R\$ 152,75
ENDEREÇO			
DE DO SUL, S/N, CENTRO, Xinguara / PA, 68555280			

io: Uruará / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA REGISTRO DE PREÇO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RUÇÃO, DESTINADO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO PAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO DE / EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE E OBRAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E CIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-00049	Lote/Item: 179 Descrição: SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES 18L Quantidade: 586 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.965.792/0001-62	RS3 COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 136,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 276 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 257

Descrição: SELADOR ACRILICO 18L

Quantidade: 291

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.508.337/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 155,95
ENDEREÇO			

ITEM 257: Trincha

Preço 1

L58308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

ão: GARFO TRINCHANTE

o material: --

o: Nº 15830805000072023

ade: PREGÃO

blicação: 27 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 1 de Novembro de 2023 às 09:15

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 21,90
ENDEREÇO			
PEREIRA, 220, SL/D, PAUPINA, Fortaleza / CE, 60874-380			

io: Mãe do Rio / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E S MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ

homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-00034-SRP/PMMR

Lote/Item: 91

Descrição: GARFO TRINCHANTE INOX 34CM

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	2	R\$ 15,77
ENDEREÇO			
DIERBERGER, 212, PARQUE EGISTO RAGAZZO, Limeira / SP, 13485-303			

L20631 - BASE AéREA DE NATAL

ão: GARFO TRINCHANTE

o material: --

Licitação: Nº 12063105000852023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 74

Homologação: 15 de Março de 2024 às 03:43

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RN

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 277 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 25,64
ENDEREÇO			
RUA JOSE PEREIRA, 220, SL/D, PAUPINA, Fortaleza / CE, 60874-380			

ITEM 258: Manta

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0037/2023

Lote/Item: 175

Descrição: MANTA DE FIBRA

Quantidade: 1460

Unidade: METRO

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,35
ENDEREÇO			
ES BARATA, SN, CENTRO, Portel / PA, 68480000			

lo item :

ição: MANTA FIBRA DE VIDRO PARA CONCERTO EM CAIXA DE FIBRA DE VIDRO

2

ípio: Campos Sales / CE

ide: Prefeitura Municipal de Campos Sales

de: METRO

lo certame:

ro do certame: 2023.11.30.38.RP.RH

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE AS SUBMERSAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

Data praticada: 17/01/2024

Quantidade: 8

Unidade responsável: SEC. DE REC. HID.E MEIO AMBIENTE

Data da publicação: 22/12/2023

Data da abertura: 09/01/2024

Data da homologação: 17/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	--	R\$ 53,35
ENDEREÇO			
SCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470			

io: Tomé-Açu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO A DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, E URBANISMO DE TOMÉ-AÇU.

homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ÔNICO - Nº: 9-2023-0409001

Lote/Item: 98

Descrição: MANTA DE FIBRA DE VIDRO

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 69,75
ENDEREÇO			

ITEM 259: Prumo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 278-561-237
PÁGINA: 278 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 148

Descrição: PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.785.459/0001-71	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 68,13
ENDEREÇO			
NOVA DE SANTANA, 455, CENTRO, Itaituba / PA, 68180030			

Preço 2

Município: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 736

Descrição: PRUMO DE PAREDE DE 750 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: PRUMO DE PAREDE C/ CORPO EM AÇO CARBONO ZINCADO E A BASE DE APOIO EM MADEIRA.

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-90	JA CONSTRUCOES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,56
ENDEREÇO			
EI, SN, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

io: Novo Progresso / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS, PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA

homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 35/2023

Lote/Item: 299

Descrição: PRUMO DE ACO 750G

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 29,90
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 279 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202409020001	02/09/2024	18/09/2024	R\$ 3.812.407,79

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	8,9327%
Compras Governamentais	30,0464%
TCM-PA	51,1601%
M2A Compras	7,7726%
Compras Municipais	2,0882%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

PES DA SILVA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
--------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por isso, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTES
EIRA INSULOK PRETA 15CM	R\$ 4.345,00	Preços públicos praticados.
PVC Solda Rosca Curto de 110mm	R\$ 16.016,00	Preços públicos praticados.
OR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM	R\$ 1.060,80	Preços públicos praticados.
PVC Solda Rosca Curto de 60mm	R\$ 1.983,80	Preços públicos praticados.
PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm	R\$ 3.079,70	Preços públicos praticados.
soldável curto com bolsa e rosca 85mm	R\$ 4.397,90	Preços públicos praticados.
	R\$ 842,60	Preços públicos praticados.
PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1"	R\$ 481,00	Preços públicos praticados.
Soldável c/ Flange 110mm	R\$ 28.980,60	Preços públicos praticados.
Soldável c/ Flange 75mm	R\$ 30.431,70	Preços públicos praticados.
com Flange Soldável 85mm - 3"	R\$ 18.162,40	Preços públicos praticados.
Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2")	R\$ 7.086,10	Preços públicos praticados.
Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2")	R\$ 1.812,80	Preços públicos praticados.
versal	R\$ 715,56	Preços públicos praticados.
rdinagem	R\$ 1.939,80	Preços públicos praticados.
Arame	R\$ 1.031,50	Preços públicos praticados.
Areia	R\$ 103.937,00	Preços públicos praticados.
Argamassa	R\$ 17.292,40	Preços públicos praticados.
Arruela	R\$ 3.490,00	Preços públicos praticados.
Arruela	R\$ 1.470,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 280 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ

PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Assento vaso sanitário	R\$ 16.483,00	Preços públicos praticados.
Barra chata	R\$ 7.002,00	Preços públicos praticados.
Barra aço	R\$ 1.626,00	Preços públicos praticados.
Bloco De Concreto	R\$ 4.849,00	Preços públicos praticados.
Bocal	R\$ 5.758,50	Preços públicos praticados.
Broca	R\$ 536,80	Preços públicos praticados.
BROCHA CHATA 10MM	R\$ 339,00	Preços públicos praticados.
Broxa pintura	R\$ 859,20	Preços públicos praticados.
Parafuso com bucha e porca	R\$ 3.124,00	Preços públicos praticados.
Conexão hidráulica	R\$ 3.024,00	Preços públicos praticados.
Conexão Hidráulica	R\$ 1.006,00	Preços públicos praticados.
Bucha instalação predial água fria	R\$ 894,00	Preços públicos praticados.
Conexão Hidráulica	R\$ 1.414,00	Preços públicos praticados.
Bucha instalação predial água fria	R\$ 3.927,00	Preços públicos praticados.
CABO ALUMINIO 10,0MM MONOFAZICO	R\$ 14.630,00	Preços públicos praticados.
MINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO	R\$ 20.625,00	Preços públicos praticados.
létrico Flexível 10mm	R\$ 3.261,00	Preços públicos praticados.
létrico 1.5mm	R\$ 5.247,00	Preços públicos praticados.
létrico Flexível 16mm	R\$ 13.833,00	Preços públicos praticados.
létrico Flexível 2,5mm	R\$ 13.300,00	Preços públicos praticados.
létrico Flexível 4mm	R\$ 6.344,00	Preços públicos praticados.
lexível 2x2,5mm 300v/500v	R\$ 8.931,00	Preços públicos praticados.
lexível 3 X 2,5mm 300v/500v	R\$ 15.272,40	Preços públicos praticados.
	R\$ 7.294,70	Preços públicos praticados.
	R\$ 6.916,80	Preços públicos praticados.
	R\$ 5.800,00	Preços públicos praticados.
op Sobrepor Tomada 2P+T 20A	R\$ 5.422,30	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 6.123,72	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 11.997,24	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 34.522,44	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 81.011,52	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 95.612,04	Preços públicos praticados.
ua	R\$ 122.396,04	Preços públicos praticados.
DESCARGA 9 LITROS	R\$ 9.176,00	Preços públicos praticados.
sagem	R\$ 1.279,20	Preços públicos praticados.
to Caixa Medidor Padrão Light Trifásico	R\$ 2.522,00	Preços públicos praticados.
xada Quadrada Branca 100x100x50	R\$ 2.323,80	Preços públicos praticados.
da	R\$ 8.979,90	Preços públicos praticados.
'analeta	R\$ 6.885,00	Preços públicos praticados.
idráulica	R\$ 1.496,00	Preços públicos praticados.
idráulica	R\$ 974,40	Preços públicos praticados.
DOR 1L - MEK	R\$ 2.855,00	Preços públicos praticados.
Articulada	R\$ 3.601,28	Preços públicos praticados.
Chapa Galvanizada 1mt X 7,5mts	R\$ 45.805,50	Preços públicos praticados.
Chuveiro não elétrico	R\$ 2.893,75	Preços públicos praticados.
Cola	R\$ 7.353,50	Preços públicos praticados.
COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2"	R\$ 2.344,50	Preços públicos praticados.
COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4"	R\$ 2.344,50	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 281 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Conector Elétrico	R\$ 1.662,40	Preços públicos praticados.
Corante	R\$ 2.900,00	Preços públicos praticados.
Corda	R\$ 31.752,00	Preços públicos praticados.
Corda	R\$ 8.166,00	Preços públicos praticados.
Corrente Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm	R\$ 1.382,40	Preços públicos praticados.
Conexão hidráulica	R\$ 6.094,40	Preços públicos praticados.
Conexão hidráulica	R\$ 537,60	Preços públicos praticados.
Conexão hidráulica	R\$ 556,80	Preços públicos praticados.
Conexão hidráulica	R\$ 2.752,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.646,70	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.104,30	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.070,40	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.559,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.894,40	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.065,60	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 18.203,40	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 9.690,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 5.236,20	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.104,30	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 936,60	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 6.012,30	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.135,70	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 4.884,30	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 111.888,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 14.534,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 15.664,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 16.060,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.354,80	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 760,90	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.453,25	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 27.297,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.061,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.587,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 648,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 835,55	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 65.967,30	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.810,90	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 949,50	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.033,20	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 898,10	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 693,00	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 1.676,40	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 7.563,20	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.743,60	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 2.863,50	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 579,15	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 659,60	Preços públicos praticados.
Disjuntor baixa tensão	R\$ 547,40	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 282 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Conexão hidráulica	R\$ 3.933,00	Preços públicos praticados.
Acessórios banheiro	R\$ 2.765,70	Preços públicos praticados.
Reparo válvula hidráulica	R\$ 2.838,00	Preços públicos praticados.
Lajota	R\$ 114.445,60	Preços públicos praticados.
Lajota	R\$ 106.650,40	Preços públicos praticados.
Lajota	R\$ 103.135,50	Preços públicos praticados.
Lajota	R\$ 98.835,50	Preços públicos praticados.
Lâmpada Led	R\$ 14.944,50	Preços públicos praticados.
Lâmpada fluorescente	R\$ 3.330,00	Preços públicos praticados.
Lâmpada fluorescente	R\$ 9.537,60	Preços públicos praticados.
Lima chata	R\$ 1.652,80	Preços públicos praticados.
Lixa	R\$ 1.182,00	Preços públicos praticados.
Lixa	R\$ 1.182,00	Preços públicos praticados.
Lixa	R\$ 1.188,00	Preços públicos praticados.
Lixa	R\$ 1.182,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 1.410,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 1.548,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 861,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 857,50	Preços públicos praticados.
	R\$ 918,40	Preços públicos praticados.
ETA PLASTICA 4X100	R\$ 190.361,00	Preços públicos praticados.
ca	R\$ 8.084,00	Preços públicos praticados.
ção	R\$ 1.672,00	Preços públicos praticados.
xão	R\$ 2.056,00	Preços públicos praticados.
xão	R\$ 1.626,00	Preços públicos praticados.
duto	R\$ 1.111,50	Preços públicos praticados.
duto	R\$ 1.539,00	Preços públicos praticados.
xão	R\$ 1.429,50	Preços públicos praticados.
	R\$ 8.291,50	Preços públicos praticados.
ção	R\$ 3.618,00	Preços públicos praticados.
xão	R\$ 22.579,00	Preços públicos praticados.
ção	R\$ 20.436,00	Preços públicos praticados.
ção	R\$ 26.083,40	Preços públicos praticados.
	R\$ 12.832,50	Preços públicos praticados.
	R\$ 12.580,00	Preços públicos praticados.
hidráulica	R\$ 21.579,00	Preços públicos praticados.
Jardim	R\$ 27.531,50	Preços públicos praticados.
jardim	R\$ 8.626,00	Preços públicos praticados.
Jardim	R\$ 4.851,00	Preços públicos praticados.
hidráulica	R\$ 8.294,40	Preços públicos praticados.
rida	R\$ 44.896,00	Preços públicos praticados.
rida	R\$ 7.159,50	Preços públicos praticados.
rida	R\$ 24.424,00	Preços públicos praticados.
Pá	R\$ 1.209,90	Preços públicos praticados.
Parafuso com bucha e porca	R\$ 1.526,80	Preços públicos praticados.
Parafuso	R\$ 3.059,10	Preços públicos praticados.
Parafuso	R\$ 2.970,00	Preços públicos praticados.
Parafuso	R\$ 2.616,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO

PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA

INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237

PÁGINA: 283 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Parafuso rosca madeira	R\$ 3.141,60	Preços públicos praticados.
Brita	R\$ 146.074,60	Preços públicos praticados.
Porca	R\$ 678,00	Preços públicos praticados.
Porca	R\$ 824,00	Preços públicos praticados.
Porca	R\$ 3.720,00	Preços públicos praticados.
Porta-cadeado	R\$ 222,20	Preços públicos praticados.
Poste metálico	R\$ 74.493,60	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 7.384,20	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 2.707,90	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 2.654,40	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 2.266,16	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 2.928,64	Preços públicos praticados.
Prego	R\$ 1.795,50	Preços públicos praticados.
Refletor	R\$ 21.904,40	Preços públicos praticados.
Quadro distribuição	R\$ 4.346,00	Preços públicos praticados.
tribuição	R\$ 2.939,20	Preços públicos praticados.
tribuição	R\$ 3.548,40	Preços públicos praticados.
o	R\$ 12.992,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 1.612,00	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 2.170,80	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 3.176,40	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 4.425,00	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 5.236,50	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 5.530,50	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 7.497,00	Preços públicos praticados.
aveta	R\$ 4.390,40	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 39.600,00	Preços públicos praticados.
sfera	R\$ 15.090,30	Preços públicos praticados.
étrico	R\$ 8.182,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 7.751,50	Preços públicos praticados.
VFONADO	R\$ 9.549,70	Preços públicos praticados.
	R\$ 2.098,50	Preços públicos praticados.
idráulica	R\$ 2.481,70	Preços públicos praticados.
idráulica	R\$ 800,40	Preços públicos praticados.
ão para tubos e canos - soldável	R\$ 2.702,40	Preços públicos praticados.
ão para tubos e canos - soldável	R\$ 1.443,60	Preços públicos praticados.
ão para tubos e canos - soldável	R\$ 7.427,50	Preços públicos praticados.
ão para tubos e canos - soldável	R\$ 2.775,20	Preços públicos praticados.
ão para tubos e canos - soldável	R\$ 11.397,60	Preços públicos praticados.
	R\$ 17.696,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 12.985,00	Preços públicos praticados.
ça	R\$ 45.806,40	Preços públicos praticados.
ça	R\$ 53.879,80	Preços públicos praticados.
Tinta acrílica	R\$ 32.806,20	Preços públicos praticados.
Tinta esmalte	R\$ 39.723,30	Preços públicos praticados.
Tinta esmalte	R\$ 37.760,00	Preços públicos praticados.
Tinta acrílica	R\$ 26.384,40	Preços públicos praticados.
Tinta esmalte	R\$ 2.088,60	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 284 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ

PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Torneira	R\$ 8.717,50	Preços públicos praticados.
Torneira	R\$ 11.355,00	Preços públicos praticados.
Tubo pvc roscável	R\$ 3.913,60	Preços públicos praticados.
Tubo pvc roscável	R\$ 3.611,40	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 21.670,60	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 66.190,40	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 12.186,00	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 2.471,70	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 21.972,00	Preços públicos praticados.
Tubo Plástico	R\$ 36.200,00	Preços públicos praticados.
Tubo pvc roscável	R\$ 5.564,80	Preços públicos praticados.
Tubo pvc roscável	R\$ 5.566,80	Preços públicos praticados.
Tubo pvc roscável	R\$ 3.387,60	Preços públicos praticados.
Tubo pvc soldável	R\$ 4.481,40	Preços públicos praticados.
Tubo pvc soldável	R\$ 7.089,00	Preços públicos praticados.
oldável	R\$ 16.191,00	Preços públicos praticados.
oldável	R\$ 12.040,00	Preços públicos praticados.
oldável	R\$ 29.389,50	Preços públicos praticados.
oldável	R\$ 1.788,30	Preços públicos praticados.
ável	R\$ 2.028,00	Preços públicos praticados.
ável	R\$ 1.232,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 4.829,40	Preços públicos praticados.
	R\$ 32.477,90	Preços públicos praticados.
	R\$ 5.031,60	Preços públicos praticados.
tal Ferroso	R\$ 26.040,00	Preços públicos praticados.
do	R\$ 153.988,40	Preços públicos praticados.
ortland	R\$ 91.290,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 50.500,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 16.050,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 18.824,40	Preços públicos praticados.
ário	R\$ 36.279,60	Preços públicos praticados.
	R\$ 714,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 11.327,80	Preços públicos praticados.
2RO EM PVC 200MM/10MM 6M	R\$ 91.182,00	Preços públicos praticados.
14 DENTES COM CABO	R\$ 1.490,50	Preços públicos praticados.
3 MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA	R\$ 7.105,75	Preços públicos praticados.
3 3/4	R\$ 2.624,50	Preços públicos praticados.
1R UNIPOLAR 30 AMPERES	R\$ 3.484,80	Preços públicos praticados.
1ATO-Nº20	R\$ 1.148,40	Preços públicos praticados.
ESPUMA 23CM	R\$ 3.552,00	Preços públicos praticados.
ix15	R\$ 3.821,20	Preços públicos praticados.
t	R\$ 5.937,50	Preços públicos praticados.
nta	R\$ 3.905,00	Preços públicos praticados.
Selador	R\$ 29.646,00	Preços públicos praticados.
Trincha	R\$ 147,70	Preços públicos praticados.
Manta	R\$ 732,30	Preços públicos praticados.
Prumo	R\$ 452,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 279-561-237
PÁGINA: 285 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020001 | IP: 45.234.19.34

Ipixuna do Pará / PA, 18 de Setembro de 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 779-561-237
PÁGINA: 286 DE 286 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

